



CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

ANEXO VI

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos e submetemos à apreciação, dessa Comissão Permanente de Licitação, nossa Proposta de Preços para execução da(s) obras e/ ou do(s) serviço(s) de engenharia, objeto do presente edital, em atenção à LICITAÇÃO DE **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025**, assumindo inteira responsabilidade por qualquer erro ou omissão que venha a ser verificada na elaboração da mesma, declarando, para todos os efeitos legais, que concordamos com todas as condições do Edital, Ato Convocatórios e anexos, aos quais nos submetemos integral e incondicionalmente.

Propomos a executar o objeto acima referido de acordo com as exigências do Edital, do Contrato, dos Projetos, das Especificações Técnicas, do Memorial Descritivo e demais documentos integrantes desta licitação, pelo preço global de R\$ **9.301.462,00 (NOVE MILHÕES TREZENTOS E UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)**, com base na data de apresentação da mesma e dos documentos de habilitação, conforme preços unitários/globais constantes nas Planilhas Orçamentárias.

O prazo para a execução do objeto em referência é de 12 (DOZE) meses, contados a partir do 5º(quinto) dia útil após a emissão da ordem de serviço expedida pela Administração Pública. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias consecutivos contados da data de sua abertura.

Declaramos que todos os serviços previstos nos projetos ou especificações foram orçados em nossos preços unitários. Neles estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução das obras, inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos, mão de obra especializada ou não, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Social Trabalhista, Previdenciária, da Infelizmente do trabalho e responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa das obras civis e das obras complementares, bem como nosso lucro, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação a Administração Pública.

Declaro ainda que o contrato a ser celebrado será por mim CRISTIANO DE MORAES FARIAS assinado, representante legal da licitante **CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO**, brasileiro, casado, empresário, com CPF sob o nº 789.308.205-49 residente e domiciliado na RUA COMERCÍARIO JOSÉ PONTES DE MAGALHÃES, Nº 276 – APTO. 206 – BAIRRO: JATIÚCA – MACEIÓ/AL – CEP.: 57.036-250.

Maceió, 20 de março de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br CRISTIANO DE MORAES FARIAS
Data: 23/03/2025 09:40:49-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

CRISTIANO DE MORAES FARIAS
Representante Legal/Responsável Técnico
CPF nº 789.308.205-49
RNP nº 0507067312
CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO

RUA PROFESSOR ROBSON GERALDO COSTA, 12, CONJ SAMAMBAIA
BARRO DURO, MACEIÓ-AL, CEP: 57.045-682

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%	FONTE	VERSÃO
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1				ORSE	2024/11
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ				LICITAÇÕES	MACEIÓ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO							R\$ 19.117,50	0,21%
1.1	COMP-00000983	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MACEIÓ	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 8.099,95	R\$ 9.558,75	R\$ 9.558,75	0,10%
1.2	COMP-00000984	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MACEIÓ	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 8.099,95	R\$ 9.558,75	R\$ 9.558,75	0,10%
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL							R\$ 534.413,16	5,75%
2.1	COM- 00002935	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - INCLUINDO EXAMES, ALIMENTAÇÃO E SEGURO (MPT)	LICITAÇÕES	MÊS	12,00	R\$ 37.737,85	R\$ 44.534,43	R\$ 534.413,16	5,75%
3	CANTEIRO DE OBRAS							R\$ 216.227,68	2,32%
3.1	CP-20216631	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	LICITAÇÕES	M2	60,00	R\$ 625,63	R\$ 738,30	R\$ 44.298,00	0,48%
3.2	CP-52455356	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	LICITAÇÕES	M2	36,00	R\$ 1.686,24	R\$ 1.989,93	R\$ 71.637,48	0,77%
3.3	CP-44857127	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	LICITAÇÕES	M2	80,00	R\$ 664,26	R\$ 783,89	R\$ 62.711,20	0,67%
3.4	CP-21897814	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	LICITAÇÕES	M2	30,00	R\$ 630,70	R\$ 744,28	R\$ 22.328,40	0,24%
3.5	CP-62029472	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	LICITAÇÕES	M2	30,00	R\$ 430,83	R\$ 508,42	R\$ 15.252,60	0,16%
4	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 358.621,04	3,86%
4.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	M2	12,00	R\$ 448,26	R\$ 528,99	R\$ 6.347,88	0,07%
4.2	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	SINAPI	M	1.100,00	R\$ 45,74	R\$ 53,97	R\$ 59.367,00	0,64%
4.3	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	SINAPI	M2	968,77	R\$ 81,76	R\$ 96,48	R\$ 93.466,92	1,00%
4.4	COMP-00004111	LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA NO PASSEIO EM 1 1/2", COM FORNECIMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE HIDRÔMETRO DE 20M3/H E CAIXA DE PROTEÇÃO C/TAMPA DE CONCRETO - REV.02 - 09/2021	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 435,67	R\$ 514,13	R\$ 514,13	0,01%
4.5	COMP-00004113	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO DN 100MM, DA CASA ATÉ A CAIXA, COMPOSTO POR 30,0M TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM E CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REV.01(10/2021)	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 1.753,47	R\$ 2.069,26	R\$ 2.069,26	0,02%
4.6	COMP-00004114	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, AEREA, TRIFASICA, EM POSTE DE CONCRETO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO MEDIDOR REV.01(10/2021)	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 2.498,14	R\$ 2.948,05	R\$ 2.948,05	0,03%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%	FORTE	VERSÃO
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1		ORSE	2024/11
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS		SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ		LICITAÇÕES	MACEIÓ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
4.7	97063	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MULTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF 03/2024	SINAPI	M2	1.261,60	R\$ 11,35	R\$ 13,39	R\$ 16.892,82	0,18%
4.8	COM-50902536	DETALHAMENTO EXECUTIVO DOS PROJETOS BÁSICOS E AS BUILT	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 149.999,99	R\$ 177.014,98	R\$ 177.014,98	1,90%
5	DEMOLIÇÕES							R\$ 744.524,27	8,00%
5.1	S09182	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO COM MARTELETE E COMPRESSOR	ORSE	M3	308,94	R\$ 329,12	R\$ 388,39	R\$ 119.989,20	1,29%
5.2	S04977	DEMOLIÇÃO DE MADEIRAMENTO EM COBERTURAS COM TELHAS DE FIBRO-CIMENTO 4 A 8 MM	ORSE	M2	5.137,58	R\$ 11,37	R\$ 13,41	R\$ 68.894,94	0,74%
5.3	S00006	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO E=0,09M - REVESTIDA	ORSE	M3	6.562,98	R\$ 24,40	R\$ 28,79	R\$ 188.948,19	2,03%
5.4	S04942	REMOÇÃO DE ESQUADRIA METÁLICA, COM OU SEM REAPROVEITAMENTO REV. 01 - 03/2022	ORSE	M2	92,40	R\$ 16,57	R\$ 19,55	R\$ 1.806,42	0,02%
5.5	S00013	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO MANUALMENTE	ORSE	M3	224,03	R\$ 211,34	R\$ 249,40	R\$ 55.873,08	0,60%
5.6	100982	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020	SINAPI	M3	4.433,71	R\$ 7,84	R\$ 9,25	R\$ 41.011,81	0,44%
5.7	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	SINAPI	M3XKM	64.823,40	R\$ 2,10	R\$ 2,47	R\$ 160.113,79	1,72%
5.8	COM-26174882	DESTINAÇÃO FINAL DO MATERIAL DEMOLIDO - BDI = 15,28	LICITAÇÕES	T	2.463,17	R\$ 38,00	R\$ 43,80	R\$ 107.886,84	1,16%
6	TERRAPLANAGEM							R\$ 30.162,46	0,32%
6.1	101134	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF 07/2020	SINAPI	M3	308,94	R\$ 13,63	R\$ 16,08	R\$ 4.967,75	0,05%
6.2	S02522	COMPACTAÇÃO DE ATERROS, COM ROLO VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO, A 100% DO PROCTOR NORMAL	ORSE	M3	158,43	R\$ 4,76	R\$ 5,61	R\$ 888,79	0,01%
6.3	00006079	ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	158,43	R\$ 37,35	R\$ 44,07	R\$ 6.982,01	0,08%
6.4	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	SINAPI	M3XKM	3.010,20	R\$ 2,10	R\$ 2,47	R\$ 7.435,19	0,08%
6.5	COM-26174882	DESTINAÇÃO FINAL DO MATERIAL DEMOLIDO - BDI = 15,28	LICITAÇÕES	T	225,77	R\$ 38,00	R\$ 43,80	R\$ 9.888,72	0,11%
7	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 183.026,93	1,97%
7.1	VIA DE ACESSO AO MERCADO							R\$ 117.653,46	1,26%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%	FONTE	VERSÃO
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1				ORSE	2024/11
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ				LICITAÇÕES	MACEIÓ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
7.1.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	SINAPI	M2	1.553,08	R\$ 1,85	R\$ 2,18	R\$ 3.385,71	0,04%
7.1.2	96396	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	SINAPI	M3	310,62	R\$ 144,51	R\$ 170,53	R\$ 52.970,02	0,57%
7.1.3	COM-38189682	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA, EXCLUSIVE EAI	LICITAÇÕES	M²	1.553,08	R\$ 1,57	R\$ 1,85	R\$ 2.873,19	0,03%
7.1.4	CP-95995-22916303	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	LICITAÇÕES	M3	62,12	R\$ 597,94	R\$ 705,62	R\$ 43.833,11	0,47%
7.1.5	100987	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	SINAPI	M3	62,12	R\$ 10,20	R\$ 12,03	R\$ 747,30	0,01%
7.1.6	COMP-00002938	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO SEM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. AF_11/2019	LICITAÇÕES	M2	1.553,08	R\$ 0,86	R\$ 1,01	R\$ 1.568,61	0,02%
7.1.7	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	4.969,85	R\$ 2,10	R\$ 2,47	R\$ 12.275,52	0,13%
7.2	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO							R\$ 65.373,47	0,70%
7.2.1	COMP-87859810	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE CAP 50-70 - NOVEMBRO/2024 - BDI = 15,28	LICITAÇÕES	T	8,70	R\$ 5.384,64	R\$ 6.207,41	R\$ 54.004,46	0,58%
7.2.2	COMP-49288317	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE EAI - NOVEMBRO/2024 - BDI = 15,28	LICITAÇÕES	T	2,02	R\$ 3.636,50	R\$ 4.192,15	R\$ 8.468,14	0,09%
7.2.3	COMP-62335680	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE RR1-C - NOVEMBRO/2024 - BDI = 15,28	LICITAÇÕES	T	0,70	R\$ 3.594,82	R\$ 4.144,10	R\$ 2.900,87	0,03%
8	PREMOLDADOS							R\$ 24.486,40	0,26%
8.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	320,00	R\$ 32,69	R\$ 38,57	R\$ 12.342,40	0,13%
8.2	94288	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	SINAPI	M	320,00	R\$ 32,16	R\$ 37,95	R\$ 12.144,00	0,13%
9	CALÇADA							R\$ 585.193,67	6,29%
9.1	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	SINAPI	M2	60,00	R\$ 72,02	R\$ 84,99	R\$ 5.099,40	0,05%
9.2	92397	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	SINAPI	M2	7.854,21	R\$ 61,32	R\$ 72,36	R\$ 568.330,63	6,11%
9.3	104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	SINAPI	M2	78,55	R\$ 126,91	R\$ 149,76	R\$ 11.763,64	0,13%
10	SINALIZAÇÃO							R\$ 15.834,89	0,17%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%	FORTE	VERSÃO
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1		ORSE	2024/11
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS		SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ		LICITAÇÕES	MACEIÓ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
10.1	S11688	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL RODOVIÁRIA, COM TINTA RETRORREFLETIVA À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	ORSE	M2	77,50	R\$ 35,23	R\$ 41,57	R\$ 3.221,67	0,03%
10.2	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	SINAPI	M2	27,60	R\$ 24,96	R\$ 29,45	R\$ 812,82	0,01%
10.3	COM- 00004191	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO (CONFORME PROJETO)	LICITAÇÕES	UN	8,00	R\$ 231,00	R\$ 272,60	R\$ 2.180,80	0,02%
10.4	S10712	CONFECÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA	ORSE	M2	20,00	R\$ 407,58	R\$ 480,98	R\$ 9.619,60	0,10%
11	ESTRUTURAS E FECHAMENTOS							R\$ 848.407,20	9,12%
11.1	S12688	ALVENARIA BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39CM, FBK ATÉ 6 MPA, ESP = 0,14M, GROUTEADA FCK 21MPA, ARMADA VERT. 3/8" C/13, HOR. 5/16" C/20	ORSE	M²	1.145,51	R\$ 169,87	R\$ 200,46	R\$ 229.628,93	2,47%
11.2	103350	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X9X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	SINAPI	M2	220,35	R\$ 128,19	R\$ 151,27	R\$ 33.332,34	0,36%
11.3	S09779	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PARA PISO OU COBERTURA, INTEREIXO 38CM, H=16CM, ENCHIMENTO EM BLOCO CERAMICO H=12CM, INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA E CAPEAMENTO 4CM.	ORSE	M2	124,92	R\$ 203,96	R\$ 240,69	R\$ 30.066,99	0,32%
11.4	S04875	ESTRUTURA GALPÕES EM PÓRTICOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO ARMADO, COM LANTERNIM, C/MONTAGEM, EXCLUSO TELHAS, INCLUSIVE FUNDAÇÕES - REV 04 - 09/2021	ORSE	M2	1.098,63	R\$ 304,00	R\$ 358,75	R\$ 394.133,51	4,24%
11.5	S12374	ESTRUTURA METÁLICA GALPÕES EM PÓRTICOS - COLUNAS/VIGAS EM ALMA CHEIA, TERÇAS UDC 127, 2 ÁGUAS, S/ LANTERNIN, PD 6,0M, ENTRE PÓRTICOS 6,00M, VÃO 15,0 A 20,0M, PINTURA 1D EPOXI ÓX. FERRO + 2 D ESMALTE EPOXI BRANCO, EXCETO FORN. TELHAS - EXECUTADA	ORSE	M2	147,00	R\$ 359,37	R\$ 424,09	R\$ 62.341,23	0,67%
11.6	COM- 00004059	TIRANTE MARQUISE	LICITAÇÕES	M	56,68	R\$ 123,25	R\$ 145,44	R\$ 8.243,53	0,09%
11.7	S00156	ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO MACIÇO (5X9X19), ESP = 0,09M (SINGELA APARENTE), COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA) C/ JUNTA DE 2,0CM - R1	ORSE	M2	420,42	R\$ 102,61	R\$ 121,09	R\$ 50.908,65	0,55%
11.8	COM- 94998	RAMPAS DE ACESSO GALPÃO	LICITAÇÕES	M2	184,96	R\$ 104,73	R\$ 123,59	R\$ 22.859,20	0,25%
11.9	97063	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MULTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF 03/2024	SINAPI	M2	1.261,60	R\$ 11,35	R\$ 13,39	R\$ 16.892,82	0,18%
12	COMPLEMENTARES - ÁGUA POTÁVEL-ESGOTO- PLUVIAL							R\$ 737.084,32	7,92%
12.1	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS							R\$ 177.762,49	1,91%
12.1.1	86913	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _01/2020	SINAPI	UN	88,00	R\$ 50,48	R\$ 59,57	R\$ 5.242,16	0,06%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%		FONTE		VERSÃO
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			ORSE		2024/11
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		MACEIÓ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
12.1.2	S02106	PIA DE COZINHA COM BANCADA EM AÇO INOX, DIM 1,80X0,60, COM 01 CUBA, SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA CROMADA, CONCRETADA E ASSENTADA.	ORSE	UN	66,00	R\$ 790,12	R\$ 932,42	R\$ 61.539,72	0,66%
12.1.3	COM- 00004062	RALO GRELHA PLUVIAL DE ALUMÍNIO 90X20CM	LICITAÇÕES	UN	155,00	R\$ 159,89	R\$ 188,68	R\$ 29.245,40	0,31%
12.1.4	COM-00004063	CALHA PLUVIAL 90X20CM	LICITAÇÕES	UN	86,00	R\$ 166,78	R\$ 196,81	R\$ 16.925,66	0,18%
12.1.5	103957	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	UN	16,00	R\$ 3,70	R\$ 4,36	R\$ 69,76	0,00%
12.1.6	S01073	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM, DIÂM = 40 X 32MM	ORSE	UN	10,00	R\$ 8,09	R\$ 9,54	R\$ 95,40	0,00%
12.1.7	89489	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	UN	2,00	R\$ 6,29	R\$ 7,42	R\$ 14,84	0,00%
12.1.8	S01118	CURVA 90º DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 32MM	ORSE	UN	2,00	R\$ 12,82	R\$ 15,12	R\$ 30,24	0,00%
12.1.9	89400	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	UN	36,00	R\$ 15,90	R\$ 18,76	R\$ 675,36	0,01%
12.1.10	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	UN	56,00	R\$ 9,50	R\$ 11,21	R\$ 627,76	0,01%
12.1.11	89398	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	UN	52,00	R\$ 13,71	R\$ 16,17	R\$ 840,84	0,01%
12.1.12	104011	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	UN	9,00	R\$ 20,35	R\$ 24,01	R\$ 216,09	0,00%
12.1.13	S01171	TÊ 90º DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 50MM	ORSE	UN	1,00	R\$ 20,74	R\$ 24,47	R\$ 24,47	0,00%
12.1.14	S06072	FORNECIMENTO DE HIDRÔMETRO DIAM. = 1", VAZÃO = 10,0M3/H	ORSE	UN	1,00	R\$ 473,45	R\$ 558,71	R\$ 558,71	0,01%
12.1.15	94489	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	UN	66,00	R\$ 20,53	R\$ 24,22	R\$ 1.598,52	0,02%
12.1.16	103044	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM CABEÇA QUADRADA, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	UN	24,00	R\$ 21,02	R\$ 24,80	R\$ 595,20	0,01%
12.1.17	94490	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	UN	25,00	R\$ 30,35	R\$ 35,81	R\$ 895,25	0,01%
12.1.18	94491	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 40 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	UN	26,00	R\$ 41,44	R\$ 48,90	R\$ 1.271,40	0,01%
12.1.19	94492	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	UN	1,00	R\$ 42,60	R\$ 50,27	R\$ 50,27	0,00%
12.1.20	89448	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	M	39,63	R\$ 16,41	R\$ 19,36	R\$ 767,23	0,01%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%		FONTE		VERSÃO
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			ORSE		2024/11
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		MACEIÓ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
12.1.21	95648	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM CPVC DN 28 MM (1"), PARA 1 MEDIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_03/2024	SINAPI	UN	22,00	R\$ 564,86	R\$ 666,59	R\$ 14.664,98	0,16%
12.1.22	95645	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC 32 MM (1"), PARA 2 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_03/2024	SINAPI	UN	1,00	R\$ 343,92	R\$ 405,85	R\$ 405,85	0,00%
12.1.23	102615	CAIXA D´ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	SINAPI	UN	22,00	R\$ 1.236,10	R\$ 1.458,72	R\$ 32.091,84	0,35%
12.1.24	102620	CAIXA D´ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	SINAPI	UN	1,00	R\$ 7.893,86	R\$ 9.315,54	R\$ 9.315,54	0,10%
12.2	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS							R\$ 491.846,64	5,29%
12.2.1	COM-00004064	ANTIESPUMA 100 MM, ESGOTO	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 47,83	R\$ 56,44	R\$ 56,44	0,00%
12.2.2	98106	CAIXA DE GORDURA ESPECIAL (CAPACIDADE: 312 L - PARA ATÉ 146 PESSOAS SERVIDAS NO PICO), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X1,2 M, ALTURA INTERNA = 1 M. AF_12/2020	SINAPI	UN	4,00	R\$ 779,65	R\$ 920,06	R\$ 3.680,24	0,04%
12.2.3	S04883	CAIXA DE INSPEÇÃO 0.60 X 0.60 X 0.60M	ORSE	UN	3,00	R\$ 529,32	R\$ 624,65	R\$ 1.873,95	0,02%
12.2.4	COM-00004065	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ALVENARIA (0,80 X 0,80) M	LICITAÇÕES	UN	2,00	R\$ 383,46	R\$ 452,52	R\$ 905,04	0,01%
12.2.5	COM-00004066	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ALVENARIA (1,10 X 1,10)M	LICITAÇÕES	UN	3,00	R\$ 1.494,46	R\$ 1.763,61	R\$ 5.290,83	0,06%
12.2.6	S09383	CAIXA SIFONADA QUADRADA, COM TRÊS ENTRADAS E UMA SAIDA, D = 100X150X50MM, BRANCO, COM GRELHA, AKROS OU SIMILAR	ORSE	UN	82,00	R\$ 33,76	R\$ 39,84	R\$ 3.266,88	0,04%
12.2.7	COM-00004067	PROLONGAMENTO P/ CAIXA SIFONADA 100 X 100MM	LICITAÇÕES	UN	87,00	R\$ 11,11	R\$ 13,11	R\$ 1.140,57	0,01%
12.2.8	S01703	RALO SIFONADO EM PVC D = 100 MM, SAÍDA 40 MM, COM GRELHA ACABAMENTO BRANCO	ORSE	UN	6,00	R\$ 76,06	R\$ 89,75	R\$ 538,50	0,01%
12.2.9	104341	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	103,00	R\$ 9,26	R\$ 10,92	R\$ 1.124,76	0,01%
12.2.10	89561	JUNÇÃO SIMPLES 40 X 40MM, ESGOTO SÉRIE NORMAL - TIGRE	SINAPI	UN	8,00	R\$ 12,63	R\$ 14,90	R\$ 119,20	0,00%
12.2.11	S01633	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 50 X 50MM	ORSE	UN	69,00	R\$ 22,69	R\$ 26,77	R\$ 1.847,13	0,02%
12.2.12	S01634	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 75 X 50MM REV. 01 - 10/2022	ORSE	UN	71,00	R\$ 29,94	R\$ 35,33	R\$ 2.508,43	0,03%
12.2.13	S01594	TERMINAL DE VENTILAÇÃO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 50MM	ORSE	UN	12,00	R\$ 13,34	R\$ 15,74	R\$ 188,88	0,00%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%		FONTE		VERSÃO	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			ORSE		2024/11	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
12.2.14	S07596	TÊ SANITÁRIO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 40 X 40MM	ORSE	UN	27,00	R\$ 16,61	R\$ 19,60	R\$ 529,20	0,01%
12.2.15	S01585	TÊ SANITÁRIO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 50 X 50MM	ORSE	UN	91,00	R\$ 19,60	R\$ 23,12	R\$ 2.103,92	0,02%
12.2.16	00011658	TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	8,00	R\$ 16,28	R\$ 19,21	R\$ 153,68	0,00%
12.2.17	89786	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	SINAPI	UN	8,00	R\$ 35,25	R\$ 41,59	R\$ 332,72	0,00%
12.2.18	89796	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	SINAPI	UN	4,00	R\$ 39,04	R\$ 46,07	R\$ 184,28	0,00%
12.2.19	COM-02973995	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL E ACESSORIOS, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 2.063,79	R\$ 2.435,47	R\$ 2.435,47	0,03%
12.2.20	COM-10867867	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL E ACESSORIOS DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 7.354,40	R\$ 8.678,92	R\$ 8.678,92	0,09%
12.2.21	COM-71226617	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL E ACESSORIOS DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 8.780,18	R\$ 10.361,49	R\$ 10.361,49	0,11%
12.2.22	COM-37480412	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL E ACESSORIOS DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 1.799,16	R\$ 2.123,18	R\$ 2.123,18	0,02%
12.2.23	95566	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 03/2024	SINAPI	M	128,00	R\$ 97,49	R\$ 115,04	R\$ 14.725,12	0,16%
12.2.24	COM-00004068	LAJE EM CONCRETO ARMADO E/OU PRE-MOLDADO, CIRCULAR, DN300CM	LICITAÇÕES	UN	4,00	R\$ 290,96	R\$ 343,36	R\$ 1.373,44	0,01%
12.2.25	S01720	FOSSA SÉPTICA EM CONCRETO ARMADO DIMENSÕES INTERNAS 3,30 X 6,60 X 2,00 M	ORSE	UN	1,00	R\$ 65.474,15	R\$ 77.266,04	R\$ 77.266,04	0,83%
12.2.26	S01749	FILTRO ANAERÓBIO EM CONCRETO ARMADO DIMENSÕES INTERNAS 2,85 X2,85 X 1,80 M	ORSE	UN	2,00	R\$ 20.361,81	R\$ 24.028,97	R\$ 48.057,94	0,52%
12.2.27	S02659	LASTRO DE BRITA 4. REV 01_06/2024	ORSE	M3	26,70	R\$ 146,67	R\$ 173,08	R\$ 4.621,23	0,05%
12.2.28	COM-98516010	SUMIDOURO PAREDES COM TIJOLO MAÇICO (DOBRADO), Ø(INT) = 3,00M, H=13,55M	LICITAÇÕES	UN	4,00	R\$ 62.782,64	R\$ 74.089,79	R\$ 296.359,16	3,19%
12.3	INSTALAÇÕES PLUVIAIS							R\$ 67.475,19	0,73%
12.3.1	S04283	RALO HEMISFÉRICO EM Fº Fº, TIPO ABACAXI Ø 100MM	ORSE	UN	4,00	R\$ 39,70	R\$ 46,84	R\$ 187,36	0,00%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%		FONTE		VERSÃO	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			ORSE		2024/11	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
12.3.2	S09752	RALO HEMISFÉRICO EM Fº Fº, TIPO ABACAXI Ø 150MM	ORSE	UN	10,00	R\$ 33,92	R\$ 40,02	R\$ 400,20	0,00%
12.3.3	89591	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 06/2022	SINAPI	UN	3,00	R\$ 122,14	R\$ 144,13	R\$ 432,39	0,00%
12.3.4	89584	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 06/2022	SINAPI	UN	12,00	R\$ 39,24	R\$ 46,30	R\$ 555,60	0,01%
12.3.5	89590	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 06/2022	SINAPI	UN	26,00	R\$ 125,21	R\$ 147,76	R\$ 3.841,76	0,04%
12.3.6	89698	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 06/2022	SINAPI	UN	2,00	R\$ 251,09	R\$ 296,31	R\$ 592,62	0,01%
12.3.7	89669	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 06/2022	SINAPI	UN	8,00	R\$ 28,63	R\$ 33,78	R\$ 270,24	0,00%
12.3.8	89677	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 06/2022	SINAPI	UN	22,00	R\$ 70,48	R\$ 83,17	R\$ 1.829,74	0,02%
12.3.9	S09377	TUBO PVC RÍGIDO SOLDAVEL, SERIE REFORÇADA, P/ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS, D= 100MM	ORSE	M	30,63	R\$ 41,29	R\$ 48,72	R\$ 1.492,29	0,02%
12.3.10	S09388	TUBO PVC RÍGIDO C/ANEL BORRACHA, SERIE REFORÇADA, P/ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS, D = 150MM	ORSE	M	76,75	R\$ 69,84	R\$ 82,41	R\$ 6.324,96	0,07%
12.3.11	ED-14739	CANALETA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, SEÇÃO 30X30CM, FORMA EM MADEIRA, COM TAMPA EM CONCRETO PARA TRÂNSITO DE PEDESTRE, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	SETOP	M	216,88	R\$ 201,41	R\$ 237,68	R\$ 51.548,03	0,55%
13	REVESTIMENTO							R\$ 630.466,39	6,78%
13.1	PISOS							R\$ 286.952,40	3,09%
13.1.1	104162	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF 06/2022	SINAPI	M2	546,41	R\$ 83,06	R\$ 98,01	R\$ 53.553,64	0,58%
13.1.2	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF 02/2023 PE	SINAPI	M2	561,24	R\$ 45,07	R\$ 53,18	R\$ 29.846,74	0,32%
13.1.3	103913	EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL DE CONCRETO ARMADO, FCK = 20 MPA, ESPESSURA DE 12,0 CM. AF 04/2022	SINAPI	M2	546,41	R\$ 112,12	R\$ 132,31	R\$ 72.295,50	0,78%
13.1.4	87704	CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO,	SINAPI	M2	1.107,65	R\$ 100,42	R\$ 118,50	R\$ 131.256,52	1,41%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%	FONTE	VERSÃO
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1				ORSE	2024/11
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ				LICITAÇÕES	MACEIÓ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
	87704	ESPESSURA 6CM. AF_07/2021							
13.2	PAREDES							R\$ 234.196,65	2,52%
13.2.1	S11368	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, 10 X 10 CM, ELIANE, LINHA GALERIA CHUMBO MESH OU SIMILAR, PEI - 2, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOÇO - REV 01	ORSE	M2	1.643,37	R\$ 58,78	R\$ 69,36	R\$ 113.984,14	1,23%
13.2.2	87904	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	SINAPI	M2	1.643,37	R\$ 5,88	R\$ 6,93	R\$ 11.388,55	0,12%
13.2.3	87786	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 45 MM. AF_08/2022	SINAPI	M2	1.643,37	R\$ 56,12	R\$ 66,22	R\$ 108.823,96	1,17%
13.3	GRANITO							R\$ 67.722,78	0,73%
13.3.1	S10759	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM	ORSE	M2	152,88	R\$ 375,38	R\$ 442,98	R\$ 67.722,78	0,73%
13.4	PINTURAS							R\$ 41.594,56	0,45%
13.4.1	S02288	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMAÇOS DE TINTA ACRÍLICA CONVENCIONAL	ORSE	M2	1.885,52	R\$ 15,84	R\$ 18,69	R\$ 35.240,36	0,38%
13.4.2	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	SINAPI	M2	1.885,52	R\$ 2,86	R\$ 3,37	R\$ 6.354,20	0,07%
14	INSTALAÇÕES COMBATE À INCÊNDIO							R\$ 90.238,84	0,97%
14.1	S10784	VÁLVULA MEDIDORA DE FLUXO EM AÇO GALVANIZADO, TIPO PALHETA 3" (CHAVE DE FLUXO)	ORSE	UN	1,00	R\$ 1.990,02	R\$ 2.348,42	R\$ 2.348,42	0,03%
14.2	94500	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	UN	2,00	R\$ 330,30	R\$ 389,78	R\$ 779,56	0,01%
14.3	103019	REGISTRO OU VÁLVULA GLOBO ANGULAR EM LATÃO, PARA HIDRANTES EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE INCÊNDIO, 45 GRAUS, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	UN	4,00	R\$ 275,24	R\$ 324,81	R\$ 1.299,24	0,01%
14.4	99624	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	UN	3,00	R\$ 548,18	R\$ 646,90	R\$ 1.940,70	0,02%
14.5	94473	COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 MM (2 1/2"), INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	SINAPI	UN	16,00	R\$ 120,03	R\$ 141,64	R\$ 2.266,24	0,02%
14.6	94475	COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 MM (3"), INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	SINAPI	UN	1,00	R\$ 164,98	R\$ 194,69	R\$ 194,69	0,00%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%		FONTE		VERSÃO	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			ORSE		2024/11	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
14.7	S07787	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE NIPLE DUPLO DE FERRO GALVANIZADO DE 2 1/2"	ORSE	UN	4,00	R\$ 73,39	R\$ 86,60	R\$ 346,40	0,00%
14.8	S00949	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE NIPLE DUPLO DE FERRO GALVANIZADO DE 3"	ORSE	UN	1,00	R\$ 112,03	R\$ 132,20	R\$ 132,20	0,00%
14.9	S01015	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TE DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 2 1/2" X 2"	ORSE	UN	4,00	R\$ 169,73	R\$ 200,29	R\$ 801,16	0,01%
14.10	S01016	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TE DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 3" X 2 1/2"	ORSE	UN	1,00	R\$ 232,95	R\$ 274,90	R\$ 274,90	0,00%
14.11	104403	CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1	SINAPI	UN	15,00	R\$ 21,88	R\$ 25,82	R\$ 387,30	0,00%
14.12	104396	CONDULETE DE PVC, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4	SINAPI	UN	13,00	R\$ 15,10	R\$ 17,81	R\$ 231,53	0,00%
14.13	S09811	BOMBA CENTRÍFUGA MEGABLOC, TRIFÁSICA, 15 CV, DIÂMETRO DO ROTOR 192MM, 3.500 ROTAÇÕES DA KSB OU SIMILAR	ORSE	UN	1,00	R\$ 22.462,04	R\$ 26.507,45	R\$ 26.507,45	0,28%
14.14	92367	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	SINAPI	M	95,31	R\$ 105,00	R\$ 123,91	R\$ 11.809,86	0,13%
14.15	92368	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	SINAPI	M	1,38	R\$ 139,55	R\$ 164,68	R\$ 227,25	0,00%
14.16	S10446	AVISADOR SONORO TIPO SIRENE PARA INCÊNDIO - FORNECIMENTO	ORSE	UN	4,00	R\$ 321,87	R\$ 379,83	R\$ 1.519,32	0,02%
14.17	S11829	ACIONADOR MANUAL (BOTOEIRA) "APERTE AQUI", P/INSTAL. INCENDIO - ENDEREÇÁVEL	ORSE	UN	3,00	R\$ 170,58	R\$ 201,30	R\$ 603,90	0,01%
14.18	S12015	BOTOEIRA LIGA-DESLIGA PARA BOMBA DE INCÊNDIO MODELO BLD-1, MARCA VERIN OU SIMILAR	ORSE	UN	1,00	R\$ 148,27	R\$ 174,97	R\$ 174,97	0,00%
14.19	S01511	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 6 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 5M , TEMPO DE DESCARGA 12S, NBR9443, 9444, 10721	ORSE	UN	8,00	R\$ 230,39	R\$ 271,88	R\$ 2.175,04	0,02%
14.20	S12883	PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 30X30 CM, EM PVC , COM SETA INDICATIVA DE LOCALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PLACA E13	ORSE	UN	8,00	R\$ 20,54	R\$ 24,23	R\$ 193,84	0,00%
14.21	S12136	CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO COM SISTEMA DE 04 LAÇOS PARA ATÉ 396 DISPOSITIVOS, MARCA JFL, MODELO VULCANO - 400 OU SIMILAR	ORSE	UN	1,00	R\$ 2.191,97	R\$ 2.586,74	R\$ 2.586,74	0,03%
14.22	COM- 00004070	HIDRANTE APARENTE 1XABRIGOS 1XFOLHAS: HIDRANTE 60X90X17 - 2X15M - INTERNO	LICITAÇÕES	UN	3,00	R\$ 8.413,18	R\$ 9.928,39	R\$ 29.785,17	0,32%
14.23	S07860	LUMINARIA AUTÔNOMA DE EMERGENCIA COM LÂMAPDA HALÓGENA H3/12V, REF. LUX 110, DA LUXTRON OU SIMILAR - REV.01	ORSE	UN	9,00	R\$ 293,98	R\$ 346,92	R\$ 3.122,28	0,03%
14.24	S12886	PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 30X30 CM, EM PVC , COM LOGOTIPO "ALARME SONORO"- PLACA E1	ORSE	UN	4,00	R\$ 20,54	R\$ 24,23	R\$ 96,92	0,00%
14.25	S12887	PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 38X19 CM, EM PVC , COM LOGOTIPO "COMANDO MANUAL DE ALARME DE INCÊNDIO"- PLACA E2	ORSE	UN	3,00	R\$ 22,98	R\$ 27,11	R\$ 81,33	0,00%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%	FONTE		VERSÃO	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1				ORSE	2024/11		
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ				LICITAÇÕES	MACEIÓ		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
14.26	S12892	PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE,38X 19CM, EM PVC , COM LOGOTIPO "BOMBAS DE INCÊNDIO" - PLACA E3	ORSE	UN	13,00	R\$ 22,98	R\$ 27,11	R\$ 352,43	0,00%
15	ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE FACHADA							R\$ 713.058,15	7,67%
15.1	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M2	4,76	R\$ 640,17	R\$ 755,46	R\$ 3.595,98	0,04%
15.2	S10891	PORTÃO DE ABRIR, 2 FOLHAS, COM QUADRO EM TUBO GALVANIZADO 2", COM BARRA QUADRADA DE 3/4" NA VERTICAL E ESTICADOR REDONDO DE 3/4", INCLUSIVE FECHADURA E DOBRADIÇAS	ORSE	M2	17,50	R\$ 480,87	R\$ 567,47	R\$ 9.930,72	0,11%
15.3	S12086	PORTA DE CORRER EM CHAPA DE AÇO 1/4", C/ QUADRO EM TUBO QUADRADO DE 2", BARRA QUADRADA 1" NA VERTICAL E BARRA CHATA 2" X 1/4" NA HORIZONTAL, INCLUSIVE FERROLHO, E ROLDANAS E TRILHOS, P/ PENITENCIÁRIA	ORSE	M2	100,00	R\$ 1.590,69	R\$ 1.877,17	R\$ 187.717,00	2,02%
15.4	S12710	PORTA DE ENROLAR, EM PERFIL MEIA CANA FECHADO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 22	ORSE	M2	39,75	R\$ 346,50	R\$ 408,90	R\$ 16.253,77	0,17%
15.5	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	SINAPI	M2	430,11	R\$ 112,35	R\$ 132,58	R\$ 57.023,98	0,61%
15.6	CP-56725932	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	LICITAÇÕES	M3	42,45	R\$ 2.382,95	R\$ 2.812,11	R\$ 119.374,06	1,28%
15.7	S01954	FORRO DE GESSO COMUM, EM PLACAS 60X60 CM, INCLUSIVE MADEIRAMENTO COM RIPÕES 3,5CM X 5,5CM, INSTALADO	ORSE	M2	282,88	R\$ 66,43	R\$ 78,39	R\$ 22.174,96	0,24%
15.8	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M	115,62	R\$ 201,13	R\$ 237,35	R\$ 27.442,40	0,30%
15.9	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	SINAPI	M2	1.245,63	R\$ 176,81	R\$ 208,65	R\$ 259.900,69	2,79%
15.10	S12950	LETREIRO EM CHAPA METÁLICA	ORSE	UN	1,00	R\$ 8.172,69	R\$ 9.644,59	R\$ 9.644,59	0,10%
16	COMPLEMENTARES - ELÉTRICA							R\$ 835.329,22	8,98%
16.1	INSTALAÇÕES TELEFONIA - ANTENA E CFTV							R\$ 252.738,88	2,72%
16.1.1	S02656	LASTRO DE BRITA 1	ORSE	M3	0,04	R\$ 147,87	R\$ 174,50	R\$ 6,98	0,00%
16.1.2	COM-88722118	PONTO PARA CABEAMENTO ESTRUTURADO APARENTE COM CABO UTP 4 PARES CAT. 6 LSZH, EXCLUSIVE CANALETA	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 142.080,33	R\$ 167.668,99	R\$ 167.668,99	1,80%
16.1.3	COM-00004071	CAIXA VBOX 1100, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, NA COR BRANCO, REF.: INTELBRAS OU SIMILAR	LICITAÇÕES	UN	21,00	R\$ 54,92	R\$ 64,81	R\$ 1.361,01	0,01%
16.1.4	COM-00004072	CÂMERA IP TIPO BULLET, IR 30M, 2.8MM, HD 720P, IP67 - MODELO: VHD 1130 B	LICITAÇÕES	UN	21,00	R\$ 440,03	R\$ 519,27	R\$ 10.904,67	0,12%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%		FONTE		VERSÃO	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			ORSE		2024/11	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
16.1.5	COM- 00004074	CHUMBADOR PARABOLT COM PORCA E ARRUELA	LICITAÇÕES	UN	105,00	R\$ 173,76	R\$ 205,05	R\$ 21.530,25	0,23%
16.1.6	COM- 00004075	CURVA HORIZONTAL PARA ELETROCALHA LISA COM TAMPA	LICITAÇÕES	UN	6,00	R\$ 23,35	R\$ 27,55	R\$ 165,30	0,00%
16.1.7	COMP-00004076	CURVA VERTICAL EXTERNA PARA ELETROCALHA LISA COM TAMPA	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 48,05	R\$ 56,70	R\$ 56,70	0,00%
16.1.8	S00752	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EMENDA INTERNA COM BASE LISA 50 X 50 MM (REF. VL 3.01-21- 50/50 GE VALEMAM OU SIMILAR)	ORSE	UN	32,00	R\$ 5,51	R\$ 6,50	R\$ 208,00	0,00%
16.1.9	COM-00004077	CONECTOR KEYSTONE JACK FEMEA RJ45 CAT. 6 (GIGALAN) T568A/B, BRANCO, MOD REF.: SOHOPLUS OU SIMILAR	LICITAÇÕES	UN	21,00	R\$ 9,74	R\$ 11,49	R\$ 241,29	0,00%
16.1.10	COM-00004078	GRAVADOR DE VÍDEO NVR, 8 CANAIS, SUPORTE PARA 1 HD DE ATÉ 12TB, SUPORTE A H.265+, MOD. REF.: NVD-1408	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 2.573,50	R\$ 3.036,98	R\$ 3.036,98	0,03%
16.1.11	COM- 00004079	GRAVADOR DE VÍDEO NVR, 16 CANAIS, SUPORTE PARA 1 HD DE ATÉ 12TB, SUPORTE A H.265, MOD. REF.: NVD-1416	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 3.811,32	R\$ 4.497,73	R\$ 4.497,73	0,05%
16.1.12	COM- 00004080	HDD SATA 24/7, 6GB/S, DE 6TB SUPORTE A TECOLOGIA ALL FRAME, MOD.: WD PURPLE DA INTELBRAS OU SIMILAR	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 1.104,55	R\$ 1.303,47	R\$ 1.303,47	0,01%
16.1.13	COM- 00004081	HDD SATA 24/7, 6GB/S, DE 8TB SUPORTE A TECOLOGIA ALL FRAME, MOD.: WD PURPLE DA INTELBRAS OU SIMILAR	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 1.523,59	R\$ 1.797,98	R\$ 1.797,98	0,02%
16.1.14	COM- 00004082	PACTH CORD CAT. 6, 1,50M NA COR AZUL, CLASSE DE FLAMABILIADE LSZH	LICITAÇÕES	UN	24,00	R\$ 254,32	R\$ 300,12	R\$ 7.202,88	0,08%
16.1.15	98302	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	SINAPI	UN	1,00	R\$ 1.080,33	R\$ 1.274,89	R\$ 1.274,89	0,01%
16.1.16	S00765	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 50 X 50 X 3000 MM (REF. VALEMAM OU SIMILAR)	ORSE	UN	113,94	R\$ 38,99	R\$ 46,01	R\$ 5.242,37	0,06%
16.1.17	S12537	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA LISA, ZINCADA, 75 X 50 X 3000 MM (REF. MOPA OU SIMILAR)	ORSE	UN	0,70	R\$ 99,39	R\$ 117,29	R\$ 82,10	0,00%
16.1.18	95726	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½	SINAPI	M	39,72	R\$ 13,28	R\$ 15,67	R\$ 622,41	0,01%
16.1.19	95727	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4	SINAPI	M	0,11	R\$ 15,89	R\$ 18,75	R\$ 2,06	0,00%
16.1.20	95728	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1	SINAPI	M	80,79	R\$ 20,32	R\$ 23,97	R\$ 1.936,53	0,02%
16.1.21	S12545	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VERGALHÃO (TIRANTE C/ ROSCA D=1/4"X3000MM (MARVITEC REF. 1431 OU SIMILAR)	ORSE	UN	105,00	R\$ 13,98	R\$ 16,49	R\$ 1.731,45	0,02%
16.1.22	00011255	CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DIMENSOES 80 X 80 X *12* CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	SINAPI	UN	1,00	R\$ 435,20	R\$ 513,57	R\$ 513,57	0,01%
16.1.23	S09853	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT.= 0,80X0,80X1,50M	ORSE	UN	4,00	R\$ 893,65	R\$ 1.054,59	R\$ 4.218,36	0,05%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%	FORTE	VERSÃO
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1				ORSE	2024/11
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ				LICITAÇÕES	MACEIÓ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
16.1.24	COM- 00004083	RACK DE PAREDE DESMONTÁVEL 19" 5U 570MM	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 851,96	R\$ 1.005,39	R\$ 1.005,39	0,01%
16.1.25	COM- 00004095	SWITCH L3, 24 PORTAS RJ45, 10/100/1000 MBPS, 2 PORTAS MINI GBIC	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 13.666,24	R\$ 16.127,52	R\$ 16.127,52	0,17%
16.2	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS MÉDIA TENSÃO							R\$ 132.356,01	1,42%
16.2.1	00000864	CABO DE COBRE NU 70 MM2 MEIO-DURO	SINAPI	M	162,00	R\$ 61,86	R\$ 73,00	R\$ 11.826,00	0,13%
16.2.2	00000892	CABO DE COBRE NU 150 MM2 MEIO-DURO	SINAPI	M	30,70	R\$ 128,95	R\$ 152,17	R\$ 4.671,61	0,05%
16.2.3	93011	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2021	SINAPI	M	6,56	R\$ 42,96	R\$ 50,69	R\$ 332,52	0,00%
16.2.4	91872	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	SINAPI	M	6,56	R\$ 14,60	R\$ 17,22	R\$ 112,96	0,00%
16.2.5	S13173	FORNECIMENTO DE ARRUELA QUADRADA 38 MM C/ FURO 18 MM	ORSE	UN	20,00	R\$ 1,43	R\$ 1,68	R\$ 33,60	0,00%
16.2.6	S02847	CABO DE ALUMINIO NU ACSR/CAA 6 FIOS - 2/0 AWG - FORNECIMENTO	ORSE	KG	3,00	R\$ 48,84	R\$ 57,63	R\$ 172,89	0,00%
16.2.7	COM- 00004177	ALÇA PRÉ-FORMADA DISTRIBUIÇÃO: ALÇA PRÉ-FORMADA DISTRIBUIÇÃO	LICITAÇÕES	UN	3,00	R\$ 23,95	R\$ 28,26	R\$ 84,78	0,00%
16.2.8	S02863	FORNECIMENTO DE CRUZETA DE CONCRETO TIPO "L" 1700MM	ORSE	UN	1,00	R\$ 195,00	R\$ 230,11	R\$ 230,11	0,00%
16.2.9	S03840	CAIXA PARA MEDIÇÃO DIRETA PADRÃO ENERGISA (1.00 X 0.60 X 0.20 M) EM CHAPA DE ALUMÍNIODE 2MM	ORSE	UN	1,00	R\$ 3.231,31	R\$ 3.813,26	R\$ 3.813,26	0,04%
16.2.10	S02862	FORNECIMENTO DE CRUZETA DE CONCRETO RETANGULAR 1900MM	ORSE	UN	3,00	R\$ 203,59	R\$ 240,25	R\$ 720,75	0,01%
16.2.11	COM-00004097	ESTRUTURA B1-N3TR: ESTRUTURA DT_B1/N3TR	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 1.424,75	R\$ 1.681,34	R\$ 1.681,34	0,02%
16.2.12	S03994	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 11/1000 - FORNECIMENTO	ORSE	UN	2,00	R\$ 3.185,00	R\$ 3.758,61	R\$ 7.517,22	0,08%
16.2.13	COM- 00004100	SPDA_CAIXA DE INSPEÇÃO REDONDA ATERRAMENTO: CAIXA DE INSPEÇÃO Ø 300 MM COM HASTE Ø 5/8"	LICITAÇÕES	UN	2,00	R\$ 210,26	R\$ 248,12	R\$ 496,24	0,01%
16.2.14	S09509	SPDA_SOLDA EXOTÉRMICA EM HASTE DE ATERRAMENTO: SOLDA EXOTÉRMICA EM HASTE DE ATERRAMENTO	ORSE	UN	12,00	R\$ 20,00	R\$ 23,60	R\$ 283,20	0,00%
16.2.15	96986	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	SINAPI	UN	6,00	R\$ 82,99	R\$ 97,93	R\$ 587,58	0,01%
16.2.16	I12163	SUPORTE EM AÇO TIPO MÃO FRANCESA PARA FIXAÇÃO DE TUBOS DN 500MM	ORSE	UN	3,00	R\$ 28,99	R\$ 34,21	R\$ 102,63	0,00%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%		FONTE		VERSÃO	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			ORSE		2024/11	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
16.2.17	COM-010196-CAEMA	ESTRUTURA N3 COM CHAVE FUSÍVEL	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 4.029,68	R\$ 4.755,42	R\$ 4.755,42	0,05%
16.2.18	S00323	MONTAGEM DE ACESSÓRIOS PARA SUBESTAÇÃO TRANSFORMADORA EM POSTE - REV 01_2023	ORSE	UN	2,00	R\$ 5.795,93	R\$ 6.839,77	R\$ 13.679,54	0,15%
16.2.19	00007620	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 225 KVA, TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSÃO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL	SINAPI	UN	2,00	R\$ 33.586,03	R\$ 39.634,87	R\$ 79.269,74	0,85%
16.2.20	101898	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 400A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	R\$ 1.681,74	R\$ 1.984,62	R\$ 1.984,62	0,02%
16.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS BAIXA TENSÃO							R\$ 450.234,33	4,84%
16.3.1	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	6.995,76	R\$ 3,62	R\$ 4,27	R\$ 29.871,89	0,32%
16.3.2	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	19.551,15	R\$ 5,51	R\$ 6,50	R\$ 127.082,47	1,37%
16.3.3	101887	CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	M	205,20	R\$ 13,29	R\$ 15,68	R\$ 3.217,53	0,03%
16.3.4	92984	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	M	5,20	R\$ 28,39	R\$ 33,50	R\$ 174,20	0,00%
16.3.5	92986	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	M	8,00	R\$ 39,54	R\$ 46,66	R\$ 373,28	0,00%
16.3.6	101564	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	SINAPI	M	4,00	R\$ 56,28	R\$ 66,41	R\$ 265,64	0,00%
16.3.7	101565	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	SINAPI	M	106,00	R\$ 55,71	R\$ 65,74	R\$ 6.968,44	0,07%
16.3.8	92996	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	M	424,00	R\$ 117,07	R\$ 138,15	R\$ 58.575,60	0,63%
16.3.9	CP-27605773	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	LICITAÇÕES	UN	266,00	R\$ 95,25	R\$ 112,40	R\$ 29.898,40	0,32%
16.3.10	CP-45087043	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR PARALELO, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	LICITAÇÕES	UN	40,00	R\$ 225,62	R\$ 266,25	R\$ 10.650,00	0,11%
16.3.11	COM-064021	BARRAMENTO PENTE BIFASICO 80A 16 POLOS STECK	LICITAÇÕES	UN	12,00	R\$ 63,26	R\$ 74,65	R\$ 895,80	0,01%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%		FONTE		VERSÃO
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			ORSE		2024/11
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		MACEIÓ

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
16.3.12	COM-070260	BARRA DE COBRE 1" X 1/8" (0,8052 KG/M)	LICITAÇÕES	M	4,70	R\$ 180,57	R\$ 213,09	R\$ 1.001,52	0,01%
16.3.13	COM-00004115	TRILHO DIN, 35MM, PEÇA DE 2,0	LICITAÇÕES	M	3,00	R\$ 145,00	R\$ 171,11	R\$ 513,33	0,01%
16.3.14	COM- 00004119	CAIXA DE PASAGEM ELÉTRICA DE PAREDE CPT 40, DE EMBUTIR, EM PVC ANTICHAMA	LICITAÇÕES	UN	10,00	R\$ 401,49	R\$ 473,79	R\$ 4.737,90	0,05%
16.3.15	S02797	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT. = 0.60 X 0.60 X 0.60M	ORSE	UN	37,00	R\$ 367,06	R\$ 433,16	R\$ 16.026,92	0,17%
16.3.16	COM-67718667	CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO E SUPORTE DE FIOS	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 11.140,17	R\$ 13.146,51	R\$ 13.146,51	0,14%
16.3.17	COM-88557593	CHUMBADOR DE EXPANSÃO, ROSCA Ø3/8", DE AÇO CARBONO GALVANIZADO, TIPO CB	LICITAÇÕES	UN	237,00	R\$ 48,98	R\$ 57,80	R\$ 13.698,60	0,15%
16.3.18	S12233	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 70 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES	ORSE	UN	3,00	R\$ 2.465,60	R\$ 2.909,65	R\$ 8.728,95	0,09%
16.3.19	S11112	QUADRO GERAL DE DISTRIBUIÇÃO, EMBUTIR, COM BARRAMENTO, EM CHAPA DE AÇO, MEDINDO:1800X1100X250CM, EXCLUSIVE DISJUNTORES	ORSE	UN	2,00	R\$ 9.959,63	R\$ 11.753,35	R\$ 23.506,70	0,25%
16.3.20	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	10,00	R\$ 29,30	R\$ 34,57	R\$ 345,70	0,00%
16.3.21	93011	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	M	2,81	R\$ 42,96	R\$ 50,69	R\$ 142,43	0,00%
16.3.22	S09067	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 200 A COM CAIXA MOLDADA 10 KA	ORSE	UN	1,00	R\$ 570,51	R\$ 673,25	R\$ 673,25	0,01%
16.3.23	S12878	VERGALHÃO DE COBRE ELETROLÍTICO DE 3/8"	ORSE	KG	226,00	R\$ 127,58	R\$ 150,55	R\$ 34.024,30	0,37%
16.3.24	91865	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	35,89	R\$ 15,99	R\$ 18,86	R\$ 676,88	0,01%
16.3.25	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	M	608,89	R\$ 8,43	R\$ 9,94	R\$ 6.052,36	0,07%
16.3.26	97668	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	M	385,67	R\$ 12,05	R\$ 14,22	R\$ 5.484,22	0,06%
16.3.27	97669	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	M	88,26	R\$ 17,52	R\$ 20,67	R\$ 1.824,33	0,02%
16.3.28	COM- 00004136	IDR TETRAPOLAR 80A, 30MA	LICITAÇÕES	UN	6,00	R\$ 277,71	R\$ 327,72	R\$ 1.966,32	0,02%
16.3.29	COM-00004143	CONDULETE TOP_PVC COM TAMPA CEGA_ELLOW_RÍGIDO	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 13,04	R\$ 15,38	R\$ 15,38	0,00%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%		FONTE		VERSÃO	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			ORSE		2024/11	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
16.3.30	COM- 00004144	CONTATOR TRIPOLAR 25A, 380V, 1 CONTATO NA+1CONTATO NF, BOBINA DE 24V	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 689,95	R\$ 814,20	R\$ 814,20	0,01%
16.3.31	COM-00004147	FONTE CHAVEADA 110-240VCA PARA 24VCC, 5A, 120W	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 512,04	R\$ 604,25	R\$ 604,25	0,01%
16.3.32	COM-46601431	RELÉ DE SOBRECARGA TRIPOLAR 15-23 A, 380V, BOBINA DE 24V, MOD. REF AZ RW27-2D3 U023	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 199,95	R\$ 235,96	R\$ 235,96	0,00%
16.3.33	COM-00004153	RELÉ FALTA DE FASE TRIFASICO 380V	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 193,95	R\$ 228,88	R\$ 228,88	0,00%
16.3.34	COM-00004154	TIMER DIGITAL PROGRAMADOR INTERRUPTOR TM919-30A BIVOLT DIN	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 201,95	R\$ 238,32	R\$ 238,32	0,00%
16.3.35	COM-00004155	BOTOEIRA DE EMERGÊNCIA	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 395,97	R\$ 467,28	R\$ 467,28	0,01%
16.3.36	COM-00004156	BOTOEIRA LIGA/DESLIGA	LICITAÇÕES	UN	1,00	R\$ 74,96	R\$ 88,46	R\$ 88,46	0,00%
16.3.37	COM-00004157	CANALETA DE RECORTE ABETO NA COR CINZAL 50X50MM	LICITAÇÕES	M	2,00	R\$ 84,00	R\$ 99,12	R\$ 198,24	0,00%
16.3.38	COM-00004158	CANALETA PARA PAINEL 20X20MM	LICITAÇÕES	M	1,00	R\$ 43,95	R\$ 51,86	R\$ 51,86	0,00%
16.3.39	COM-96536990	CANALETA PARA PAINEL 30X50MM	LICITAÇÕES	M	5,60	R\$ 52,95	R\$ 62,48	R\$ 349,88	0,00%
16.3.40	COM- 00004161	LUMINÁRIA INDUSTRIAL, COM SOQUETE DE PORCELANA, COM ROSCA E27 E GANCHO PARA FIXAÇÃO EM PERFILADO	LICITAÇÕES	UN	65,00	R\$ 99,58	R\$ 117,51	R\$ 7.638,15	0,08%
16.3.41	103782	PLAFON SIMPLES DE SOBREPOR, LISO, NA COR BRANCO, SOQUETE E27	SINAPI	UN	40,00	R\$ 26,50	R\$ 31,27	R\$ 1.250,80	0,01%
16.3.42	COM- 00004163	LÂMPADA LED TIPO BULBO, 6500K, 12W, 1100LM, SOQUETE E27	LICITAÇÕES	UN	105,00	R\$ 62,95	R\$ 74,28	R\$ 7.799,40	0,08%
16.3.43	S00335	POSTE EM AÇO GALVANIZADO, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CÔNICO, CONTÍNUO, RETO, H=6.00M, D=126MM (BASE) E D=60MM (TOPO)REF.1006/B, INCL.BASE CONCRETO	ORSE	UN	10,00	R\$ 1.737,29	R\$ 2.050,17	R\$ 20.501,70	0,22%
16.3.44	S13388	LUMINARIA EM LED P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA LED SMD AUTOVOLT 100 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 160LM/W,16.000 LM E 54.000H, COM BASE PARA RELÉ 3 PINOS, MODELO GL421 G-LIGHT OU SIMILAR	ORSE	UN	10,00	R\$ 720,79	R\$ 850,60	R\$ 8.506,00	0,09%
16.3.45	S02975	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE RELÉ FOTO-ELÉTRICO EM POSTE	ORSE	UN	10,00	R\$ 61,19	R\$ 72,21	R\$ 722,10	0,01%
17	DIVERSOS							R\$ 4.947,18	0,05%
17.1	S06191	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	ORSE	M²	800,94	R\$ 0,46	R\$ 0,54	R\$ 432,50	0,00%
17.2	103946	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_ 07/2024	SINAPI	M2	22,05	R\$ 19,81	R\$ 23,37	R\$ 515,30	0,01%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%		FONTE		VERSÃO	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			ORSE		2024/11	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
17.3	COM-00004174	LIMPEZA FINAL DA OBRA COM ÁCIDO (PISOS E PAREDES)	LICITAÇÕES	M2	1.129,77	R\$ 3,00	R\$ 3,54	R\$ 3.999,38	0,04%
18	GRADIL							R\$ 98.301,94	1,06%
18.1	COM-23453221	GRADIL MERCADO TABULEIRO	LICITAÇÕES	M	83,98	R\$ 991,90	R\$ 1.170,54	R\$ 98.301,94	1,06%
19	QUIOSQUES							R\$ 2.572.419,19	27,66%
19.1	S06457	CONCRETO ARMADO FCK=15MPa FABRICADO NA OBRA, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS)	ORSE	M3	21,42	R\$ 1.978,91	R\$ 2.335,31	R\$ 50.022,34	0,54%
19.2	CP-74318084	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA DE EDIFICAÇÕES COM ESTRUTURA DE APOIO. AF 11/2022	LICITAÇÕES	KG	27.300,00	R\$ 34,39	R\$ 40,58	R\$ 1.107.834,00	11,91%
19.3	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019	SINAPI	M2	1.659,84	R\$ 176,81	R\$ 208,65	R\$ 346.325,61	3,72%
19.4	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 05/2020	SINAPI	M2	864,78	R\$ 112,35	R\$ 132,58	R\$ 114.652,53	1,23%
19.5	S00158	ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO MACIÇO (5X9X19), ESP = 0,19M (DOBRADA APARENTE), COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA)	ORSE	M2	656,04	R\$ 233,00	R\$ 274,96	R\$ 180.384,75	1,94%
19.6	87910	CHAPISCO APLICADO SOMENTE NA ESTRUTURA DE CONCRETO DA FACHADA, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF 10/2022	SINAPI	M2	151,20	R\$ 19,38	R\$ 22,87	R\$ 3.457,94	0,04%
19.7	S02288	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMAÕS DE TINTA ACRÍLICA CONVENCIONAL	ORSE	M2	2.986,20	R\$ 15,84	R\$ 18,69	R\$ 55.812,07	0,60%
19.8	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF 04/2023	SINAPI	M2	2.986,20	R\$ 2,86	R\$ 3,37	R\$ 10.063,49	0,11%
19.9	CP-36581129	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR PARALELO, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO CAIXA ELÉTRICA, MÓDULO DE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF 11/2022	LICITAÇÕES	UN	168,00	R\$ 261,95	R\$ 309,12	R\$ 51.932,16	0,56%
19.10	CP-27605773	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (EXCETO CHUVEIRO). AF 11/2022	LICITAÇÕES	UN	504,00	R\$ 95,25	R\$ 112,40	R\$ 56.649,60	0,61%
19.11	S10759	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM	ORSE	M2	1.214,22	R\$ 375,38	R\$ 442,98	R\$ 537.875,17	5,78%
19.12	S09836	FECHAMENTO LATERAL COM TELHA EM AÇO GALVALUME, SIMPLES, TRAPEZOIDAL, NÃO PINTADA, TP40, E=0,65MM, ISOESTE OU SIMILAR	ORSE	M2	516,18	R\$ 94,25	R\$ 111,22	R\$ 57.409,53	0,62%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1					DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%	FONTE		VERSÃO	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1						ORSE	2024/11		
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS						SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ						LICITAÇÕES	MACEIÓ		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
20	PÓRTICO DE ENTRADA							R\$ 59.601,57	0,64%
20.1	S06457	CONCRETO ARMADO FCK=15MPA FABRICADO NA OBRA, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS)	ORSE	M3	19,44	R\$ 1.978,91	R\$ 2.335,31	R\$ 45.398,42	0,49%
20.2	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021	SINAPI	M2	34,56	R\$ 70,01	R\$ 82,61	R\$ 2.855,00	0,03%
20.3	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 10/2022	SINAPI	M2	69,12	R\$ 5,42	R\$ 6,39	R\$ 441,67	0,00%
20.4	87794	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF 09/2022	SINAPI	M2	69,12	R\$ 32,15	R\$ 37,94	R\$ 2.622,41	0,03%
20.5	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 05/2020	SINAPI	M2	4,84	R\$ 112,35	R\$ 132,58	R\$ 641,68	0,01%
20.6	S02288	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMAÇOS DE TINTA ACRÍLICA CONVENCIONAL	ORSE	M2	69,12	R\$ 15,84	R\$ 18,69	R\$ 1.291,85	0,01%
20.7	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF 04/2023	SINAPI	M2	69,12	R\$ 2,86	R\$ 3,37	R\$ 232,93	0,00%
20.8	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019	SINAPI	M2	29,32	R\$ 176,81	R\$ 208,65	R\$ 6.117,61	0,07%
VALOR BDI TOTAL:								R\$ 1.414.924,98	
VALOR ORÇAMENTO:								R\$ 7.886.537,02	
VALOR TOTAL:								R\$ 9.301.462,00	
Documento assinado digitalmente				NOVE MILHÕES TREZENTOS E UM MIL QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS					

Documento assinado digitalmente
 **CRISTIANO DE MORAES FARIAS**
Data: 23/03/2025 09:40:49-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

CRISTIANO DE MORAES FARIAS
Representante Legal/Responsável Técnico
CPF nº 789.308.205-49
RNP nº 0507067312
CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

1.1. COMP-00000983 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MACEIÓ (UN)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91395	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	1,00000000	R\$ 50,15	R\$ 50,15
73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	16,00000000	R\$ 239,16	R\$ 3.826,56
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 3.876,71
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
90767	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	48,00000000	R\$ 18,22	R\$ 874,56
90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	48,00000000	R\$ 34,89	R\$ 1.674,72
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	90,09487500	R\$ 18,58	R\$ 1.673,96
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 4.223,24
				VALOR:	R\$ 8.099,95	
				VALOR COM BDI:	R\$ 9.558,75	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

1.2. COMP-00000984 DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MACEIÓ (UN)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91395	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	1,00000000	R\$ 50,15	R\$ 50,15
73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	16,00000000	R\$ 239,16	R\$ 3.826,56
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 3.876,71
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
90767	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	48,00000000	R\$ 18,22	R\$ 874,56
90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	48,00000000	R\$ 34,89	R\$ 1.674,72
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	90,09487500	R\$ 18,58	R\$ 1.673,96
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 4.223,24
				VALOR:	R\$ 8.099,95	
				VALOR COM BDI:	R\$ 9.558,75	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

2.1. COM- 00002935 ADMINISTRAÇÃO LOCAL - INCLUINDO EXAMES, ALIMENTAÇÃO E SEGURO (MPT) (MÊS)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93568	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	0,54089880	R\$ 23.250,87	R\$ 12.576,37
94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,08179760	R\$ 6.065,93	R\$ 6.562,11
100321	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,08179760	R\$ 4.108,24	R\$ 4.444,28
101460	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,08179760	R\$ 3.268,38	R\$ 3.535,73
CP-72172244	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	LICITAÇÕES	H	475,99094400	R\$ 22,31	R\$ 10.619,36
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 37.737,85
					VALOR:	R\$ 37.737,85
					VALOR COM BDI:	R\$ 44.534,43

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

3.1. CP-20216631 EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016 (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004513	CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	3,48440000	R\$ 8,05	R\$ 28,05
00010886	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A	SINAPI	UN	0,02520000	R\$ 246,75	R\$ 6,22
00010891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	SINAPI	UN	0,02520000	R\$ 238,61	R\$ 6,01
00011455	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 8" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	SINAPI	UN	0,02520000	R\$ 16,75	R\$ 0,42
00011587	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 8 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 44,90	R\$ 44,90
00006193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	3,91740000	R\$ 11,30	R\$ 44,27
				TOTAL Material:		R\$ 129,87

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,73455000	R\$ 21,93	R\$ 16,11
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 16,11

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
101165	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	SINAPI	M3	0,02690000	R\$ 721,56	R\$ 19,41
91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,62190000	R\$ 2,24	R\$ 1,39
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,67980000	R\$ 3,15	R\$ 2,14
91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,12590000	R\$ 10,77	R\$ 1,36
95805	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI	UN	0,05040000	R\$ 16,00	R\$ 0,81
95811	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI	UN	0,02520000	R\$ 13,48	R\$ 0,34
91911	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,07550000	R\$ 11,35	R\$ 0,86
101891	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	0,05040000	R\$ 31,22	R\$ 1,57
91862	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,25180000	R\$ 7,62	R\$ 1,92
91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,22660000	R\$ 9,62	R\$ 2,18
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	SINAPI	M3	0,02620000	R\$ 55,12	R\$ 1,44
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	0,25180000	R\$ 8,67	R\$ 2,18

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTE		VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE	2024/11	
					SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
				LICITAÇÕES	MACEIÓ		

91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	0,22660000	R\$ 3,23	R\$ 0,73
92025	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,02520000	R\$ 66,38	R\$ 1,67
94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	SINAPI	M2	0,07550000	R\$ 617,46	R\$ 46,62
95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	SINAPI	M2	0,00600000	R\$ 13,87	R\$ 0,08
95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	SINAPI	M2	1,43960000	R\$ 26,99	R\$ 38,85
98445	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,54950000	R\$ 105,33	R\$ 57,88
98446	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,42840000	R\$ 129,79	R\$ 55,60
98441	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,35170000	R\$ 91,23	R\$ 32,09
98447	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,04390000	R\$ 89,11	R\$ 3,91
98448	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,03420000	R\$ 110,34	R\$ 3,77
98443	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,02810000	R\$ 77,07	R\$ 2,17
88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	M2	3,74570000	R\$ 10,68	R\$ 40,00
91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M2	0,06340000	R\$ 640,17	R\$ 40,59
101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	0,02520000	R\$ 78,77	R\$ 1,99
93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	SINAPI	M3	0,00670000	R\$ 17,96	R\$ 0,12
94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10º, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	SINAPI	M2	1,43960000	R\$ 66,32	R\$ 95,47
92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,05040000	R\$ 29,30	R\$ 1,48
92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M2	1,43960000	R\$ 14,61	R\$ 21,03
					TOTAL Serviço:	R\$ 479,65
					VALOR:	R\$ 625,63
					VALOR COM BDI:	R\$ 738,30

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

3.2. CP-52455356 EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016 (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010886	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A	SINAPI	UN	0,01930000	R\$ 246,75	R\$ 4,76
00010891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	SINAPI	UN	0,01930000	R\$ 238,61	R\$ 4,61
00003080	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	SINAPI	CJ	0,05780000	R\$ 72,50	R\$ 4,19
00003097	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TRANQUETA	SINAPI	CJ	0,03850000	R\$ 81,17	R\$ 3,13
00011587	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 8 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	SINAPI	M2	0,99380000	R\$ 44,90	R\$ 44,62
				TOTAL Material:		R\$ 61,31

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
101165	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	SINAPI	M3	0,20470000	R\$ 721,56	R\$ 147,70
103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	SINAPI	M2	0,08060000	R\$ 69,23	R\$ 5,58
86934	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	0,02390000	R\$ 332,64	R\$ 7,95
91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,10230000	R\$ 2,24	R\$ 0,23
92981	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	M	0,01930000	R\$ 16,62	R\$ 0,32
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	1,41650000	R\$ 3,15	R\$ 4,46
91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,19270000	R\$ 6,36	R\$ 1,23
98283	CABO TELEFÔNICO CCI-50 4 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	SINAPI	M	3,46890000	R\$ 6,85	R\$ 23,76
100556	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	SINAPI	UN	2,02350000	R\$ 41,07	R\$ 83,11
97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	SINAPI	UN	0,61670000	R\$ 121,76	R\$ 75,09
97906	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	SINAPI	UN	0,01930000	R\$ 324,73	R\$ 6,27
91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,03850000	R\$ 10,77	R\$ 0,41
89482	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	SINAPI	UN	0,01930000	R\$ 31,14	R\$ 0,60

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

87885	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022	SINAPI	M2	0,17340000	R\$ 9,71	R\$ 1,68
90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	SINAPI	M	0,03850000	R\$ 10,83	R\$ 0,42
95805	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI	UN	0,20470000	R\$ 16,00	R\$ 3,28
95811	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI	UN	0,10020000	R\$ 13,48	R\$ 1,35
91911	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,28910000	R\$ 11,35	R\$ 3,28
89748	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	0,13490000	R\$ 39,14	R\$ 5,28
101891	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	0,19270000	R\$ 31,22	R\$ 6,02
91862	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,05780000	R\$ 7,62	R\$ 0,44
91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,17340000	R\$ 9,62	R\$ 1,67
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	SINAPI	M3	0,53000000	R\$ 55,12	R\$ 29,21
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	1,73440000	R\$ 8,67	R\$ 15,04
91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	0,02330000	R\$ 3,23	R\$ 0,08
96985	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	SINAPI	UN	0,53000000	R\$ 55,60	R\$ 29,47
92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,73440000	R\$ 47,01	R\$ 81,53
94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	SINAPI	M2	0,03850000	R\$ 617,46	R\$ 23,77
100665	JANELA DE MADEIRA (CEDRINHO/ANGELIM OU EQUIV.) DE ABRIR COM 4 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 GUILHOTINAS), COM BATENTE, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO C/ PARAFUSO E ESPUMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	SINAPI	M2	0,13490000	R\$ 631,28	R\$ 85,16
89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	0,02890000	R\$ 7,86	R\$ 0,23
89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	0,09640000	R\$ 7,64	R\$ 0,74
89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	0,05780000	R\$ 12,83	R\$ 0,74
95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	SINAPI	M2	0,07710000	R\$ 13,87	R\$ 1,07

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	SINAPI	M2	0,01930000	R\$ 26,99	R\$ 0,52
86943	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	0,03850000	R\$ 234,18	R\$ 9,02
87548	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,03850000	R\$ 20,01	R\$ 0,77
98445	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,00540000	R\$ 105,33	R\$ 0,57
98446	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	1,35590000	R\$ 129,79	R\$ 175,98
98441	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,03850000	R\$ 91,23	R\$ 3,51
98447	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,11560000	R\$ 89,11	R\$ 10,30
98448	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,07710000	R\$ 110,34	R\$ 8,51
98443	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,03850000	R\$ 77,07	R\$ 2,97
88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	M2	0,46540000	R\$ 10,68	R\$ 4,97
90820	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	0,29790000	R\$ 299,77	R\$ 89,30
90822	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	0,36290000	R\$ 328,53	R\$ 119,22
91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M2	0,34290000	R\$ 640,17	R\$ 219,51
101875	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	0,24700000	R\$ 487,03	R\$ 120,30
90443	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	SINAPI	M	0,15810000	R\$ 5,43	R\$ 0,86
93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	SINAPI	M3	0,19260000	R\$ 17,96	R\$ 3,46
91945	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" ALTO (2,00 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,18200000	R\$ 12,42	R\$ 2,26
89796	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	4,49760000	R\$ 39,04	R\$ 175,59
89784	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	0,09640000	R\$ 21,35	R\$ 2,06
94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	SINAPI	M2	0,03850000	R\$ 66,32	R\$ 2,55
92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,05780000	R\$ 29,30	R\$ 1,69

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES			
				ORSE		2024/11		
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO			
					MACEIÓ			

92008	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,03240000	R\$ 46,06	R\$ 1,49
92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M2	0,01930000	R\$ 14,61	R\$ 0,28
89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	M	0,10020000	R\$ 30,05	R\$ 3,01
89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	M	0,00600000	R\$ 16,38	R\$ 0,10
89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	M	0,05780000	R\$ 21,58	R\$ 1,25
86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	0,03850000	R\$ 460,02	R\$ 17,71
					TOTAL Serviço:	R\$ 1.624,93
					VALOR:	R\$ 1.686,24
					VALOR COM BDI:	R\$ 1.989,93

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO
			LICITAÇÕES		MACEIÓ

3.3. CP-44857127 EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016 (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011712	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)	SINAPI	UN	0,03480000	R\$ 37,25	R\$ 1,30
00003080	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	SINAPI	CJ	0,03480000	R\$ 72,50	R\$ 2,52
00011587	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 8 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	SINAPI	M2	0,97620000	R\$ 44,90	R\$ 43,83
00003659	JUNCAO SIMPLES DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	0,01740000	R\$ 18,34	R\$ 0,32
00003670	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	0,03480000	R\$ 23,55	R\$ 0,82
00011697	MICTORIO COLETIVO ACO INOX (AISI 304), E = 0,8 MM, DE *100 X 40 X 30* CM (C X A X P)	SINAPI	UN	0,01740000	R\$ 691,93	R\$ 12,04
00043777	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), DE 600 X 2100 MM, E = 35 MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	SINAPI	UN	0,04476180	R\$ 267,17	R\$ 11,96
00021112	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO	SINAPI	UN	0,01740000	R\$ 324,62	R\$ 5,65
				TOTAL Material:		R\$ 78,44

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
101165	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	SINAPI	M3	0,02860000	R\$ 721,56	R\$ 20,64
103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	SINAPI	M2	0,46750000	R\$ 69,23	R\$ 32,37
91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	1,25300000	R\$ 2,24	R\$ 2,81
92981	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	M	0,26110000	R\$ 16,62	R\$ 4,34
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,46990000	R\$ 3,15	R\$ 1,48
91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	1,04420000	R\$ 6,36	R\$ 6,64
97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	SINAPI	UN	0,05220000	R\$ 121,76	R\$ 6,36
97906	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	SINAPI	UN	0,03480000	R\$ 324,73	R\$ 11,30
91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,13920000	R\$ 10,77	R\$ 1,50
87903	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022	SINAPI	M2	0,16810000	R\$ 11,15	R\$ 1,87
87885	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022	SINAPI	M2	0,76790000	R\$ 9,71	R\$ 7,46

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	SINAPI	M	0,07220000	R\$ 10,83	R\$ 0,78
100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	0,06960000	R\$ 96,57	R\$ 6,72
95805	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI	UN	0,01740000	R\$ 16,00	R\$ 0,28
95811	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI	UN	0,05220000	R\$ 13,48	R\$ 0,70
91911	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,06960000	R\$ 11,35	R\$ 0,79
91890	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,01740000	R\$ 9,10	R\$ 0,16
89748	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	0,05220000	R\$ 39,14	R\$ 2,04
101891	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	0,10440000	R\$ 31,22	R\$ 3,26
91862	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,33070000	R\$ 7,62	R\$ 2,52
91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,15660000	R\$ 9,62	R\$ 1,51
91863	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,13050000	R\$ 9,09	R\$ 1,19
91871	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,02610000	R\$ 11,10	R\$ 0,29
87777	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	SINAPI	M2	0,16810000	R\$ 41,27	R\$ 6,94
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	SINAPI	M3	0,02790000	R\$ 55,12	R\$ 1,54
91305	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	0,05220000	R\$ 99,16	R\$ 5,18
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	0,46120000	R\$ 8,67	R\$ 4,00
91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	0,18270000	R\$ 3,23	R\$ 0,59
96985	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	SINAPI	UN	0,05220000	R\$ 55,60	R\$ 2,90
91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,01740000	R\$ 42,84	R\$ 0,75
91967	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,01740000	R\$ 58,00	R\$ 1,01
94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	SINAPI	M2	0,09050000	R\$ 617,46	R\$ 55,88

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	0,17400000	R\$ 7,64	R\$ 1,33
89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	0,01740000	R\$ 12,83	R\$ 0,22
95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	SINAPI	M2	0,00640000	R\$ 13,87	R\$ 0,09
95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	SINAPI	M2	1,33280000	R\$ 26,99	R\$ 35,97
86943	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	0,05220000	R\$ 234,18	R\$ 12,22
91882	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,03480000	R\$ 6,81	R\$ 0,24
91875	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,03480000	R\$ 5,59	R\$ 0,19
87548	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,18940000	R\$ 20,01	R\$ 3,79
98445	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,40810000	R\$ 105,33	R\$ 42,99
98446	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,31820000	R\$ 129,79	R\$ 41,30
98441	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,26120000	R\$ 91,23	R\$ 23,83
98447	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,12970000	R\$ 89,11	R\$ 11,56
98448	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,10110000	R\$ 110,34	R\$ 11,16
98443	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,08300000	R\$ 77,07	R\$ 6,40
88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	M2	2,44420000	R\$ 10,68	R\$ 26,10
98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	SINAPI	M2	0,51340000	R\$ 27,47	R\$ 14,10
90822	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	0,03480000	R\$ 328,53	R\$ 11,43
101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	0,01740000	R\$ 78,77	R\$ 1,37
89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	0,06960000	R\$ 16,16	R\$ 1,12
90443	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	SINAPI	M	0,07220000	R\$ 5,43	R\$ 0,39
93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	SINAPI	M3	0,00720000	R\$ 17,96	R\$ 0,13

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES MACEIÓ	

89784	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	0,01740000	R\$ 21,35	R\$ 0,37
94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	SINAPI	M2	1,35660000	R\$ 66,32	R\$ 89,97
92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,03480000	R\$ 29,30	R\$ 1,02
92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M2	1,35660000	R\$ 14,61	R\$ 19,82
89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	M	0,04700000	R\$ 30,05	R\$ 1,41
89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	M	0,16310000	R\$ 16,38	R\$ 2,67
89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	M	0,22350000	R\$ 21,58	R\$ 4,82
86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	0,05220000	R\$ 460,02	R\$ 24,01
					TOTAL Serviço:	R\$ 585,82
					VALOR:	R\$ 664,26
					VALOR COM BDI:	R\$ 783,89

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
		LICITAÇÕES	MACEIÓ		

3.4. CP-21897814 EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011455	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 8" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	SINAPI	UN	0,06620000	R\$ 16,75	R\$ 1,11
				TOTAL Material:		R\$ 1,11
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
101165	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	SINAPI	M3	0,04170000	R\$ 721,56	R\$ 30,09
91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,67550000	R\$ 2,24	R\$ 1,51
95805	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI	UN	0,13250000	R\$ 16,00	R\$ 2,12
91852	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,06620000	R\$ 6,69	R\$ 0,44
91862	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,13250000	R\$ 7,62	R\$ 1,01
91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,17220000	R\$ 9,62	R\$ 1,66
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	SINAPI	M3	0,04040000	R\$ 55,12	R\$ 2,23
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	0,13250000	R\$ 8,67	R\$ 1,15
91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	0,17220000	R\$ 3,23	R\$ 0,56
92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,06620000	R\$ 47,01	R\$ 3,11
94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	SINAPI	M2	0,06620000	R\$ 617,46	R\$ 40,88
95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	SINAPI	M2	0,00930000	R\$ 13,87	R\$ 0,13
95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	SINAPI	M2	1,51100000	R\$ 26,99	R\$ 40,78
98445	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,80230000	R\$ 105,33	R\$ 84,51
98446	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,62550000	R\$ 129,79	R\$ 81,18
98441	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,51360000	R\$ 91,23	R\$ 46,86
88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	M2	5,06490000	R\$ 10,68	R\$ 54,09
91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M2	0,15300000	R\$ 640,17	R\$ 97,95

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES			
				ORSE		2024/11		
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO			
					MACEIÓ			

93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	SINAPI	M3	0,01060000	R\$ 17,96	R\$ 0,19
94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	SINAPI	M2	1,71920000	R\$ 66,32	R\$ 114,02
92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M2	1,71920000	R\$ 14,61	R\$ 25,12
					TOTAL Serviço:	R\$ 629,59
					VALOR:	R\$ 630,70
					VALOR COM BDI:	R\$ 744,28

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO
			LICITAÇÕES		MACEIÓ

3.5. CP-62029472 EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016 (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010886	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A	SINAPI	UN	0,02680000	R\$ 246,75	R\$ 6,61
00010891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	SINAPI	UN	0,02680000	R\$ 238,61	R\$ 6,39
00003080	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	SINAPI	CJ	0,02680000	R\$ 72,50	R\$ 1,94
00011587	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 8 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 44,90	R\$ 44,90
00037525	TELA PLASTICA TECIDA LISTRADA BRANCA E LARANJA, TIPO GUARDA CORPO, EM POLIETILENO MONOFILADO, ROLO 1,20 X 50 M (L X C)	SINAPI	M	1,27820000	R\$ 4,10	R\$ 5,24
				TOTAL Material:		R\$ 65,08

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,83662500	R\$ 21,93	R\$ 18,35
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 18,35

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
101165	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	SINAPI	M3	0,04000000	R\$ 721,56	R\$ 28,86
86934	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	0,02680000	R\$ 332,64	R\$ 8,91
91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,85910000	R\$ 2,24	R\$ 1,92
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	2,55030000	R\$ 3,15	R\$ 8,03
98102	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020	SINAPI	UN	0,02680000	R\$ 124,11	R\$ 3,33
97906	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	SINAPI	UN	0,02680000	R\$ 324,73	R\$ 8,70
91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,16110000	R\$ 10,77	R\$ 1,74
95805	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI	UN	0,18790000	R\$ 16,00	R\$ 3,01
95811	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI	UN	0,02680000	R\$ 13,48	R\$ 0,36
91911	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,10740000	R\$ 11,35	R\$ 1,22
101891	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	0,10740000	R\$ 31,22	R\$ 3,35
91862	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,32210000	R\$ 7,62	R\$ 2,45

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	0,53690000	R\$ 9,62	R\$ 5,16
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	SINAPI	M3	0,03900000	R\$ 55,12	R\$ 2,15
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	0,32210000	R\$ 8,67	R\$ 2,79
91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	0,53690000	R\$ 3,23	R\$ 1,73
92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,02680000	R\$ 47,01	R\$ 1,26
89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	0,05370000	R\$ 7,64	R\$ 0,41
95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	SINAPI	M2	0,00900000	R\$ 13,87	R\$ 0,12
95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	SINAPI	M2	1,45100000	R\$ 26,99	R\$ 39,16
86943	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	0,02680000	R\$ 234,18	R\$ 6,28
98445	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,22640000	R\$ 105,33	R\$ 23,85
98446	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,17650000	R\$ 129,79	R\$ 22,91
98441	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	SINAPI	M2	0,14490000	R\$ 91,23	R\$ 13,22
88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	M2	1,42930000	R\$ 10,68	R\$ 15,26
90822	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	0,02680000	R\$ 328,53	R\$ 8,80
101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	0,02680000	R\$ 78,77	R\$ 2,11
93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	SINAPI	M3	0,01000000	R\$ 17,96	R\$ 0,18
94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	SINAPI	M2	1,45100000	R\$ 66,32	R\$ 96,23
92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,02680000	R\$ 29,30	R\$ 0,79
92008	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	0,13420000	R\$ 46,06	R\$ 6,18
92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M2	1,45100000	R\$ 14,61	R\$ 21,20
89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	M	0,14230000	R\$ 30,05	R\$ 4,28

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES			
				ORSE		2024/11		
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO			
					MACEIÓ			

89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	M	0,08860000	R\$ 16,38	R\$ 1,45
					TOTAL Serviço:	R\$ 347,40
					VALOR:	R\$ 430,83
					VALOR COM BDI:	R\$ 508,42

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

4.1. 103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 400,00	R\$ 400,00
00005065	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	SINAPI	KG	0,01130000	R\$ 42,57	R\$ 0,48
00005069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	KG	0,01320000	R\$ 22,81	R\$ 0,30
00004509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	3,20830000	R\$ 5,00	R\$ 16,04
					TOTAL Material:	R\$ 416,82
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27967500	R\$ 21,93	R\$ 6,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,83895000	R\$ 18,58	R\$ 15,58
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 21,71
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
102234	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	SINAPI	M2	0,50000000	R\$ 19,46	R\$ 9,73
					TOTAL Serviço:	R\$ 9,73
					VALOR:	R\$ 448,26
					VALOR COM BDI:	R\$ 528,99

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

4.2. 99059 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024 (M)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,02800000	R\$ 18,79	R\$ 0,52
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,00700000	R\$ 20,50	R\$ 0,14
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,66

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004433	CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,41250000	R\$ 15,64	R\$ 6,45
00005068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	SINAPI	KG	0,11100000	R\$ 22,38	R\$ 2,48
00004417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,74450000	R\$ 4,35	R\$ 3,23
00010567	TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,55000000	R\$ 12,50	R\$ 6,87
00007356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SINAPI	L	0,02560000	R\$ 30,80	R\$ 0,78
				TOTAL Material:		R\$ 19,81

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,54352500	R\$ 21,99	R\$ 11,95
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,54352500	R\$ 21,93	R\$ 11,91
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 23,86

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,00400000	R\$ 353,72	R\$ 1,41
				TOTAL Serviço:		R\$ 1,41
				VALOR:	R\$ 45,74	
				VALOR COM BDI:	R\$ 53,97	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

4.3. 98459 TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024 (M2)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,02640000	R\$ 18,79	R\$ 0,49
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,00660000	R\$ 20,50	R\$ 0,13
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,62
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	1,22730000	R\$ 10,81	R\$ 13,26
00005061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,06800000	R\$ 22,00	R\$ 1,49
00006194	TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	2,00000000	R\$ 7,81	R\$ 15,62
00007243	TELHA TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA UTIL DE 980 MM	SINAPI	M2	0,58530000	R\$ 48,59	R\$ 28,43
				TOTAL Material:		R\$ 58,80
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,36900000	R\$ 21,99	R\$ 8,11
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,55125000	R\$ 21,93	R\$ 12,08
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 20,19
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,00610000	R\$ 353,72	R\$ 2,15
				TOTAL Serviço:		R\$ 2,15
				VALOR:		R\$ 81,76
				VALOR COM BDI:		R\$ 96,48

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

4.4. COMP- 00004111 LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA NO PASSEIO EM 1 1/2", COM FORNECIMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE HIDRÔMETRO DE 20M3/H E CAIXA DE PROTEÇÃO C/TAMPA DE CONCRETO - REV.02 - 09/2021 (UN)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02480	Pick-up, capacidade 1,2 t	ORSE	h	0,33000000	R\$ 11,12	R\$ 3,67
				TOTAL Equipamento:		R\$ 3,67

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I05163	Adaptador pead 32mm x 1"	ORSE	un	2,00000000	R\$ 8,17	R\$ 16,34
00000797	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL 1 1/2" X 1"	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 8,97	R\$ 8,97
I00379	Bucha redução pvc rígido roscável d=2 " x 1 "	ORSE	un	1,00000000	R\$ 21,88	R\$ 21,88
00011882	CAIXA PARA HIDROMETRO CONCRETO PRE MOLDADO, *0,24 M X 0,45 M X 0,30* M (L X C X A)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 83,04	R\$ 83,04
I00980	Fita vedacao teflon larg= 1/2"	ORSE	m	20,00000000	R\$ 0,22	R\$ 4,40
I06313	Lacre anti-fraude para hidrômetro em polipropileno	ORSE	UN	1,00000000	R\$ 0,89	R\$ 0,89
00003825	LUVA DE CORRER PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 14,25	R\$ 14,25
00003878	LUVA PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 12,55	R\$ 25,10
00011672	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1 1/2", COM CORPO DIVIDIDO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 37,66	R\$ 37,66
I05665	Tê 90º pvc, je, bbb, PBA, d= 50mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 23,97	R\$ 23,97
00009815	TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PE-80, DE = 32 MM X 3,0 MM DE PAREDE, PARA LIGACAO DE AGUA PREDIAL (NBR 15561)	SINAPI	M	6,00000000	R\$ 10,09	R\$ 60,54
00009862	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	M	0,40000000	R\$ 32,90	R\$ 13,16
00009860	TUBO PVC, ROSCAVEL, 2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	M	0,20000000	R\$ 47,08	R\$ 9,42
				TOTAL Material:		R\$ 319,62

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24750000	R\$ 25,85	R\$ 6,40
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24750000	R\$ 22,25	R\$ 5,51
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50250000	R\$ 18,58	R\$ 9,34
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 21,25

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
CP017-X	CARGA E DESCARGA MANUAL DE ENTULHO EM CARRO DE MÃO	LICITAÇÕES	M³	0,27000000	R\$ 9,75	R\$ 2,63
97082	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER. AF_09/2021	SINAPI	M3	1,32000000	R\$ 40,46	R\$ 53,41
CP-36220712	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	LICITAÇÕES	M3	1,05000000	R\$ 33,42	R\$ 35,09
				TOTAL Serviço:		R\$ 91,13

VALOR:	R\$ 435,67
VALOR COM BDI:	R\$ 514,13

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

4.5. COMP- 00004113 LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO DN 100MM, DA CASA ATÉ A CAIXA, COMPOSTO POR 30,0M TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM E CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REV.01(10/2021) (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00043059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	KG	4,20000000	R\$ 7,16	R\$ 30,07
00043132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,15000000	R\$ 25,00	R\$ 3,75
00000367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,30000000	R\$ 95,00	R\$ 28,50
00007271	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	SINAPI	UN	187,50000000	R\$ 0,90	R\$ 168,75
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	90,00000000	R\$ 0,62	R\$ 55,80
00004718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,15000000	R\$ 83,00	R\$ 12,45
00005061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,06000000	R\$ 22,00	R\$ 1,32
00006189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,90000000	R\$ 16,50	R\$ 14,85
00009836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	SINAPI	M	30,00000000	R\$ 14,61	R\$ 438,30
				TOTAL Material:		R\$ 753,79
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	22,50000000	R\$ 25,85	R\$ 581,63
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	22,50000000	R\$ 18,58	R\$ 418,05
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 999,68
				VALOR:		R\$ 1.753,47
				VALOR COM BDI:		R\$ 2.069,26

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕES MACEIÓ	

4.6. COMP- 00004114 INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, AEREA, TRIFASICA, EM POSTE DE CONCRETO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO MEDIDOR REV.01(10/2021) (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00208	Arruela de alumínio p/eletroduto d=1 "	ORSE	un	2,00000000	R\$ 1,25	R\$ 2,50
I00313	Bucha alumínio p/eletroduto d=1 "	ORSE	un	2,00000000	R\$ 1,65	R\$ 3,30
I00414	Cabo cobre rígido, isolado, 16mm2 - 450/750v / 70º	ORSE	m	30,00000000	R\$ 15,84	R\$ 475,20
I03331	Cabo de cobre nú 16 mm2 - 4AWG	ORSE	Kg	0,43220000	R\$ 127,19	R\$ 54,97
I00436	Caixa de medicao bi ou trifásica, em noril (policarbonato)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 91,50	R\$ 91,50
00000420	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 48,61	R\$ 48,61
00002392	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 99,01	R\$ 99,01
00002685	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA	SINAPI	M	6,00000000	R\$ 7,70	R\$ 46,20
I04676	Fita em aço 1/2" Fusimec ou similar	ORSE	m	0,13330000	R\$ 1,99	R\$ 0,27
00003379	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 47,06	R\$ 47,06
00003398	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 2,15	R\$ 2,15
00001892	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	SINAPI	UN	4,00000000	R\$ 1,22	R\$ 4,88
I04786	Parafuso cabeça sextavada 5/8" x 6"	ORSE	cj	2,00000000	R\$ 12,54	R\$ 25,08
				TOTAL Material:		R\$ 900,73

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,00000000	R\$ 26,99	R\$ 161,94
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	R\$ 22,25	R\$ 33,38
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,00000000	R\$ 18,58	R\$ 111,48
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 306,80

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,08000000	R\$ 346,99	R\$ 27,76
CP018	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=9M CARGA NOMINAL 300KG INCLUSIVE ESCAVACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 1.262,85	R\$ 1.262,85
				TOTAL Serviço:		R\$ 1.290,61

VALOR:	R\$ 2.498,14
VALOR COM BDI:	R\$ 2.948,05

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

4.7. 97063 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MULTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024 (M2)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,47551605	R\$ 17,36	R\$ 8,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09071330	R\$ 18,58	R\$ 1,68
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 9,93
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100251	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE TUBO DE AÇO CARBONO LEVE OU MÉDIO, PRETO OU GALVANIZADO, COM DIÂMETRO MAIOR QUE 32 MM E MENOR OU IGUAL A 65 MM (UNIDADE: MXKM). AF_07/2019	SINAPI	MXKM	0,16730000	R\$ 8,52	R\$ 1,42
				TOTAL Serviço:		R\$ 1,42
					VALOR:	R\$ 11,35
					VALOR COM BDI:	R\$ 13,39

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

4.8. COM-50902536 DETALHAMENTO EXECUTIVO DOS PROJETOS BÁSICOS E AS BUILT (UN)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
H019701007	LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE TOPOGRAFIA (GPS GEODESICO - RTK)	EMBASA	MES	1,09403643	R\$ 4.000,00	R\$ 4.376,15
					TOTAL Equipamento:	R\$ 4.376,15

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
CP-B8955	Laboratório de asfalto	LICITAÇÕES	MÊS	1,09403643	R\$ 5.827,36	R\$ 6.375,34
COMP-B8956	Laboratório de concreto	LICITAÇÕES	MÊS	1,09403643	R\$ 3.792,36	R\$ 4.148,98
CP-B8957	Laboratório de solos	LICITAÇÕES	MÊS	1,09403643	R\$ 4.239,17	R\$ 4.637,81
					TOTAL Geral:	R\$ 15.162,13

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-09739740	ALUGUEL DE ESTACAO TOTAL E-2 RTS825 R3 (PRECISAO ANGULAR 5")	LICITAÇÕES	MÊS	1,09403643	R\$ 4.975,00	R\$ 5.442,83
INS-85914421	COPIA DE PROJETOS PLOTTER A0	LICITAÇÕES	UN	91,26133007	R\$ 16,80	R\$ 1.533,19
I10563	Material de limpeza	ORSE	mês	1,09403643	R\$ 129,70	R\$ 141,90
I09811	Micro computador com de monitor 19", software e ploter	ORSE	mês	4,57955952	R\$ 870,00	R\$ 3.984,22
INS-88294895	VEICULO PARA FISCALIZACAO DE OBRA-PERCURSO 60 Km/dia	LICITAÇÕES	DIA	33,31038547	R\$ 78,00	R\$ 2.598,21
					TOTAL Material:	R\$ 13.700,35

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040816	ARQUITETO PLENO (MENSALISTA)	SINAPI	MES	0,81915290	R\$ 18.818,62	R\$ 15.415,33
00041093	AUXILIAR DE TOPOGRAFO (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,09403643	R\$ 2.632,20	R\$ 2.879,72
00040807	DESENHISTA PROJETISTA (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,09403643	R\$ 5.473,09	R\$ 5.987,76
00040813	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,09403643	R\$ 18.997,81	R\$ 20.784,30
INS-39496956	ENGENHEIRO ELETRICISTA	LICITAÇÕES	MÊS	1,09403643	R\$ 13.812,04	R\$ 15.110,87
00040820	TOPOGRAFO (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,09403643	R\$ 5.848,94	R\$ 6.398,95
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 66.576,93

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
101385	AUXILIAR DE LABORATORISTA DE SOLOS E DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	0,73119017	R\$ 3.864,92	R\$ 2.825,99
93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,09403643	R\$ 18.609,42	R\$ 20.359,38
93568	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,09403643	R\$ 23.250,87	R\$ 25.437,30
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 48.622,67

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I10554	Água - dispêndio mensal	ORSE	mês	1,09403643	R\$ 394,99	R\$ 432,13
I10568	Aluguel de aparelho de ar condicionado 18.000 BTU's	ORSE	mês	5,47567981	R\$ 26,30	R\$ 144,01
I10555	Consumo de energia elétrica	ORSE	mês	5,47567981	R\$ 180,00	R\$ 985,62
					TOTAL Serviço:	R\$ 1.561,76

VALOR:	R\$ 149.999,99
VALOR COM BDI:	R\$ 177.014,98

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE		VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE		2024/11
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO
				LICITAÇÕES		MACEIÓ	

5.1. S09182 DEMOLIÇÃO DE CONCRETO COM MARTELETE E COMPRESSOR (M3)							
EQUIPAMENTOS		QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPR	PROD	IMPR	
I02463	Compressor 250 pcm (atlas copco - xa-120dd - 94,0 hp ou equivalente)	1,00000000	1,0000	0,0000	R\$ 92,8000	R\$ 15,7000	R\$ 92,8000
I02490	Rompedor 56,0 pcm / 1150 ipm (atlas copco -tex 11 ou equivalente)	3,00000000	1,0000	0,0000	R\$ 12,9500	R\$ 12,6800	R\$ 38,8500
TOTAL EQUIPAMENTOS:							R\$ 131,6500
Custo Horário da Execução:							R\$ 131,6500
Produção da Equipe:							0,4000
Custo Unitário da Execução:							R\$ 329,1250
Custo Direto Total:							R\$ 329,12
VALOR:							R\$ 329,12
VALOR COM BDI:							R\$ 388,39

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ			

5.2. S04977 DEMOLIÇÃO DE MADEIRAMENTO EM COBERTURAS COM TELHAS DE FIBRO-CIMENTO 4 A 8 MM (M2)							
Mão de Obra com Encargos Complementares			FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	0,05474533	R\$ 21,93	R\$ 1,20
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	0,54745334	R\$ 18,58	R\$ 10,17
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 11,37
					VALOR:		R\$ 11,37
					VALOR COM BDI:		R\$ 13,41

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

5.3. S00006 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO E=0,09M - REVESTIDA (M3)							
Mão de Obra com Encargos Complementares			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	0,11725711	R\$ 22,25	R\$ 2,61
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	1,17257108	R\$ 18,58	R\$ 21,79
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 24,40
					VALOR:		R\$ 24,40
					VALOR COM BDI:		R\$ 28,79

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		MACEIÓ	
					ORSE		2024/11	
				SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO		

5.4. S04942 REMOÇÃO DE ESQUADRIA METÁLICA, COM OU SEM REAPROVEITAMENTO REV. 01 - 03/2022 (M2)							
Mão de Obra com Encargos Complementares			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	0,40583472	R\$ 22,25	R\$ 9,03
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	0,40583472	R\$ 18,58	R\$ 7,54
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 16,57
					VALOR:		R\$ 16,57
					VALOR COM BDI:		R\$ 19,55

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

5.5. S00013 DEMOLIÇÃO DE CONCRETO MANUALMENTE (M3)							
Mão de Obra com Encargos Complementares			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	1,01583205	R\$ 22,25	R\$ 22,60
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	10,15832045	R\$ 18,58	R\$ 188,74
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 211,34
					VALOR:		R\$ 211,34
					VALOR COM BDI:		R\$ 249,40

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

5.6. 100982 CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (M3)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,01380000	R\$ 65,70	R\$ 0,90
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,01980000	R\$ 225,36	R\$ 4,46
5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,01050000	R\$ 78,84	R\$ 0,82
5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00830000	R\$ 200,86	R\$ 1,66
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 7,84
					VALOR:	R\$ 7,84
					VALOR COM BDI:	R\$ 9,25

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

5.7. 95875 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (M3XKM)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00360000	R\$ 65,70	R\$ 0,23
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00830000	R\$ 225,36	R\$ 1,87
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 2,10
VALOR:						R\$ 2,10
VALOR COM BDI:						R\$ 2,47

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ			

5.8. COM-26174882 DESTINAÇÃO FINAL DO MATERIAL DEMOLIDO (T)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-08916528	Deposição de Entulho de Bota-Fora em CTR Licenciada	LICITAÇÕES	T	1,00000000	R\$ 38,00	R\$ 38,00
					TOTAL Material:	R\$ 38,00
					VALOR:	R\$ 38,00
					VALOR COM BDI:	R\$ 43,80

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

6.1. 101134 ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020 (M3)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89031	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,01950000	R\$ 67,03	R\$ 1,30
89032	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,01150000	R\$ 189,18	R\$ 2,17
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 3,47
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02325000	R\$ 18,58	R\$ 0,43
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,43
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	SINAPI	M3	1,25000000	R\$ 7,34	R\$ 9,17
93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	0,25000000	R\$ 2,27	R\$ 0,56
				TOTAL Serviço:		R\$ 9,73
VALOR:						R\$ 13,63
VALOR COM BDI:						R\$ 16,08

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO
		LICITAÇÕES		MACEIÓ	

6.2. S02522 COMPACTAÇÃO DE ATERROS, COM ROLO VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO, A 100% DO PROCTOR NORMAL (M3)

EQUIPAMENTOS		QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPR	PROD	IMPR	
I02458	Caminhao tanque (pipa)10000 l (m. benz - 2423 K - 184,0 hp ou equivalente)	2,00000000	0,5400	0,4600	R\$ 225,4800	R\$ 20,1700	R\$ 262,0748
I02469	Grade disco GA 24 x 24 (marchesan ou equivalente)	1,00000000	0,5200	0,4800	R\$ 3,0500	R\$ 1,8700	R\$ 2,4836
I02475	Motoniveladora 15000 kg com escarificador (cat - 140M - 185,0 hp ou equivalente)	1,00000000	0,3000	0,7000	R\$ 303,1300	R\$ 65,4800	R\$ 136,7750
I02487	Rolo pe carneiro a. prop. (Dynapac: CA - 250p ou equivalente)	1,00000000	1,0000	0,0000	R\$ 247,6800	R\$ 50,6800	R\$ 247,6800
I02499	Trator agrícola pneu (massey ferguson - mf 292/4 - 105,0 hp)	1,00000000	0,5400	0,4600	R\$ 169,3900	R\$ 33,5500	R\$ 106,9036
TOTAL EQUIPAMENTOS:							R\$ 755,9170

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75000000	23,09	17,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000000	18,58	27,87
TOTAL MÃO DE OBRA:					45,19
Custo Horário da Execução:					R\$ 801,1070
Produção da Equipe:					168,0000
Custo Unitário da Execução:					R\$ 4,7685
Custo Direto Total:					R\$ 4,77
VALOR:					R\$ 4,76
VALOR COM BDI:					R\$ 5,61

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES			
				ORSE		2024/11		
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO			
					MACEIÓ			

6.3. 00006079 ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) (M3)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006079	ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	1,00000000	R\$ 37,35	R\$ 37,35
				TOTAL Material:		R\$ 37,35
					VALOR:	R\$ 37,35
					VALOR COM BDI:	R\$ 44,07

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

6.4. 95875 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (M3XKM)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00360000	R\$ 65,70	R\$ 0,23
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00830000	R\$ 225,36	R\$ 1,87
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 2,10
					VALOR:	R\$ 2,10
					VALOR COM BDI:	R\$ 2,47

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
				LICITAÇÕES		MACEIÓ		

6.5. COM-26174882 DESTINAÇÃO FINAL DO MATERIAL DEMOLIDO (T)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-08916528	Deposição de Entulho de Bota-Fora em CTR Licenciada	LICITAÇÕES	T	1,00000000	R\$ 38,00	R\$ 38,00
					TOTAL Material:	R\$ 38,00
					VALOR:	R\$ 38,00
					VALOR COM BDI:	R\$ 43,80

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

7.1.1. 100576 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019 (M2)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00258920	R\$ 65,03	R\$ 0,16
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00107020	R\$ 308,00	R\$ 0,32
5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00831270	R\$ 93,00	R\$ 0,77
5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00030250	R\$ 251,47	R\$ 0,07
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	SINAPI	CHI	0,00290830	R\$ 86,90	R\$ 0,25
96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	SINAPI	CHP	0,00075110	R\$ 216,93	R\$ 0,16
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 1,73
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00646140	R\$ 18,58	R\$ 0,12
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,12
				VALOR:	R\$ 1,85	
				VALOR COM BDI:	R\$ 2,18	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

7.1.2. 96396 CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024 (M3)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,02903890	R\$ 65,03	R\$ 1,88
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00228920	R\$ 308,00	R\$ 0,70
5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,02616700	R\$ 93,00	R\$ 2,43
5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00516100	R\$ 251,47	R\$ 1,29
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	SINAPI	CHI	0,02732220	R\$ 86,90	R\$ 2,37
96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	SINAPI	CHP	0,00400580	R\$ 216,93	R\$ 0,86
5685	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,02216630	R\$ 60,11	R\$ 1,33
5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00916170	R\$ 157,04	R\$ 1,43
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 12,29
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02349600	R\$ 18,58	R\$ 0,43
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,43
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
96393	USINAGEM DE BRITA GRADUADA SIMPLES. AF_03/2020	SINAPI	M3	1,00000000	R\$ 131,79	R\$ 131,79
				TOTAL Serviço:		R\$ 131,79
				VALOR:		R\$ 144,51
				VALOR COM BDI:		R\$ 170,53

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

7.1.3. COM-38189682 IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA, EXCLUSIVE EAI (M²)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHP	0,00192500	R\$ 256,33	R\$ 0,49
7030	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - CHP DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHP	0,00385180	R\$ 267,24	R\$ 1,03
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 1,52

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00288885	R\$ 18,58	R\$ 0,05
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,05
				VALOR:		R\$ 1,57
				VALOR COM BDI:		R\$ 1,85

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

7.1.4. CP-95995-22916303 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,04640000	R\$ 225,36	R\$ 10,46
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	SINAPI	CHI	0,09900000	R\$ 86,90	R\$ 8,60
96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	SINAPI	CHP	0,04190000	R\$ 216,93	R\$ 9,09
95632	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016	SINAPI	CHI	0,06070000	R\$ 80,27	R\$ 4,87
95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016	SINAPI	CHP	0,08050000	R\$ 229,05	R\$ 18,44
96155	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	SINAPI	CHI	0,10710000	R\$ 41,03	R\$ 4,39
96157	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	SINAPI	CHP	0,03410000	R\$ 127,32	R\$ 4,34
5837	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014	SINAPI	CHI	0,09490000	R\$ 140,96	R\$ 13,38
5835	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014	SINAPI	CHP	0,04640000	R\$ 374,93	R\$ 17,40
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 90,97

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88314	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,84757500	R\$ 20,76	R\$ 17,60
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 17,60

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
4011463	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	SICRO NOVO	t	2,55480000	R\$ 191,55	R\$ 489,37
				TOTAL Serviço:		R\$ 489,37
				VALOR:	R\$ 597,94	
				VALOR COM BDI:	R\$ 705,62	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTE VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE	2024/11
					SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

7.1.5. 100987 CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (M3)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89877	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_12/2014	SINAPI	CHI	0,01560000	R\$ 80,97	R\$ 1,26
89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014	SINAPI	CHP	0,02750000	R\$ 325,28	R\$ 8,94
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 10,20
VALOR:						R\$ 10,20
VALOR COM BDI:						R\$ 12,03

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

7.1.6. COMP- 00002938 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO SEM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. AF_11/2019 (M2)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHI	0,00510000	R\$ 59,60	R\$ 0,30
83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHP	0,00040000	R\$ 256,33	R\$ 0,10
89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00380000	R\$ 36,56	R\$ 0,14
89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00170000	R\$ 118,99	R\$ 0,20
5841	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00400000	R\$ 4,68	R\$ 0,02
5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00200000	R\$ 9,31	R\$ 0,02
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,78
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00412500	R\$ 18,58	R\$ 0,08
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,08
				VALOR:		R\$ 0,86
				VALOR COM BDI:		R\$ 1,01

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

7.1.7. 95875 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (M3XKM)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00360000	R\$ 65,70	R\$ 0,23
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00830000	R\$ 225,36	R\$ 1,87
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 2,10
VALOR:						R\$ 2,10
VALOR COM BDI:						R\$ 2,47

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025	L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%	L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE SINAPI LICITAÇÕES VERSÃO 2024/11 2024/11 COM DESONERAÇÃO MACEIÓ	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ				

7.2.1. COMP-87859810 AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE CAP 50-70 - NOVEMBRO/2024 (T)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP-87859810	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE CAP 50-70 - NOVEMBRO/2024	LICITAÇÕES	T	1,00000000	R\$ 5.384,64	R\$ 5.384,64
					TOTAL Material:	R\$ 5.384,64
					VALOR:	R\$ 5.384,64
					VALOR COM BDI:	R\$ 6.207,41

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO		
					ORSE	2024/11	
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
				LICITAÇÕES	MACEIÓ		

7.2.2. COMP-49288317 AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE EAI - NOVEMBRO/2024 (T)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-72514720	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE EAI - NOVEMBRO/2024	LICITAÇÕES	T	1,00000000	R\$ 3.636,50	R\$ 3.636,50
					TOTAL Material:	R\$ 3.636,50
					VALOR:	R\$ 3.636,50
					VALOR COM BDI:	R\$ 4.192,15

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO	
				LICITAÇÕES MACEIÓ		

7.2.3. COMP-62335680 AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE RR1-C - NOVEMBRO/2024 (T)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-61646801	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE RR1-C - NOVEMBRO/2024	LICITAÇÕES	T	1,00000000	R\$ 3.594,82	R\$ 3.594,82
					TOTAL Material:	R\$ 3.594,82
					VALOR:	R\$ 3.594,82
					VALOR COM BDI:	R\$ 4.144,10

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

8.1. 94273 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00660000	R\$ 95,00	R\$ 0,62
00004059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	SINAPI	M	1,00500000	R\$ 24,00	R\$ 24,12
					TOTAL Material:	R\$ 24,74
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17220000	R\$ 22,25	R\$ 3,83
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17220000	R\$ 18,58	R\$ 3,19
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 7,02
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00180000	R\$ 520,50	R\$ 0,93
					TOTAL Serviço:	R\$ 0,93
					VALOR:	R\$ 32,69
					VALOR COM BDI:	R\$ 38,57

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

8.2. 94288 EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00990000	R\$ 95,00	R\$ 0,94
00034492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	M3	0,03760000	R\$ 470,00	R\$ 17,67
00004517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,20000000	R\$ 4,00	R\$ 0,80
00006212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,08330000	R\$ 18,97	R\$ 1,58
				TOTAL Material:		R\$ 20,99
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27375000	R\$ 22,25	R\$ 6,09
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27375000	R\$ 18,58	R\$ 5,08
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 11,17
				VALOR:	R\$ 32,16	
				VALOR COM BDI:	R\$ 37,95	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

9.1. 94994 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	L	0,00170000	R\$ 9,07	R\$ 0,01
00005068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	SINAPI	KG	0,02400000	R\$ 22,38	R\$ 0,53
00004509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,25000000	R\$ 5,00	R\$ 1,25
00004517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,20000000	R\$ 4,00	R\$ 0,80
00007156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	SINAPI	M2	1,08160000	R\$ 20,74	R\$ 22,43
					TOTAL Material:	R\$ 25,02
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09757500	R\$ 21,93	R\$ 2,13
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14115000	R\$ 22,25	R\$ 3,14
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23872500	R\$ 18,58	R\$ 4,43
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 9,70
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,09850000	R\$ 378,78	R\$ 37,30
					TOTAL Serviço:	R\$ 37,30
					VALOR:	R\$ 72,02
					VALOR COM BDI:	R\$ 84,99

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

9.2. 92397 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022 (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,09700000	R\$ 1,16	R\$ 0,11
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,00380000	R\$ 11,10	R\$ 0,04
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,09670000	R\$ 0,74	R\$ 0,07
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,00410000	R\$ 10,16	R\$ 0,04
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,26

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,05680000	R\$ 95,00	R\$ 5,39
00036155	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO O N D A / 1 6 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELE PIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	SINAPI	M2	1,00410000	R\$ 48,59	R\$ 48,78
00004741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	SINAPI	M3	0,00980000	R\$ 77,99	R\$ 0,76
				TOTAL Material:		R\$ 54,93

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15112500	R\$ 22,07	R\$ 3,33
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15112500	R\$ 18,58	R\$ 2,80
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 6,13
				VALOR:	R\$ 61,32	
				VALOR COM BDI:	R\$ 72,36	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

9.3. 104658 PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034353	ARGAMASSA COLANTE AC II	SINAPI	KG	8,62000000	R\$ 1,67	R\$ 14,39
00036178	PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO/CONCRETO, *40 X 40* CM, E= 2,5* CM, PADRAO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, COR NATURAL	SINAPI	UN	6,43750000	R\$ 12,86	R\$ 82,78
00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,24000000	R\$ 5,28	R\$ 1,26
					TOTAL Material:	R\$ 98,43
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,47925000	R\$ 22,25	R\$ 10,66
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,95925000	R\$ 18,58	R\$ 17,82
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 28,48
					VALOR:	R\$ 126,91
					VALOR COM BDI:	R\$ 149,76

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS												
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%								
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%								
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>			FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO											
ORSE	2024/11												
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO												
LICITAÇÕES	MACEIÓ												
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ												

10.1. S11688 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL RODOVIÁRIA, COM TINTA RETRORREFLETIVA À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S05894S	Caminhão toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima de 10.685 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 189 cv exclusive carroceria - chp diurno. af_06/2014	ORSE	chp	0,03300000	R\$ 190,77	R\$ 6,30
S95133S	Máquina demarcadora de faixa de tráfego à frio, autopropelida, potência 38 hp - chp diurno. af_07/2016	ORSE	chp	0,03300000	R\$ 170,36	R\$ 5,62
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 11,92

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I05318S	Diluyente aguarras	ORSE	l	0,13000000	R\$ 27,56	R\$ 3,58
I01612	Microesferas de vidro tipo i-b para pintura	ORSE	kg	0,50000000	R\$ 14,16	R\$ 7,08
I02216	Tinta acrílica rodoviária cor amarela para demarcação de trânsito	ORSE	l	0,63000000	R\$ 19,35	R\$ 12,19
				TOTAL Material:		R\$ 22,85

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02475000	R\$ 18,58	R\$ 0,46
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,46
					VALOR:	R\$ 35,23
					VALOR COM BDI:	R\$ 41,57

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

10.2. 102509 PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00005318	DILUENTE AGUARRAS	SINAPI	L	0,02100000	R\$ 27,75	R\$ 0,58
00012815	FITA CREPE ROLO DE *25* MM X 50 M	SINAPI	UN	0,01200000	R\$ 8,43	R\$ 0,10
00044478	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR 16184	SINAPI	KG	0,11000000	R\$ 13,33	R\$ 1,46
00044477	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO II-A (DROP-ON) - NBR 16184	SINAPI	KG	0,25000000	R\$ 13,33	R\$ 3,33
00007343	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	SINAPI	L	0,42700000	R\$ 25,57	R\$ 10,91
					TOTAL Material:	R\$ 16,38

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27300000	R\$ 23,77	R\$ 6,48
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11325000	R\$ 18,58	R\$ 2,10
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 8,58

VALOR:	R\$ 24,96
VALOR COM BDI:	R\$ 29,45

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

10.3. COM- 00004191 PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO (CONFORME PROJETO) (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	SINAPI	M2	0,25000000	R\$ 924,00	R\$ 231,00
					TOTAL Material:	R\$ 231,00
					VALOR:	R\$ 231,00
					VALOR COM BDI:	R\$ 272,60

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE		VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE		2024/11
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO
				LICITAÇÕES		MACEIÓ	

10.4. S10712 CONFEÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA (M2)

EQUIPAMENTOS		QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPR	PROD	IMPR	
I11420	Compressor de ar p/ pintura c/ filtro (2 kW)	1,00000000	0,5000	0,5000	R\$ 16,7800	R\$ 14,6400	R\$ 15,7100
I11423	Guilhotina de bancada - (4kW)	1,00000000	0,2000	0,8000	R\$ 28,0800	R\$ 18,7200	R\$ 20,5920
I11422	Máquina universal de corte de chapa, de bancada, 4kw - C-6A	1,00000000	0,5000	0,5000	R\$ 23,7600	R\$ 17,2000	R\$ 20,4800
I11421	Prensa excêntrica - (1kW)	1,00000000	0,3000	0,7000	R\$ 22,4200	R\$ 18,0600	R\$ 19,3680
TOTAL EQUIPAMENTOS:							R\$ 76,1500

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00000000	18,43	55,29
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,37500000	23,09	8,66
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000000	17,36	26,04
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22500000	23,77	5,35
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75000000	23,00	17,25
TOTAL MÃO DE OBRA:					112,59

Custo Horário da Execução:	R\$ 188,7400
Produção da Equipe:	6,0000
Custo Unitário da Execução:	R\$ 31,4567

MATERIAIS		UNID	CONSUMO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
I08820	Chapa de aço galvanizado nº 16 - e=1,55mm - dimensões 2,00x1,00m	m2	1,00000000	R\$ 139,64	R\$ 139,64
I11424	Película refletiva lentes inclusas	m2	1,40000000	R\$ 153,36	R\$ 214,70
I07288S	Tinta esmalte sintetico premium fosco	l	0,53000000	R\$ 41,12	R\$ 21,79
TOTAL MATERIAIS:					R\$ 376,13

Custo Direto Total:	R\$ 407,59
---------------------	------------

VALOR:	R\$ 407,58
VALOR COM BDI:	R\$ 480,98

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

11.1. S12688 ALVENARIA BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39CM, FBK ATÉ 6 MPA, ESP = 0,14M, GROUTEADA FCK 21MPA, ARMADA VERT. 3/8" C/13, HOR. 5/16" C/20 (M²)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I34571S	Bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm, fbk 6 mpa (nbr 6136)	ORSE	un	13,50000000	R\$ 3,50	R\$ 47,25
					TOTAL Material:	R\$ 47,25
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,56250000	R\$ 22,25	R\$ 12,52
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35250000	R\$ 18,58	R\$ 6,55
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 19,07
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00140	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	ORSE	kg	5,34000000	R\$ 10,07	R\$ 53,77
S03407	Argamassa industrializada AC-II, Votomassa ou similar	ORSE	kg	19,30000000	R\$ 0,81	R\$ 15,63
S03429	Concreto simples fck= 21 MPA (b1/b2), fabricado na obra, sem lançamento e adensamento	ORSE	m3	0,07070000	R\$ 445,55	R\$ 31,50
S07692	Lançamento de concreto simples fabricado na obra, inclusive adensamento e acabamento em peças da superestrutura	ORSE	m3	0,07070000	R\$ 37,48	R\$ 2,65
					TOTAL Serviço:	R\$ 103,55
					VALOR:	R\$ 169,87
					VALOR COM BDI:	R\$ 200,46

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

11.2. 103350 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X9X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007270	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 4 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 9 X 19 CM (L X A X C)	SINAPI	UN	56,62000000	R\$ 0,84	R\$ 47,56
00037395	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	SINAPI	CENTO	0,00970000	R\$ 44,07	R\$ 0,42
00034557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	SINAPI	M	0,80500000	R\$ 2,54	R\$ 2,04
				TOTAL Material:		R\$ 50,02
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,27250000	R\$ 22,25	R\$ 50,56
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,13625000	R\$ 18,58	R\$ 21,11
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 71,67
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01340000	R\$ 485,24	R\$ 6,50
				TOTAL Serviço:		R\$ 6,50
				VALOR:		R\$ 128,19
				VALOR COM BDI:		R\$ 151,27

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

11.3. S09779 LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PARA PISO OU COBERTURA, INTEREIXO 38CM, H=16CM, ENCHIMENTO EM BLOCO CERAMICO H=12CM, INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA E CAPEAMENTO 4CM. (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00081	Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm	ORSE	kg	1,89000000	R\$ 6,91	R\$ 13,06
I00367S	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	ORSE	m3	0,06000000	R\$ 95,00	R\$ 5,70
I01379S	Cimento portland composto cp ii-32	ORSE	kg	18,00000000	R\$ 0,62	R\$ 11,16
I10149	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, h=16cm, enchimento em bloco ceramico h=12cm	ORSE	m²	1,00000000	R\$ 82,25	R\$ 82,25
I01569	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	ORSE	m	1,86000000	R\$ 6,75	R\$ 12,56
I04721S	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedraira/fornecedor, sem frete	ORSE	m3	0,01360000	R\$ 100,00	R\$ 1,36
I04718S	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedraira/fornecedor, sem frete	ORSE	m3	0,04080000	R\$ 97,00	R\$ 3,96
I05075S	Prego de aço polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	ORSE	kg	0,03000000	R\$ 16,94	R\$ 0,51
I04509S	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	ORSE	m	1,03000000	R\$ 5,00	R\$ 5,15
I06189S	Tabua nao aparelhada *2,5 x 30* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	ORSE	m	0,62000000	R\$ 24,75	R\$ 15,35
					TOTAL Material:	R\$ 151,06

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11250000	R\$ 22,07	R\$ 2,48
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60750000	R\$ 21,93	R\$ 13,32
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35250000	R\$ 22,25	R\$ 7,84
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,57500000	R\$ 18,58	R\$ 29,26
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 52,90

VALOR:	R\$ 203,96
VALOR COM BDI:	R\$ 240,69

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

11.4. S04875 ESTRUTURA GALPÕES EM PÓRTICOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO ARMADO, COM LANTERNIM, C/MONTAGEM, EXCLUSO TELHAS, INCLUSIVE FUNDAÇÕES - REV 04 - 09/2021 (M2)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04694	Estrutura para galpão em pórticos pré-moldados de concreto armado, com lanternim, c/montagem, inclusive fundação, exclusive telhas	ORSE	m2	1,00000000	R\$ 304,00	R\$ 304,00
TOTAL Serviço:						R\$ 304,00
VALOR:						R\$ 304,00
VALOR COM BDI:						R\$ 358,75

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

11.5. S12374 ESTRUTURA METÁLICA GALPÕES EM PÓRTICOS - COLUNAS/VIGAS EM ALMA CHEIA, TERÇAS UDC 127, 2 ÁGUAS, S/ LANTERNIN, PD 6,0M, ENTRE PÓRTICOS 6,00M, VÃO 15,0 A 20,0M, PINTURA 1D EPOXI ÓX. FERRO + 2 D ESMALTE EPOXI BRANCO, EXCETO FORN. TELHAS - EXECUTADA (M2)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04182	Aluguel de lixadeira Industrial marca Bosch	ORSE	h	0,27000000	R\$ 1,27	R\$ 0,34
I02454	Caminhao guindauto 11,5 t (m.benz - I 1620/57 - 184,0 hp)	ORSE	h	0,15000000	R\$ 143,72	R\$ 21,56
I04983	Furadeira Industrial	ORSE	h	0,23000000	R\$ 2,74	R\$ 0,63
I08904	Máquina de solda elétrica	ORSE	h	0,32000000	R\$ 3,94	R\$ 1,26
					TOTAL Equipamento:	R\$ 23,79

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13088	Perfil Aço Laminado, I - W200 x 31,3 kg/m ASTM A 572 Grau 50	ORSE	kg	10,43000000	R\$ 10,00	R\$ 104,30
I13273	Perfil Aço Laminado, I - W250 x 32,7 kg/m ASTM A 572 Grau 50	ORSE	kg	8,72000000	R\$ 10,00	R\$ 87,20
I13113	Perfil Aço, UDC Simples 127 x 50 x 5,13(kg/m) - SAE 1008/1012	ORSE	kg	5,13000000	R\$ 8,66	R\$ 44,43
					TOTAL Material:	R\$ 235,93

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14250000	R\$ 21,93	R\$ 3,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,41750000	R\$ 18,58	R\$ 26,34
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24000000	R\$ 25,34	R\$ 6,08
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 35,55

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S03759	Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 02 demãos de tinta esmalte epoxi branco, e = 35 micra p/ demão, aplicado com rolo e pincel - R1	ORSE	m2	0,94000000	R\$ 47,51	R\$ 44,66
S03738	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta epoxi fundo óxido de ferro - R1	ORSE	m2	0,94000000	R\$ 19,24	R\$ 18,09
I00160	Aluguel de andaime metálico tubular simples - aluguel diário por peça	ORSE	pxd	2,70000000	R\$ 0,50	R\$ 1,35
					TOTAL Serviço:	R\$ 64,10

VALOR:	R\$ 359,37
VALOR COM BDI:	R\$ 424,09

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTEVERSAO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE2024/11 SINAPI2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕESMACEIÓ	

11.6. COM- 00004059 TIRANTE MARQUISE (M)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
M3094	Tirante de barra de aço - tensão de escoamento = 520 MPa, tensão de ruptura = 690 MPa e D = 32 mm	SICRO NOVO	m	1,00000000	R\$ 123,25	R\$ 123,25
					TOTAL Material:	R\$ 123,25
					VALOR:	R\$ 123,25
					VALOR COM BDI:	R\$ 145,44

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FORTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FORTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FORTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

11.7. S00156 ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO MACIÇO (5X9X19), ESP = 0,09M (SINGELA APARENTE), COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA) C/ JUNTA DE 2,0CM - R1 (M2)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02212	Tijolo cerâmico maciço 5 x 9 x 19cm	ORSE	un	68,00000000	R\$ 0,60	R\$ 40,80
					TOTAL Material:	R\$ 40,80
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,36500000	R\$ 22,25	R\$ 30,37
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,81750000	R\$ 18,58	R\$ 15,19
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 45,56
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S03308	Argamassa em volume - cimento, cal e areia traço t-5 (1:2:8) - 1 saco cimento 50 kg / 2 sacos cal 20 kg / 8 padiolas de areia dim 0.35 x 0.45 x 0.13 m - Confecção mecânica e transporte	ORSE	m3	0,03200000	R\$ 507,96	R\$ 16,25
					TOTAL Serviço:	R\$ 16,25
					VALOR:	R\$ 102,61
					VALOR COM BDI:	R\$ 121,09

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

11.8. COM- 94998 RAMPAS DE ACESSO GALPÃO (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003777	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	SINAPI	M2	1,12800000	R\$ 1,68	R\$ 1,90
00004517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,20000000	R\$ 4,00	R\$ 0,80
00006189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,12500000	R\$ 16,50	R\$ 2,06
00007156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	SINAPI	M2	1,12240000	R\$ 20,74	R\$ 23,28
					TOTAL Material:	R\$ 28,04
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21838345	R\$ 21,93	R\$ 4,79
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,31188415	R\$ 22,25	R\$ 6,94
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,53034827	R\$ 18,58	R\$ 9,85
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 21,58
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,14550000	R\$ 378,78	R\$ 55,11
					TOTAL Serviço:	R\$ 55,11
					VALOR:	R\$ 104,73
					VALOR COM BDI:	R\$ 123,59

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			

11.9. 97063 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MULTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024 (M2)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,47551605	R\$ 17,36	R\$ 8,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09071330	R\$ 18,58	R\$ 1,68
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 9,93
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100251	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE TUBO DE AÇO CARBONO LEVE OU MÉDIO, PRETO OU GALVANIZADO, COM DIÂMETRO MAIOR QUE 32 MM E MENOR OU IGUAL A 65 MM (UNIDADE: MXKM). AF_07/2019	SINAPI	MXKM	0,16730000	R\$ 8,52	R\$ 1,42
				TOTAL Serviço:		R\$ 1,42
				VALOR:	R\$ 11,35	
				VALOR COM BDI:	R\$ 13,39	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.1.1. 86913 TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02100000	R\$ 2,80	R\$ 0,05
00007604	TORNEIRA METALICA CROMADA PARA TANQUE / JARDIM, SEM BICO, CANO LONGO, DE PAREDE, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2" OU 3/4"	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 46,81	R\$ 46,81
				TOTAL Material:		R\$ 46,86
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11437500	R\$ 25,85	R\$ 2,95
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03607500	R\$ 18,58	R\$ 0,67
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 3,62
				VALOR:	R\$ 50,48	
				VALOR COM BDI:	R\$ 59,57	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

12.1.2. S02106 PIA DE COZINHA COM BANCADA EM AÇO INOX, DIM 1,80X0,60, COM 01 CUBA, SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA CROMADA, CONCRETADA E ASSENTADA. (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I09964	Perfil Alumínio, Tubo Retangular 50,80mm x 25,40mm x 1,20mm (0,484kg/m)	ORSE	m	1,20000000	R\$ 19,93	R\$ 23,92
I02091	Pia de cozinha em aço inox - 430, dim 1,80x0,60m c/ 1 cuba, sem valvula (padrão comercial)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 196,00	R\$ 196,00
I02016	Sifão para pia de cozinha ou tanque, DECA ref. 1680.C112, acabamento cromado 1 1/2 x 1 1/2 ou similar.	ORSE	un	1,00000000	R\$ 132,99	R\$ 132,99
I14004	Torneira p/ pia cozinha d=1/2" (Linha Max, Deca, ref.1159-C34 ou similar)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 124,57	R\$ 124,57
I06157S	Valvula em metal cromado para pia americana 3.1/2 x 1.1/2"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 86,66	R\$ 86,66
					TOTAL Material:	R\$ 564,14
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,25000000	R\$ 25,85	R\$ 58,16
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,25000000	R\$ 22,25	R\$ 50,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,25000000	R\$ 18,58	R\$ 41,81
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 150,03
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00141	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	ORSE	kg	4,32000000	R\$ 11,69	R\$ 50,50
S00126	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	ORSE	m3	0,05400000	R\$ 471,21	R\$ 25,45
					TOTAL Serviço:	R\$ 75,95
					VALOR:	R\$ 790,12
					VALOR COM BDI:	R\$ 932,42

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕES MACEIÓ	

12.1.3. COM- 00004062 RALO GRELHA PLUVIAL DE ALUMÍNIO 90X20CM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009333	Ralo grelha pluvial de alumínio 90X20cm	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 156,79	R\$ 156,79
				TOTAL Material:		R\$ 156,79
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12000000	R\$ 25,85	R\$ 3,10
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 3,10
				VALOR:		R\$ 159,89
				VALOR COM BDI:		R\$ 188,68

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.1.4. COM-00004063 CALHA PLUVIAL 90X20CM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012618	CALHA / PERFIL PLUVIAL DE PVC, DIAMETRO ENTRE *119 E 170* MM, COMPRIMENTO DE 3 M, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 163,68	R\$ 163,68
				TOTAL Material:		R\$ 163,68
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12000000	R\$ 25,85	R\$ 3,10
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 3,10
				VALOR:		R\$ 166,78
				VALOR COM BDI:		R\$ 196,81

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FORTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FORTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FORTE	VERSÃO												
	ORSE	2024/11												
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

12.1.5. 103957 BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,00820000	R\$ 51,93	R\$ 0,42
00000829	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,00	R\$ 1,00
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01200000	R\$ 2,06	R\$ 0,02
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,00950000	R\$ 58,84	R\$ 0,55
				TOTAL Material:		R\$ 1,99
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03930000	R\$ 17,96	R\$ 0,70
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03930000	R\$ 25,85	R\$ 1,01
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 1,71
				VALOR:		R\$ 3,70
				VALOR COM BDI:		R\$ 4,36

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.1.6. S01073 BUCHA DE REDUÇÃO CURTA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM, DIÂM = 40 X 32MM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,00900000	R\$ 72,41	R\$ 0,65
I00812S	Bucha de reducao de pvc, soldavel, curta, com 40 x 32 mm, para agua fria predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 1,87	R\$ 1,87
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,01300000	R\$ 69,74	R\$ 0,91
				TOTAL Material:		R\$ 3,43
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10500000	R\$ 25,85	R\$ 2,71
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10500000	R\$ 18,58	R\$ 1,95
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 4,66
					VALOR:	R\$ 8,09
					VALOR COM BDI:	R\$ 9,54

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.1.7. 89489 CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,00710000	R\$ 51,93	R\$ 0,36
00001956	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 3,13	R\$ 3,13
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01080000	R\$ 2,06	R\$ 0,02
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,00800000	R\$ 58,84	R\$ 0,47
					TOTAL Material:	R\$ 3,98
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05295000	R\$ 17,96	R\$ 0,95
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05295000	R\$ 25,85	R\$ 1,36
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,31
					VALOR:	R\$ 6,29
					VALOR COM BDI:	R\$ 7,42

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕES MACEIÓ	

12.1.8. S01118 CURVA 90° DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 32MM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,00800000	R\$ 72,41	R\$ 0,58
I01957S	Curva de pvc 90 graus, soldavel, 32 mm, cor marrom, para agua fria predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 5,75	R\$ 5,75
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,00700000	R\$ 69,74	R\$ 0,49
				TOTAL Material:		R\$ 6,82
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13500000	R\$ 25,85	R\$ 3,49
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13500000	R\$ 18,58	R\$ 2,51
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 6,00
					VALOR:	R\$ 12,82
					VALOR COM BDI:	R\$ 15,12

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

12.1.9. 89400 TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,01240000	R\$ 51,93	R\$ 0,64
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,05720000	R\$ 2,06	R\$ 0,11
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,01430000	R\$ 58,84	R\$ 0,84
00007136	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 7,02	R\$ 7,02
					TOTAL Material:	R\$ 8,61
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16657500	R\$ 17,96	R\$ 2,99
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16657500	R\$ 25,85	R\$ 4,30
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 7,29
					VALOR:	R\$ 15,90
					VALOR COM BDI:	R\$ 18,76

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

12.1.10. 89395 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,01060000	R\$ 51,93	R\$ 0,55
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,05070000	R\$ 2,06	R\$ 0,10
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,01200000	R\$ 58,84	R\$ 0,70
00007139	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,26	R\$ 1,26
					TOTAL Material:	R\$ 2,61
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15752508	R\$ 17,96	R\$ 2,82
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15752508	R\$ 25,85	R\$ 4,07
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6,89
					VALOR:	R\$ 9,50
					VALOR COM BDI:	R\$ 11,21

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.1.11. 89398 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,01410000	R\$ 51,93	R\$ 0,73
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,06050000	R\$ 2,06	R\$ 0,12
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,01650000	R\$ 58,84	R\$ 0,97
00007140	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 3,96	R\$ 3,96
					TOTAL Material:	R\$ 5,78
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18120000	R\$ 17,96	R\$ 3,25
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18120000	R\$ 25,85	R\$ 4,68
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 7,93
					VALOR:	R\$ 13,71
					VALOR COM BDI:	R\$ 16,17

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

12.1.12. 104011 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,01760000	R\$ 51,93	R\$ 0,91
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,06410000	R\$ 2,06	R\$ 0,13
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,02100000	R\$ 58,84	R\$ 1,23
00007141	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 9,68	R\$ 9,68
				TOTAL Material:		R\$ 11,95
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,19200000	R\$ 17,96	R\$ 3,44
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,19200000	R\$ 25,85	R\$ 4,96
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 8,40
				VALOR:		R\$ 20,35
				VALOR COM BDI:		R\$ 24,01

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTE		VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE	2024/11	
					SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
				LICITAÇÕES	MACEIÓ		

12.1.13. S01171 TÊ 90° DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 50MM (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,02100000	R\$ 72,41	R\$ 1,52
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,00900000	R\$ 69,74	R\$ 0,63
I07142S	Te soldavel, pvc, 90 graus,50 mm, para agua fria predial (nbr 5648)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 8,59	R\$ 8,59
				TOTAL Material:		R\$ 10,74
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22500000	R\$ 25,85	R\$ 5,82
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22500000	R\$ 18,58	R\$ 4,18
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 10,00
					VALOR:	R\$ 20,74
					VALOR COM BDI:	R\$ 24,47

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

12.1.14. S06072 FORNECIMENTO DE HIDRÔMETRO DIAM. = 1", VAZÃO = 10,0M3/H (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12770S	Hidrometro multijato / medidor de agua, dn 1", vazao maxima de 10 m3/h, para agua potavel fria, relojoaria plana, classe b, horizontal (sem conexoes)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 473,45	R\$ 473,45
TOTAL Material:						R\$ 473,45
VALOR:						R\$ 473,45
VALOR COM BDI:						R\$ 558,71

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.1.15. 94489 REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00020080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	SINAPI	UN	0,04000000	R\$ 16,95	R\$ 0,67
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,00800000	R\$ 2,06	R\$ 0,01
00011674	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 16,69	R\$ 16,69
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,00950000	R\$ 58,84	R\$ 0,55
					TOTAL Material:	R\$ 17,92
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05962500	R\$ 17,96	R\$ 1,07
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05962500	R\$ 25,85	R\$ 1,54
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,61
					VALOR:	R\$ 20,53
					VALOR COM BDI:	R\$ 24,22

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.1.16. 103044 REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM CABEÇA QUADRADA, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01060000	R\$ 10,32	R\$ 0,10
00006033	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 17,31	R\$ 17,31
					TOTAL Material:	R\$ 17,41
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08265000	R\$ 17,96	R\$ 1,48
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08265000	R\$ 25,85	R\$ 2,13
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3,61
					VALOR:	R\$ 21,02
					VALOR COM BDI:	R\$ 24,80

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

12.1.17. 94490 REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00020080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	SINAPI	UN	0,04000000	R\$ 16,95	R\$ 0,67
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,00800000	R\$ 2,06	R\$ 0,01
00011675	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 26,51	R\$ 26,51
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,00950000	R\$ 58,84	R\$ 0,55
					TOTAL Material:	R\$ 27,74
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05962500	R\$ 17,96	R\$ 1,07
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05962500	R\$ 25,85	R\$ 1,54
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,61
					VALOR:	R\$ 30,35
					VALOR COM BDI:	R\$ 35,81

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.1.18. 94491 REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 40 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00020080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	SINAPI	UN	0,07140000	R\$ 16,95	R\$ 1,21
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01140000	R\$ 2,06	R\$ 0,02
00011676	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 35,45	R\$ 35,45
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,01800000	R\$ 58,84	R\$ 1,05
					TOTAL Material:	R\$ 37,73
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08497500	R\$ 17,96	R\$ 1,52
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08497500	R\$ 25,85	R\$ 2,19
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3,71
					VALOR:	R\$ 41,44
					VALOR COM BDI:	R\$ 48,90

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.1.19. 94492 REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00020080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	SINAPI	UN	0,07140000	R\$ 16,95	R\$ 1,21
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01140000	R\$ 2,06	R\$ 0,02
00011677	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 36,61	R\$ 36,61
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,01800000	R\$ 58,84	R\$ 1,05
					TOTAL Material:	R\$ 38,89
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08497500	R\$ 17,96	R\$ 1,52
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08497500	R\$ 25,85	R\$ 2,19
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3,71
					VALOR:	R\$ 42,60
					VALOR COM BDI:	R\$ 50,27

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

12.1.20. 89448 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,00660000	R\$ 2,06	R\$ 0,01
00009874	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	1,04930000	R\$ 14,77	R\$ 15,49
				TOTAL Material:		R\$ 15,50
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02115000	R\$ 17,96	R\$ 0,37
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02115000	R\$ 25,85	R\$ 0,54
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,91
				VALOR:		R\$ 16,41
				VALOR COM BDI:		R\$ 19,36

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

12.1.21. 95648 KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM CPVC DN 28 MM (1"), PARA 1 MEDIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_03/2024 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00021114	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75* G	SINAPI	UN	0,98000000	R\$ 26,63	R\$ 26,09
00044400	BUCHA DE REDUCAO CPVC, SOLDAVEL, 54 X 28 MM, PARA AGUA QUENTE	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 33,01	R\$ 33,01
00038007	CONECTOR, CPVC, SOLDAVEL, 28 MM X 1", PARA AGUA QUENTE	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 29,93	R\$ 59,86
00003148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01320000	R\$ 10,32	R\$ 0,13
00037957	JOELHO CPVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 28 MM, PARA AGUA QUENTE	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 9,62	R\$ 19,24
00037960	JOELHO CPVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 54 MM, PARA AGUA QUENTE	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 68,43	R\$ 136,86
00006019	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1" (REF 1509)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 51,72	R\$ 51,72
00021125	TUBO CPVC, SOLDAVEL, 28 MM, AGUA QUENTE PREDIAL (NBR 15884)	SINAPI	M	2,99050000	R\$ 34,03	R\$ 101,76
00038029	TUBO CPVC, SOLDAVEL, 54 MM, AGUA QUENTE PREDIAL (NBR 15884)	SINAPI	M	0,94440000	R\$ 87,10	R\$ 82,25
				TOTAL Material:		R\$ 510,92
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,23157500	R\$ 17,96	R\$ 22,11
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,23157500	R\$ 25,85	R\$ 31,83
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 53,94
				VALOR:		R\$ 564,86
				VALOR COM BDI:		R\$ 666,59

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

12.1.22. 95645 KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC 32 MM (1"), PARA 2 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_03/2024 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000108	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	SINAPI	UN	4,00000000	R\$ 1,88	R\$ 7,52
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,15880000	R\$ 51,93	R\$ 8,24
00000820	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 5,99	R\$ 11,98
00003148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,03360000	R\$ 10,32	R\$ 0,34
00003536	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	4,00000000	R\$ 2,54	R\$ 10,16
00003540	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 5,24	R\$ 10,48
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,33240000	R\$ 2,06	R\$ 0,68
00006019	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1" (REF 1509)	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 51,72	R\$ 103,44
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,19800000	R\$ 58,84	R\$ 11,65
00007142	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS,50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 10,12	R\$ 10,12
00009869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	5,82360000	R\$ 9,41	R\$ 54,80
00009875	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 50 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	0,94440000	R\$ 16,21	R\$ 15,30
				TOTAL Material:		R\$ 244,71

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,26477500	R\$ 17,96	R\$ 40,67
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,26477500	R\$ 25,85	R\$ 58,54
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 99,21

VALOR:	R\$ 343,92
VALOR COM BDI:	R\$ 405,85

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

12.1.23. 102615 CAIXA D´ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037104	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 2000 LITROS, COM TAMPA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1.225,27	R\$ 1.225,27
					TOTAL Material:	R\$ 1.225,27
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24730000	R\$ 17,96	R\$ 4,44
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24730000	R\$ 25,85	R\$ 6,39
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 10,83
					VALOR:	R\$ 1.236,10
					VALOR COM BDI:	R\$ 1.458,72

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTE		VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE	2024/11	
					SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
				LICITAÇÕES	MACEIÓ		

12.1.24. 102620 CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021 (UN)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	2,36110000	R\$ 168,47	R\$ 397,77
93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,26340000	R\$ 345,62	R\$ 91,03
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 488,80
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00043981	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 7.356,37	R\$ 7.356,37
				TOTAL Material:		R\$ 7.356,37
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,11157500	R\$ 17,96	R\$ 19,96
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,11157500	R\$ 25,85	R\$ 28,73
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 48,69
				VALOR:	R\$ 7.893,86	
				VALOR COM BDI:	R\$ 9.315,54	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.1. COM-00004064 ANTIESPUMA 100 MM, ESGOTO (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009389	Antiespuma 100 mm, Esgoto	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 41,90	R\$ 41,90
				TOTAL Material:		R\$ 41,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33000000	R\$ 17,96	R\$ 5,93
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 5,93
				VALOR:		R\$ 47,83
				VALOR COM BDI:		R\$ 56,44

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIO	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIO	

12.2.2. 98106 CAIXA DE GORDURA ESPECIAL (CAPACIDADE: 312 L - PARA ATÉ 146 PESSOAS SERVIDAS NO PICO), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X1,2 M, ALTURA INTERNA = 1 M. AF_12/2020 (UN)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,01620000	R\$ 52,53	R\$ 0,85
5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00790000	R\$ 135,20	R\$ 1,06
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 1,91

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	L	0,00540000	R\$ 9,07	R\$ 0,04
00004491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,11840000	R\$ 10,81	R\$ 1,27
00005069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	KG	0,01250000	R\$ 22,81	R\$ 0,28
00004517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,14080000	R\$ 4,00	R\$ 0,56
00006193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,44160000	R\$ 11,30	R\$ 4,99
00007258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	SINAPI	UN	285,35770000	R\$ 0,61	R\$ 174,06
				TOTAL Material:		R\$ 181,20

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,33407500	R\$ 22,25	R\$ 185,43
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,54817500	R\$ 18,58	R\$ 121,66
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 307,09

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100475	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,24880000	R\$ 639,17	R\$ 159,02
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,03280000	R\$ 373,90	R\$ 12,26
94970	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,07820000	R\$ 372,36	R\$ 29,11
97734	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	SINAPI	M3	0,03600000	R\$ 2.094,57	R\$ 75,40
97733	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE ATÉ 10 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	SINAPI	M3	0,00480000	R\$ 2.419,14	R\$ 11,61
101617	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	SINAPI	M2	1,05000000	R\$ 1,96	R\$ 2,05
				TOTAL Serviço:		R\$ 289,45
				VALOR:	R\$ 779,65	
				VALOR COM BDI:	R\$ 920,06	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

12.2.3. S04883 CAIXA DE INSPEÇÃO 0.60 X 0.60 X 0.60M (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00140	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	ORSE	kg	1,73000000	R\$ 10,07	R\$ 17,42
S00155	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,09m (singela), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1	ORSE	m2	1,80000000	R\$ 95,10	R\$ 171,18
S03310	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	ORSE	m2	1,71000000	R\$ 5,25	R\$ 8,98
S00095	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	ORSE	m3	0,08100000	R\$ 450,50	R\$ 36,49
S00126	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	ORSE	m3	0,08100000	R\$ 471,21	R\$ 38,17
S02497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	ORSE	m3	1,80000000	R\$ 41,81	R\$ 75,26
S00080	Forma plana para fundações, em compensado resinado 12mm, 02 usos	ORSE	m2	1,17000000	R\$ 86,31	R\$ 100,98
S00072	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	ORSE	m3	1,15000000	R\$ 27,87	R\$ 32,05
S01908	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	ORSE	m2	1,71000000	R\$ 28,53	R\$ 48,79
					TOTAL Serviço:	R\$ 529,32
					VALOR:	R\$ 529,32
					VALOR COM BDI:	R\$ 624,65

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.4. COM-00004065 CAIXA DE INSPEÇÃO DE ALVENARIA (0,80 X 0,80) M (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
101808	CAIXA ENTERRADA DISTRIBUIDORA DE VAZÃO (SUMIDOUROS MÚLTIPLOS), RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,60 X 0,60 X H=0,50 M. AF_12/2020	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 383,46	R\$ 383,46
TOTAL Serviço:						R\$ 383,46
VALOR:						R\$ 383,46
VALOR COM BDI:						R\$ 452,52

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕES MACEIÓ	

12.2.5. COM- 00004066 CAIXA DE INSPEÇÃO DE ALVENARIA (1,10 X 1,10)M (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00004179	Caixa de Inspeção de Alvenaria (1,10 x 1,10)m	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 1.490,90	R\$ 1.490,90
					TOTAL Material:	R\$ 1.490,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09652500	R\$ 22,25	R\$ 2,15
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07582500	R\$ 18,58	R\$ 1,41
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3,56
					VALOR:	R\$ 1.494,46
					VALOR COM BDI:	R\$ 1.763,61

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

12.2.6. S09383 CAIXA SIFONADA QUADRADA, COM TRÊS ENTRADAS E UMA SAIDA, D = 100X150X50MM, BRANCO, COM GRELHA, AKROS OU SIMILAR (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I09693	Caixa sifonada quadrada, com três entradas e uma saída, d = 100x150x50mm, c/grelha, acabamento branco Akros ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 17,10	R\$ 17,10
					TOTAL Material:	R\$ 17,10
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37500000	R\$ 25,85	R\$ 9,69
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37500000	R\$ 18,58	R\$ 6,97
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 16,66
					VALOR:	R\$ 33,76
					VALOR COM BDI:	R\$ 39,84

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTEVERSAO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE2024/11 SINAPI2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕESMACEIÓ	

12.2.7. COM-00004067 PROLONGAMENTO P/ CAIXA SIFONADA 100 X 100MM (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011737	PROLONGAMENTO / PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA, PVC, 150 MM X 150 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 11,11	R\$ 11,11
				TOTAL Material:		R\$ 11,11
					VALOR:	R\$ 11,11
					VALOR COM BDI:	R\$ 13,11

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.8. S01703 RALO SIFONADO EM PVC D = 100 MM, SAÍDA 40 MM, COM GRELHA ACABAMENTO BRANCO (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01907	Ralo sifonado pvc, quadrado, d = 100 x 52 x 40mm, ref.nº20, acabamento alumínio, marca Akros ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 59,40	R\$ 59,40
					TOTAL Material:	R\$ 59,40
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37500000	R\$ 25,85	R\$ 9,69
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37500000	R\$ 18,58	R\$ 6,97
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 16,66
					VALOR:	R\$ 76,06
					VALOR COM BDI:	R\$ 89,75

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕES MACEIÓ	

12.2.9. 104341 BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,00490000	R\$ 51,93	R\$ 0,25
00000296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 2,12	R\$ 2,12
00020086	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 3,02	R\$ 3,02
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,00740000	R\$ 2,06	R\$ 0,01
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,02500000	R\$ 21,43	R\$ 0,53
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,00750000	R\$ 58,84	R\$ 0,44
					TOTAL Material:	R\$ 6,37

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06618750	R\$ 17,96	R\$ 1,18
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06618750	R\$ 25,85	R\$ 1,71
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,89

VALOR:	R\$ 9,26
VALOR COM BDI:	R\$ 10,92

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.10. 89561 JUNÇÃO SIMPLES 40 X 40MM, ESGOTO SÉRIE NORMAL - TIGRE (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,01480000	R\$ 51,93	R\$ 0,76
00020140	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 40 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 8,40	R\$ 8,40
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,03900000	R\$ 2,06	R\$ 0,08
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,02250000	R\$ 58,84	R\$ 1,32
					TOTAL Material:	R\$ 10,56
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04747500	R\$ 17,96	R\$ 0,85
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04747500	R\$ 25,85	R\$ 1,22
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,07
					VALOR:	R\$ 12,63
					VALOR COM BDI:	R\$ 14,90

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.11. S01633 JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 50 X 50MM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00296S	Anel borracha para tubo esgoto predial, dn 50 mm (nbr 5688)	ORSE	un	2,00000000	R\$ 1,69	R\$ 3,38
I03662S	Juncao simples, pvc, 45 graus, dn 50 x 50 mm, serie normal para esgoto predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 7,74	R\$ 7,74
I01703	Pasta lubrificante p/ pvc je	ORSE	kg	0,03000000	R\$ 63,50	R\$ 1,91
					TOTAL Material:	R\$ 13,03
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21750000	R\$ 25,85	R\$ 5,62
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21750000	R\$ 18,58	R\$ 4,04
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 9,66
					VALOR:	R\$ 22,69
					VALOR COM BDI:	R\$ 26,77

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

12.2.12. S01634 JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 75 X 50MM REV. 01 - 10/2022 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00296S	Anel borracha para tubo esgoto predial, dn 50 mm (nbr 5688)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 1,69	R\$ 1,69
I00297S	Anel borracha para tubo esgoto predial, dn 75 mm (nbr 5688)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 2,49	R\$ 2,49
I01268	Juncao simples pvc rigido p/ esgoto primario, diam = 75 x 50mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 10,89	R\$ 10,89
I01703	Pasta lubrificante p/ pvc je	ORSE	kg	0,04000000	R\$ 63,50	R\$ 2,54
				TOTAL Material:		R\$ 17,61
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27750000	R\$ 25,85	R\$ 7,17
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27750000	R\$ 18,58	R\$ 5,16
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 12,33
					VALOR:	R\$ 29,94
					VALOR COM BDI:	R\$ 35,33

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.13. S01594 TERMINAL DE VENTILAÇÃO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 50MM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,00800000	R\$ 72,41	R\$ 0,58
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,01100000	R\$ 69,74	R\$ 0,77
I02207	Terminal de ventilação pvc rigido d= 50mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 9,65	R\$ 9,65
					TOTAL Material:	R\$ 11,00
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05250000	R\$ 25,85	R\$ 1,36
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05250000	R\$ 18,58	R\$ 0,98
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,34
					VALOR:	R\$ 13,34
					VALOR COM BDI:	R\$ 15,74

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.14. S07596 TÊ SANITÁRIO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 40 X 40MM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,02400000	R\$ 72,41	R\$ 1,74
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,03300000	R\$ 69,74	R\$ 2,30
I07059	Te pvc sanitario d= 40 x 40mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 2,91	R\$ 2,91
					TOTAL Material:	R\$ 6,95
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21750000	R\$ 25,85	R\$ 5,62
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21750000	R\$ 18,58	R\$ 4,04
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 9,66
					VALOR:	R\$ 16,61
					VALOR COM BDI:	R\$ 19,60

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

12.2.15. S01585 TÊ SANITÁRIO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 50 X 50MM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,02400000	R\$ 72,41	R\$ 1,74
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,03300000	R\$ 69,74	R\$ 2,30
I07097S	Te sanitario, pvc, dn 50 x 50 mm, serie normal, para esgoto predial	ORSE	un	1,00000000	R\$ 5,90	R\$ 5,90
				TOTAL Material:		R\$ 9,94
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21750000	R\$ 25,85	R\$ 5,62
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21750000	R\$ 18,58	R\$ 4,04
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 9,66
					VALOR:	R\$ 19,60
					VALOR COM BDI:	R\$ 23,12

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.16. 00011658 TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011658	TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 16,28	R\$ 16,28
					TOTAL Material:	R\$ 16,28
					VALOR:	R\$ 16,28
					VALOR COM BDI:	R\$ 19,21

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.17. 89786 TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000297	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	3,00000000	R\$ 3,11	R\$ 9,33
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,11250000	R\$ 21,43	R\$ 2,41
00011658	TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 16,28	R\$ 16,28
					TOTAL Material:	R\$ 28,02
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16522500	R\$ 17,96	R\$ 2,96
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16522500	R\$ 25,85	R\$ 4,27
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 7,23
					VALOR:	R\$ 35,25
					VALOR COM BDI:	R\$ 41,59

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.18. 89796 TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	3,00000000	R\$ 3,75	R\$ 11,25
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,17250000	R\$ 21,43	R\$ 3,69
00007091	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 15,68	R\$ 15,68
				TOTAL Material:		R\$ 30,62
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,19260000	R\$ 17,96	R\$ 3,45
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,19260000	R\$ 25,85	R\$ 4,97
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 8,42
					VALOR:	R\$ 39,04
					VALOR COM BDI:	R\$ 46,07

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.19. COM-02973995 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL E ACESSORIOS, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	20,00000000	R\$ 2,06	R\$ 41,20
00009835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	SINAPI	M	102,10000000	R\$ 6,38	R\$ 651,40
					TOTAL Material:	R\$ 692,60

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21975000	R\$ 17,96	R\$ 3,95
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21975000	R\$ 25,85	R\$ 5,68
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 9,63

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S01670	Joelho de 45° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	ORSE	un	14,00000000	R\$ 13,42	R\$ 187,88
S01671	Joelho de 90° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	ORSE	un	136,00000000	R\$ 8,63	R\$ 1.173,68
					TOTAL Serviço:	R\$ 1.361,56
					VALOR:	R\$ 2.063,79
					VALOR COM BDI:	R\$ 2.435,47

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.20. COM-10867867 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL E ACESSORIOS DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01770000	R\$ 2,06	R\$ 0,04
00009838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	SINAPI	M	224,13000000	R\$ 10,54	R\$ 2.362,33
				TOTAL Material:		R\$ 2.362,37
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23865000	R\$ 17,96	R\$ 4,29
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23865000	R\$ 25,85	R\$ 6,17
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 10,46
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S01625	Joelho 45° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto predial, diâm = 50mm	ORSE	un	113,00000000	R\$ 10,59	R\$ 1.196,67
S01554	Joelho 90° em pvc rígido soldável, para esgoto predial, diâm = 50mm	ORSE	un	102,00000000	R\$ 9,68	R\$ 987,36
S01646	Luva simples em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 50mm	ORSE	un	274,00000000	R\$ 10,21	R\$ 2.797,54
				TOTAL Serviço:		R\$ 4.981,57
				VALOR:		R\$ 7.354,40
				VALOR COM BDI:		R\$ 8.678,92

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.21. COM-71226617 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL E ACESSORIOS DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	200,00000000	R\$ 2,06	R\$ 412,00
00009837	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	SINAPI	M	247,00000000	R\$ 13,83	R\$ 3.416,01
					TOTAL Material:	R\$ 3.828,01

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28597500	R\$ 17,96	R\$ 5,14
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28597500	R\$ 25,85	R\$ 7,39
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 12,53

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S01611	Cap de pvc rígido c/ anéis p/ esgoto, diâm. = 75mm	ORSE	un	5,00000000	R\$ 12,75	R\$ 63,75
S01539	Curva 90° curta em pvc rígido soldável, diâm = 75mm	ORSE	un	48,00000000	R\$ 30,92	R\$ 1.484,16
S01626	Joelho 45° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto predial, diâm = 75mm	ORSE	un	16,00000000	R\$ 16,62	R\$ 265,92
S01555	Joelho 90° em pvc rígido soldável, para esgoto predial, diâm = 75mm	ORSE	un	28,00000000	R\$ 17,55	R\$ 491,40
S01635	Junção simples em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 75 x 75mm	ORSE	un	14,00000000	R\$ 34,83	R\$ 487,62
S01647	Luva simples em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 75mm	ORSE	un	137,00000000	R\$ 15,67	R\$ 2.146,79
					TOTAL Serviço:	R\$ 4.939,64
					VALOR:	R\$ 8.780,18
					VALOR COM BDI:	R\$ 10.361,49

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.22. COM-37480412 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL E ACESSORIOS DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	25,00000000	R\$ 2,06	R\$ 51,50
00009836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	SINAPI	M	103,00000000	R\$ 14,61	R\$ 1.504,83
					TOTAL Material:	R\$ 1.556,33
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33330000	R\$ 17,96	R\$ 5,99
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33330000	R\$ 25,85	R\$ 8,62
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 14,61
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S01624	Curva 90° longa em pvc rígido c/ anéis, diâm =100mm	ORSE	un	2,00000000	R\$ 57,89	R\$ 115,78
S01648	Luva simples em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm =100mm	ORSE	un	6,00000000	R\$ 18,74	R\$ 112,44
					TOTAL Serviço:	R\$ 228,22
					VALOR:	R\$ 1.799,16
					VALOR COM BDI:	R\$ 2.123,18

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

12.2.23. 95566 TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024 (M)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,07500000	R\$ 78,84	R\$ 5,91
5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,03860000	R\$ 200,86	R\$ 7,75
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 13,66
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040334	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	SINAPI	M	1,03000000	R\$ 74,19	R\$ 76,41
				TOTAL Material:		R\$ 76,41
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12945000	R\$ 17,41	R\$ 2,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,25890000	R\$ 18,58	R\$ 4,81
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 7,06
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00070000	R\$ 520,50	R\$ 0,36
				TOTAL Serviço:		R\$ 0,36
				VALOR:		R\$ 97,49
				VALOR COM BDI:		R\$ 115,04

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																		
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%												
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%												
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th colspan="2">FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td colspan="2">ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td colspan="2">SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td colspan="2">LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>			FONTE		VERSÃO	ORSE		2024/11	SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES		MACEIÓ
	FONTE		VERSÃO																
ORSE		2024/11																	
SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO																	
LICITAÇÕES		MACEIÓ																	
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ																		

12.2.24. COM-00004068 LAJE EM CONCRETO ARMADO E/OU PRE-MOLDADO, CIRCULAR, DN300CM (UN)								
Serviço				FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C2816	EXECUÇÃO COMPLETA DE TIL (LAJE DE FUNDO EM CONCRETO ARMADO)			SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 290,96	R\$ 290,96
						TOTAL Serviço:		R\$ 290,96
						VALOR:		R\$ 290,96
						VALOR COM BDI:		R\$ 343,36

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.25. S01720 FOSSA SÉPTICA EM CONCRETO ARMADO DIMENSÕES INTERNAS 3,30 X 6,60 X 2,00 M (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00140	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	ORSE	kg	1.408,00000000	R\$ 10,07	R\$ 14.178,56
S00026	Coleta e carga manuais de entulho	ORSE	m3	89,63000000	R\$ 13,94	R\$ 1.249,44
S00095	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	ORSE	m3	2,69000000	R\$ 450,50	R\$ 1.211,85
S03346	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	ORSE	m3	17,60000000	R\$ 602,63	R\$ 10.606,29
S02498	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade entre 1,50 e 3,00m	ORSE	m3	130,82000000	R\$ 62,71	R\$ 8.203,72
S00110	Forma plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 01 uso, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	ORSE	m2	176,00000000	R\$ 164,07	R\$ 28.876,32
S00072	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	ORSE	m3	41,19000000	R\$ 27,87	R\$ 1.147,97
TOTAL Serviço:						R\$ 65.474,15
VALOR:						R\$ 65.474,15
VALOR COM BDI:						R\$ 77.266,04

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES			
				ORSE		2024/11		
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO			
					MACEIÓ			

12.2.26. S01749 FILTRO ANAERÓBIO EM CONCRETO ARMADO DIMENSÕES INTERNAS 2,85 X2,85 X 1,80 M (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00140	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	ORSE	kg	435,00000000	R\$ 10,07	R\$ 4.380,45
S02661	Assentamento de tubo de pvc junta elástica para esgotos sanitários, ponta e bolsa, diam. = 100mm	ORSE	m	4,70000000	R\$ 3,68	R\$ 17,30
S02643	Colocação de brita 04 em filtro	ORSE	m3	12,18000000	R\$ 76,56	R\$ 932,50
S00127	Concreto simples usinado fck=21mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	ORSE	m3	6,21000000	R\$ 572,34	R\$ 3.554,23
S02498	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade entre 1,50 e 3,00m	ORSE	m3	40,61000000	R\$ 62,71	R\$ 2.546,65
S00110	Forma plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 01 uso, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	ORSE	m2	52,00000000	R\$ 164,07	R\$ 8.531,64
S01556	Joelho 90° em pvc rígido soldável, para esgoto predial, diâm = 100mm	ORSE	un	3,00000000	R\$ 23,39	R\$ 70,17
S00072	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	ORSE	m3	11,80000000	R\$ 27,87	R\$ 328,87
TOTAL Serviço:						R\$ 20.361,81
VALOR:						R\$ 20.361,81
VALOR COM BDI:						R\$ 24.028,97

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.27. S02659 LASTRO DE BRITA 4. REV 01_06/2024 (M3)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I10932	Brita 4 (50,0 a 76,0 mm) - sem frete	ORSE	m3	1,20000000	R\$ 99,00	R\$ 118,80
				TOTAL Material:		R\$ 118,80
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	R\$ 18,58	R\$ 27,87
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 27,87
				VALOR:		R\$ 146,67
				VALOR COM BDI:		R\$ 173,08

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.28. COM-98516010 SUMIDOURO PAREDES COM TIJOLO MAÇICO (DOBRADO), Ø(INT) = 3,00M, H=13,55M (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00091	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	ORSE	m3	3,54000000	R\$ 430,20	R\$ 1.522,91
S00157	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,19m (dobrada), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1	ORSE	m2	189,05000000	R\$ 183,73	R\$ 34.734,16
S00026	Coleta e carga manuais de entulho	ORSE	m3	16,61000000	R\$ 13,94	R\$ 231,54
S00096	Concreto simples usinado fck=15mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	ORSE	m3	0,08000000	R\$ 552,76	R\$ 44,22
S02497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	ORSE	m3	169,52000000	R\$ 41,81	R\$ 7.087,63
S00145	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	ORSE	m2	9,07000000	R\$ 125,77	R\$ 1.140,73
S02659	Lastro de brita 4. Rev 01_06/2024	ORSE	m3	120,41000000	R\$ 146,67	R\$ 17.660,53
S00072	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	ORSE	m3	12,95000000	R\$ 27,87	R\$ 360,92
TOTAL Serviço:						R\$ 62.782,64
VALOR:						R\$ 62.782,64
VALOR COM BDI:						R\$ 74.089,79

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕES MACEIÓ	

12.3.1. S04283 RALO HEMISFÉRICO EM Fº Fº, TIPO ABACAXI Ø 100MM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I11708S	Ralo fofo semiesferico, 100 mm, para lajes/ calhas	ORSE	un	1,00000000	R\$ 23,04	R\$ 23,04
					TOTAL Material:	R\$ 23,04
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37500000	R\$ 25,85	R\$ 9,69
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37500000	R\$ 18,58	R\$ 6,97
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 16,66
					VALOR:	R\$ 39,70
					VALOR COM BDI:	R\$ 46,84

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO	
				LICITAÇÕES MACEIÓ		

12.3.2. S09752 RALO HEMISFÉRICO EM Fº Fº, TIPO ABACAXI Ø 150MM (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I11707S	Ralo fofo semiesferico, 75 mm, para lajes/ calhas	ORSE	un	1,00000000	R\$ 17,26	R\$ 17,26
				TOTAL Material:		R\$ 17,26
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37500000	R\$ 25,85	R\$ 9,69
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37500000	R\$ 18,58	R\$ 6,97
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 16,66
					VALOR:	R\$ 33,92
					VALOR COM BDI:	R\$ 40,02

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

12.3.3. 89591 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000300	ANEL BORRACHA, DN 150 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 15,22	R\$ 30,44
00020152	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 72,48	R\$ 72,48
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,17500000	R\$ 21,43	R\$ 3,75
					TOTAL Material:	R\$ 106,67

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35347500	R\$ 17,96	R\$ 6,34
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35347500	R\$ 25,85	R\$ 9,13

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 15,47
--	-----------

VALOR:	R\$ 122,14
VALOR COM BDI:	R\$ 144,13

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

12.3.4. 89584 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000299	ANEL BORRACHA, DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 4,40	R\$ 8,80
00020157	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 19,02	R\$ 19,02
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,11500000	R\$ 21,43	R\$ 2,46
					TOTAL Material:	R\$ 30,28

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20467500	R\$ 17,96	R\$ 3,67
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20467500	R\$ 25,85	R\$ 5,29

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 8,96
--	----------

VALOR:	R\$ 39,24
VALOR COM BDI:	R\$ 46,30

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕES MACEIÓ	

12.3.5. 89590 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000300	ANEL BORRACHA, DN 150 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 15,22	R\$ 30,44
00020158	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 75,55	R\$ 75,55
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,17500000	R\$ 21,43	R\$ 3,75
					TOTAL Material:	R\$ 109,74

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35347500	R\$ 17,96	R\$ 6,34
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35347500	R\$ 25,85	R\$ 9,13

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 15,47
--	-----------

VALOR:	R\$ 125,21
VALOR COM BDI:	R\$ 147,76

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

12.3.6. 89698 JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000300	ANEL BORRACHA, DN 150 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	3,00000000	R\$ 15,22	R\$ 45,66
00020146	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 179,17	R\$ 179,17
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,26250000	R\$ 21,43	R\$ 5,62
					TOTAL Material:	R\$ 230,45
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,47130000	R\$ 17,96	R\$ 8,46
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,47130000	R\$ 25,85	R\$ 12,18
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 20,64
					VALOR:	R\$ 251,09
					VALOR COM BDI:	R\$ 296,31

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.3.7. 89669 LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,02450000	R\$ 51,93	R\$ 1,27
00000299	ANEL BORRACHA, DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 4,40	R\$ 4,40
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,05100000	R\$ 2,06	R\$ 0,10
00020170	LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 13,31	R\$ 13,31
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,05750000	R\$ 21,43	R\$ 1,23
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,04000000	R\$ 58,84	R\$ 2,35
				TOTAL Material:		R\$ 22,66
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13642500	R\$ 17,96	R\$ 2,45
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13642500	R\$ 25,85	R\$ 3,52
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 5,97
					VALOR:	R\$ 28,63
					VALOR COM BDI:	R\$ 33,78

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

12.3.8. 89677 LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022 (UN)

Material		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,03060000	R\$ 51,93	R\$ 1,58
00000300	ANEL BORRACHA, DN 150 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 15,22	R\$ 15,22
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,08800000	R\$ 2,06	R\$ 0,18
00020171	LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 38,37	R\$ 38,37
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,08750000	R\$ 21,43	R\$ 1,87
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,05000000	R\$ 58,84	R\$ 2,94
				TOTAL Material:		R\$ 60,16

Mão de Obra com Encargos Complementares		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23565000	R\$ 17,96	R\$ 4,23
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23565000	R\$ 25,85	R\$ 6,09
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 10,32

VALOR:	R\$ 70,48
VALOR COM BDI:	R\$ 83,17

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

12.3.9. S09377 TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL, SERIE REFORÇADA, P/ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS, D= 100MM (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00138	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	ORSE	kg	0,01700000	R\$ 72,41	R\$ 1,23
I02036	Solucao limpadora pvc	ORSE	l	0,02600000	R\$ 69,74	R\$ 1,81
I09841S	Tubo pvc, serie r, dn 100 mm, para esgoto ou aguas pluviais predial (nbr 5688)	ORSE	m	1,01000000	R\$ 22,03	R\$ 22,25
					TOTAL Material:	R\$ 25,29
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,36000000	R\$ 25,85	R\$ 9,31
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,36000000	R\$ 18,58	R\$ 6,69
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 16,00
					VALOR:	R\$ 41,29
					VALOR COM BDI:	R\$ 48,72

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.3.10. S09388 TUBO PVC RÍGIDO C/ANEL BORRACHA, SERIE REFORÇADA, P/ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS, D = 150MM (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00300S	Anel borracha, dn 150 mm, para tubo serie reforcada esgoto predial	ORSE	un	0,17000000	R\$ 12,18	R\$ 2,07
I01703	Pasta lubrificante p/ pvc je	ORSE	kg	0,03300000	R\$ 63,50	R\$ 2,10
I09840S	Tubo pvc, serie r, dn 150 mm, para esgoto ou aguas pluviais predial (nbr 5688)	ORSE	m	1,01000000	R\$ 46,54	R\$ 47,01
				TOTAL Material:		R\$ 51,18
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,42000000	R\$ 25,85	R\$ 10,86
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,42000000	R\$ 18,58	R\$ 7,80
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 18,66
					VALOR:	R\$ 69,84
					VALOR COM BDI:	R\$ 82,41

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

12.3.11. ED-14739 CANALETA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, SEÇÃO 30X30CM, FORMA EM MADEIRA, COM TAMPA EM CONCRETO PARA TRÂNSITO DE PEDESTRE, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) (M)					
SERVIÇOS		UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
ED-51093	APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	m2	0,7000000	R\$ 16,0200	R\$ 11,2140
ED-50600	APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO	m2	0,7350000	R\$ 3,0500	R\$ 2,2418
ED-48315	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 15MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	m3	0,0764400	R\$ 447,5200	R\$ 34,2084
ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	m3	0,3108000	R\$ 47,5300	R\$ 14,7723
ED-49810	FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	m2	1,4800000	R\$ 50,1700	R\$ 74,2516
ED-51121	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA	m3	0,1480000	R\$ 34,0800	R\$ 5,0438
ED-32503	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GRELHA METÁLICA OU TAMPA DE CONCRETO EM CANALETA	m	1,0000000	R\$ 4,4900	R\$ 4,4900
ED-14588	TAMPA EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, PARA CANALETA COM LARGURA 30CM, ESP. 4CM, INCLUSIVE ARMAÇÃO CA-50, DIÂMETRO 6,3MM (FABRICAÇÃO)	m	1,0000000	R\$ 28,5500	R\$ 28,5500
ED-51133	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MENORES OU IGUAIS A 50M, INCLUSIVE CARGA/DESCARGA	m3	0,2116400	R\$ 16,4800	R\$ 3,4878
ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	m3	0,2116400	R\$ 84,0000	R\$ 17,7778
ED-48324	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM RADIER, PISO OU ELEMENTO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE ACABAMENTO	m3	0,0764400	R\$ 70,2900	R\$ 5,3730
TOTAL SERVIÇOS:				R\$ 201,4105	
Custo Direto Total:				R\$ 201,4105	
VALOR:				R\$ 201,41	
VALOR COM BDI:				R\$ 237,68	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

13.1.1. 104162 PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022 (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHI	0,07590000	R\$ 1,55	R\$ 0,11
89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHP	0,02540000	R\$ 5,95	R\$ 0,15
95277	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHI DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHI	0,21640000	R\$ 0,61	R\$ 0,13
95276	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHP DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHP	0,09030000	R\$ 4,07	R\$ 0,36
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,75

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00041967	CERA LIQUIDA INCOLOR MULTIPISO	SINAPI	L	0,01250000	R\$ 28,96	R\$ 0,36
00044528	CIMENTO PORTLAND ESTRUTURAL BRANCO CPB - 32 OU CPB - 40	SINAPI	KG	10,00000000	R\$ 4,05	R\$ 40,50
00004824	GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCARIO, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	SINAPI	KG	20,00000000	R\$ 0,72	R\$ 14,40
00003671	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇAO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	SINAPI	M	1,67000000	R\$ 1,29	R\$ 2,15
00006085	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	SINAPI	L	0,04000000	R\$ 8,31	R\$ 0,33
				TOTAL Material:		R\$ 57,74

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,82170000	R\$ 21,49	R\$ 17,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37290000	R\$ 18,58	R\$ 6,92
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 24,57
					VALOR:	R\$ 83,06
					VALOR COM BDI:	R\$ 98,01

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

13.1.2. 87251 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SINAPI	KG	9,13250000	R\$ 0,90	R\$ 8,21
00001287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,06000000	R\$ 28,16	R\$ 29,84
00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,18800000	R\$ 5,28	R\$ 0,99
					TOTAL Material:	R\$ 39,04
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,19027500	R\$ 22,13	R\$ 4,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09810000	R\$ 18,58	R\$ 1,82
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6,03
					VALOR:	R\$ 45,07
					VALOR COM BDI:	R\$ 53,18

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

13.1.3. 103913 EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL DE CONCRETO ARMADO, FCK = 20 MPA, ESPESSURA DE 12,0 CM. AF_04/2022 (M2)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95282	DESEMPENADEIRA DE CONCRETO, PESO DE 78 KG, 4 PÁS, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 5,5 HP - CHP DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHP	0,00429500	R\$ 10,02	R\$ 0,04
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,04
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00042409	AGENTE DE CURA, PROTETOR DA EVAPORACAO DA AGUA DE HIDRATACAO DO CONCRETO	SINAPI	KG	0,40000000	R\$ 15,38	R\$ 6,15
00034492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	M3	0,12715700	R\$ 470,00	R\$ 59,76
00005069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	KG	0,00177000	R\$ 22,81	R\$ 0,04
00004517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,05133300	R\$ 4,00	R\$ 0,20
00043614	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,06416700	R\$ 9,28	R\$ 0,59
				TOTAL Material:		R\$ 66,74
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02400450	R\$ 21,93	R\$ 0,52
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04889925	R\$ 22,25	R\$ 1,08
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07136025	R\$ 18,58	R\$ 1,32
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 2,92
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
97115	APLICAÇÃO DE GRAXA EM BARRAS DE TRANSFERÊNCIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO. AF_04/2022	SINAPI	KG	0,02337300	R\$ 53,31	R\$ 1,24
97113	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 2,78	R\$ 2,78
97090	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-138. AF_09/2021	SINAPI	KG	2,20000000	R\$ 12,04	R\$ 26,48
97116	BARRAS DE TRANSFERÊNCIA, AÇO CA-25 DE 16,0 MM, PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	SINAPI	KG	0,52600000	R\$ 22,67	R\$ 11,92
				TOTAL Serviço:		R\$ 42,42
				VALOR:		R\$ 112,12
				VALOR COM BDI:		R\$ 132,31

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

13.1.4. 87704 CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021 (M2)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22425000	R\$ 22,25	R\$ 4,98
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11175000	R\$ 18,58	R\$ 2,07
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 7,05
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87399	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,06300000	R\$ 1.482,14	R\$ 93,37
				TOTAL Serviço:		R\$ 93,37
				VALOR:		R\$ 100,42
				VALOR COM BDI:		R\$ 118,50

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

13.2.1. S11368 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, 10 X 10 CM, ELIANE, LINHA GALERIA CHUMBO MESH OU SIMILAR, PEI - 2, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOÇO - REV 01 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12222	Cerâmica 10 x 10 cm, pei-2, eliane, linha galeria chumbo mesh ou similar	ORSE	m2	1,05000000	R\$ 39,82	R\$ 41,81
I02540	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos	ORSE	kg	0,66000000	R\$ 3,50	R\$ 2,31
				TOTAL Material:		R\$ 44,12
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	R\$ 22,25	R\$ 6,68
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,25500000	R\$ 18,58	R\$ 4,74
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 11,42
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S03407	Argamassa industrializada AC-II, Votomassa ou similar	ORSE	kg	4,00000000	R\$ 0,81	R\$ 3,24
				TOTAL Serviço:		R\$ 3,24
				VALOR:		R\$ 58,78
				VALOR COM BDI:		R\$ 69,36

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

13.2.2. 87904 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 (M2)

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14179809	R\$ 22,25	R\$ 3,15
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04729344	R\$ 18,58	R\$ 0,87
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 4,02

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87377	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00370000	R\$ 504,89	R\$ 1,86
				TOTAL Serviço:		R\$ 1,86
					VALOR:	R\$ 5,88
					VALOR COM BDI:	R\$ 6,93

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS											
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025	L.S. Hora: 85,20%								
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%	L.S. Mês: 46,48%								
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO										
ORSE	2024/11											
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO											
LICITAÇÕES	MACEIÓ											
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ											

13.2.3. 87786 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 45 MM. AF_08/2022 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037411	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	SINAPI	M2	0,13880000	R\$ 18,57	R\$ 2,57
					TOTAL Material:	R\$ 2,57
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,65175000	R\$ 22,25	R\$ 14,50
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,65175000	R\$ 18,58	R\$ 12,10
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 26,60
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87369	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,04725000	R\$ 570,57	R\$ 26,95
					TOTAL Serviço:	R\$ 26,95
					VALOR:	R\$ 56,12
					VALOR COM BDI:	R\$ 66,22

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕES MACEIÓ	

13.3.1. S10759 BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03116	Cantoneira alumínio anodizado natural, 1" x 1/8" - vara com 6m - 0,408 kg/m	ORSE	m	0,60000000	R\$ 14,40	R\$ 8,64
I02585	Tampo/bancada de granito cinza andorinha, e=2cm	ORSE	m2	1,00000000	R\$ 340,00	R\$ 340,00
					TOTAL Material:	R\$ 348,64
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,48750000	R\$ 22,25	R\$ 10,85
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,85500000	R\$ 18,58	R\$ 15,89
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 26,74
					VALOR:	R\$ 375,38
					VALOR COM BDI:	R\$ 442,98

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

13.4.1. S02288 PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMAÕS DE TINTA ACRÍLICA CONVENCIONAL (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I07356S	Tinta latex acrilica premium, cor branco fosco	ORSE	I	0,18000000	R\$ 32,87	R\$ 5,92
				TOTAL Material:		R\$ 5,92
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	R\$ 23,77	R\$ 7,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 18,58	R\$ 2,79
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 9,92
					VALOR:	R\$ 15,84
					VALOR COM BDI:	R\$ 18,69

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

13.4.2. 88485 FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006085	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	SINAPI	L	0,16660000	R\$ 8,31	R\$ 1,38
				TOTAL Material:		R\$ 1,38
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04995000	R\$ 23,77	R\$ 1,18
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01665000	R\$ 18,58	R\$ 0,30
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 1,48
					VALOR:	R\$ 2,86
					VALOR COM BDI:	R\$ 3,37

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.1. S10784 VÁLVULA MEDIDORA DE FLUXO EM AÇO GALVANIZADO, TIPO PALHETA 3" (CHAVE DE FLUXO) (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I11640	Válvula medidora de fluxo em aço galvanizado, tipo palheta 3" (chave de fluxo)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 1.956,69	R\$ 1.956,69
					TOTAL Material:	R\$ 1.956,69
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	R\$ 25,85	R\$ 19,39
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	R\$ 18,58	R\$ 13,94
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 33,33
					VALOR:	R\$ 1.990,02
					VALOR COM BDI:	R\$ 2.348,42

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.2. 94500 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,03540000	R\$ 10,32	R\$ 0,36
00006012	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3" (REF 1509)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 311,23	R\$ 311,23
					TOTAL Material:	R\$ 311,59
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,42712500	R\$ 17,96	R\$ 7,67
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,42712500	R\$ 25,85	R\$ 11,04
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 18,71
					VALOR:	R\$ 330,30
					VALOR COM BDI:	R\$ 389,78

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.3. 103019 REGISTRO OU VÁLVULA GLOBO ANGULAR EM LATÃO, PARA HIDRANTES EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE INCÊNDIO, 45 GRAUS, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,03020000	R\$ 10,32	R\$ 0,31
00010904	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 260,00	R\$ 260,00
					TOTAL Material:	R\$ 260,31

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34095000	R\$ 17,96	R\$ 6,12
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34095000	R\$ 25,85	R\$ 8,81
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 14,93

VALOR:	R\$ 275,24
VALOR COM BDI:	R\$ 324,81

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.4. 99624 VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,03020000	R\$ 10,32	R\$ 0,31
00010405	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 2 1/2", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 532,94	R\$ 532,94
				TOTAL Material:		R\$ 533,25
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34095000	R\$ 17,96	R\$ 6,12
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34095000	R\$ 25,85	R\$ 8,81
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 14,93
				VALOR:		R\$ 548,18
				VALOR COM BDI:		R\$ 646,90

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	LICITAÇÕES		

14.5. 94473 COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 MM (2 1/2"), INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003470	COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 101,37	R\$ 101,37
00003148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,03020000	R\$ 10,32	R\$ 0,31
00007307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	SINAPI	L	0,00720000	R\$ 44,93	R\$ 0,32
				TOTAL Material:		R\$ 102,00
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,41167500	R\$ 17,96	R\$ 7,39
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,41167500	R\$ 25,85	R\$ 10,64
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 18,03
				VALOR:		R\$ 120,03
				VALOR COM BDI:		R\$ 141,64

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.6. 94475 COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 MM (3"), INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003459	COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3"	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 142,98	R\$ 142,98
00003148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,03540000	R\$ 10,32	R\$ 0,36
00007307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	SINAPI	L	0,00840000	R\$ 44,93	R\$ 0,37
				TOTAL Material:		R\$ 143,71
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,48585000	R\$ 17,96	R\$ 8,72
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,48585000	R\$ 25,85	R\$ 12,55
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 21,27
					VALOR:	R\$ 164,98
					VALOR COM BDI:	R\$ 194,69

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.7. S07787 FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE NIPLE DUPLO DE FERRO GALVANIZADO DE 2 1/2" (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04208S	Niple de ferro galvanizado, com rosca bsp, de 2 1/2"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 60,06	R\$ 60,06
				TOTAL Material:		R\$ 60,06
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	R\$ 25,85	R\$ 7,76
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	R\$ 18,58	R\$ 5,57
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 13,33
					VALOR:	R\$ 73,39
					VALOR COM BDI:	R\$ 86,60

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

14.8. S00949 FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE NIPLE DUPLO DE FERRO GALVANIZADO DE 3" (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01637	Niple duplo de ferro galvanizado d=3"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 97,70	R\$ 97,70
				TOTAL Material:		R\$ 97,70
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,32250000	R\$ 25,85	R\$ 8,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,32250000	R\$ 18,58	R\$ 5,99
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 14,33
					VALOR:	R\$ 112,03
					VALOR COM BDI:	R\$ 132,20

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.9. S01015 FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TE DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 2 1/2" X 2" (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I06309S	Te de reducao de ferro galvanizado, com rosca bsp, de 2 1/2" x 2"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 156,40	R\$ 156,40
					TOTAL Material:	R\$ 156,40
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	R\$ 25,85	R\$ 7,76
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	R\$ 18,58	R\$ 5,57
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 13,33
					VALOR:	R\$ 169,73
					VALOR COM BDI:	R\$ 200,29

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.10. S01016 FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TE DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 3" X 2 1/2" (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I06314S	Te de reducao de ferro galvanizado, com rosca bsp, de 3" x 2 1/2"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 218,62	R\$ 218,62
				TOTAL Material:		R\$ 218,62
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,32250000	R\$ 25,85	R\$ 8,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,32250000	R\$ 18,58	R\$ 5,99
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 14,33
					VALOR:	R\$ 232,95
					VALOR COM BDI:	R\$ 274,90

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.11. 104403 CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 0,20	R\$ 0,40
00039332	CONDULETE EM PVC, TIPO "C", SEM TAMPA, DE 1"	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 9,03	R\$ 9,03
				TOTAL Material:		R\$ 9,43
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27135000	R\$ 18,92	R\$ 5,13
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27135000	R\$ 26,99	R\$ 7,32
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 12,45
				VALOR:		R\$ 21,88
				VALOR COM BDI:		R\$ 25,82

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.12. 104396 CONDULETE DE PVC, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 0,20	R\$ 0,40
00039334	CONDULETE EM PVC, TIPO "E", SEM TAMPA, DE 3/4"	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 6,45	R\$ 6,45
				TOTAL Material:		R\$ 6,85
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17977500	R\$ 18,92	R\$ 3,40
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17977500	R\$ 26,99	R\$ 4,85
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 8,25
				VALOR:		R\$ 15,10
				VALOR COM BDI:		R\$ 17,81

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.13. S09811 BOMBA CENTRÍFUGA MEGABLOC, TRIFÁSICA, 15 CV, DIÂMETRO DO ROTOR 192MM, 3.500 ROTAÇÕES DA KSB OU SIMILAR (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I10251	Bomba Centrífuga Megabloc, trifásica, 15 CV, diâmetro do rotor 192mm, 3.500 rotações da KSB ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 22.376,59	R\$ 22.376,59
					TOTAL Material:	R\$ 22.376,59
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,87500000	R\$ 26,99	R\$ 50,61
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,87500000	R\$ 18,58	R\$ 34,84
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 85,45
					VALOR:	R\$ 22.462,04
					VALOR COM BDI:	R\$ 26.507,45

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

14.14. 92367 TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007701	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	1,03900000	R\$ 93,33	R\$ 96,96
					TOTAL Material:	R\$ 96,96

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18375000	R\$ 17,96	R\$ 3,30
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18375000	R\$ 25,85	R\$ 4,74
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 8,04
					VALOR:	R\$ 105,00
					VALOR COM BDI:	R\$ 123,91

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

14.15. 92368 TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007694	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = *4,05* MM, PESO *8,47* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	1,03900000	R\$ 125,60	R\$ 130,49
					TOTAL Material:	R\$ 130,49
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20700000	R\$ 17,96	R\$ 3,71
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20700000	R\$ 25,85	R\$ 5,35
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 9,06
					VALOR:	R\$ 139,55
					VALOR COM BDI:	R\$ 164,68

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		MACEIÓ	
				ORSE		2024/11		
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO			

14.16. S10446 AVISADOR SONORO TIPO SIRENE PARA INCÊNDIO - FORNECIMENTO (UN)							
Material			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I11195	Avisador sonoro tipo sirene para incêndio		ORSE	un	1,00000000	R\$ 321,87	R\$ 321,87
					TOTAL Material:		R\$ 321,87
					VALOR:		R\$ 321,87
					VALOR COM BDI:		R\$ 379,83

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

14.17. S11829 ACIONADOR MANUAL (BOTOEIRA) "APERTE AQUI", P/INSTAL. INCENDIO - ENDEREÇÁVEL (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12664	Acionador manual com botoeira " aperte aqui" - endereçável	ORSE	un	1,00000000	R\$ 153,49	R\$ 153,49
				TOTAL Material:		R\$ 153,49
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37500000	R\$ 26,99	R\$ 10,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37500000	R\$ 18,58	R\$ 6,97
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 17,09
					VALOR:	R\$ 170,58
					VALOR COM BDI:	R\$ 201,30

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.18. S12015 BOTOEIRA LIGA-DESLIGA PARA BOMBA DE INCÊNDIO MODELO BLD-1, MARCA VERIN OU SIMILAR (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12852	Botoeira Liga-Desliga para Bomba de Incêndio Modelo BLD-1, marca VERIN ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 131,18	R\$ 131,18
					TOTAL Material:	R\$ 131,18
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37500000	R\$ 26,99	R\$ 10,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37500000	R\$ 18,58	R\$ 6,97
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 17,09
					VALOR:	R\$ 148,27
					VALOR COM BDI:	R\$ 174,97

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.19. S01511 EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 6 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 5M , TEMPO DE DESCARGA 12S, NBR9443, 9444, 10721 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I10892S	Extintor de incendio portatil com carga de po quimico seco (pgs) de 6 kg, classe bc	ORSE	un	1,00000000	R\$ 229,00	R\$ 229,00
					TOTAL Material:	R\$ 229,00
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07500000	R\$ 18,58	R\$ 1,39
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 1,39
					VALOR:	R\$ 230,39
					VALOR COM BDI:	R\$ 271,88

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.20. S12883 PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 30X30 CM, EM PVC , COM SETA INDICATIVA DE LOCALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PLACA E13 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13649	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 30x30 cm, em pvc , com seta indicativa de localização de equipamentos - Placa E13	ORSE	un	1,00000000	R\$ 17,75	R\$ 17,75
					TOTAL Material:	R\$ 17,75
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 18,58	R\$ 2,79
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,79
					VALOR:	R\$ 20,54
					VALOR COM BDI:	R\$ 24,23

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

14.21. S12136 CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO COM SISTEMA DE 04 LAÇOS PARA ATÉ 396 DISPOSITIVOS, MARCA JFL, MODELO VULCANO - 400 OU SIMILAR (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12975	Central de alarme de incendio com sistema de 04 laços para até 396 dispositivos, marca JFL, modelo Vulcano - 400 ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 2.171,73	R\$ 2.171,73
					TOTAL Material:	R\$ 2.171,73
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	R\$ 26,99	R\$ 20,24
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 20,24
					VALOR:	R\$ 2.191,97
					VALOR COM BDI:	R\$ 2.586,74

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

14.22. COM- 00004070 HIDRANTE APARENTE 1XABRIGOS 1XFOLHAS: HIDRANTE 60X90X17 - 2X15M - INTERNO (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I05899	Hidrante de coluna completo em ferro fundido dn 100mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 5.608,00	R\$ 5.608,00
				TOTAL Material:		R\$ 5.608,00
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S07326	Abrigo para hidrante interno, inclusive caixa embutir chapa ferro n.º 14, dimensões 0.90 x 0.60 x 0.17 m, registro tipo globo 2 1/2", mangueira (30m) com esguicho e conexões - Rev 03	ORSE	un	1,00000000	R\$ 2.805,18	R\$ 2.805,18
				TOTAL Serviço:		R\$ 2.805,18
					VALOR:	R\$ 8.413,18
					VALOR COM BDI:	R\$ 9.928,39

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

14.23. S07860 LUMINARIA AUTÔNOMA DE EMERGENCIA COM LÂMAPDA HALÓGENA H3/12V, REF. LUX 110, DA LUXTRON OU SIMILAR - REV.01 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I07607	Luminaria autônoma de emergencia com lâmapda halógena H3/12v, ref. Lux 110, da Luxtron ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 259,80	R\$ 259,80
					TOTAL Material:	R\$ 259,80
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	R\$ 26,99	R\$ 20,24
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	R\$ 18,58	R\$ 13,94
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 34,18
					VALOR:	R\$ 293,98
					VALOR COM BDI:	R\$ 346,92

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.24. S12886 PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 30X30 CM, EM PVC , COM LOGOTIPO "ALARME SONORO"- PLACA E1 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13653	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 30x30 cm, em pvc , com logotipo "Alarme sonoro"- Placa E1	ORSE	un	1,00000000	R\$ 17,75	R\$ 17,75
				TOTAL Material:		R\$ 17,75
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 18,58	R\$ 2,79
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 2,79
				VALOR:		R\$ 20,54
				VALOR COM BDI:		R\$ 24,23

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.25. S12887 PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 38X19 CM, EM PVC , COM LOGOTIPO "COMANDO MANUAL DE ALARME DE INCÊNDIO"- PLACA E2 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13654	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com logotipo "Comando manual de alarme de incêndio"- Placa E2	ORSE	un	1,00000000	R\$ 20,19	R\$ 20,19
					TOTAL Material:	R\$ 20,19
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 18,58	R\$ 2,79
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,79
					VALOR:	R\$ 22,98
					VALOR COM BDI:	R\$ 27,11

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

14.26. S12892 PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE,38X 19CM, EM PVC , COM LOGOTIPO "BOMBAS DE INCÊNDIO" - PLACA E3 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13658	Placa de sinalizacao, fotoluminescente,38x 19cm, em pvc , com logotipo "Bombas de incêndio" - Placa E3	ORSE	un	1,00000000	R\$ 20,19	R\$ 20,19
				TOTAL Material:		R\$ 20,19
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 18,58	R\$ 2,79
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 2,79
				VALOR:		R\$ 22,98
				VALOR COM BDI:		R\$ 27,11

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

15.1. 91341 PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	SINAPI	UN	4,81660000	R\$ 0,61	R\$ 2,93
00036888	GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	SINAPI	M	6,85040000	R\$ 35,19	R\$ 241,06
00039025	PORTA DE ABRIR, TIPO VENEZIANA, EM ALUMINIO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, 90 CM X 210 CM (LARGURA X ALTURA), SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	SINAPI	UN	0,54730000	R\$ 634,36	R\$ 347,18
00000142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	SINAPI	310ML	0,88290000	R\$ 45,27	R\$ 39,96
				TOTAL Material:		R\$ 631,13
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28695000	R\$ 22,25	R\$ 6,38
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14325000	R\$ 18,58	R\$ 2,66
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 9,04
				VALOR:	R\$ 640,17	
				VALOR COM BDI:	R\$ 755,46	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

15.2. S10891 PORTÃO DE ABRIR, 2 FOLHAS, COM QUADRO EM TUBO GALVANIZADO 2", COM BARRA QUADRADA DE 3/4" NA VERTICAL E ESTICADOR REDONDO DE 3/4", INCLUSIVE FECHADURA E DOBRADIÇAS (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I11841	Portão em barras de ferro vert. quadr. 3/4", com quadro de tubo galv. 2", montantes em tubo galvanizado de 4" e esticador redondo e=1/2", inclusive fechadura e dobradiças	ORSE	m2	1,00000000	R\$ 345,22	R\$ 345,22
					TOTAL Material:	R\$ 345,22
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,00000000	R\$ 22,25	R\$ 66,75
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,00000000	R\$ 18,58	R\$ 55,74
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 122,49
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S01903	Argamassa cimento e areia traço t-1 (1:3) - 1 saco cimento 50kg / 3 padiolas areia dim. 0.35 x 0.45 x 0.23 m - Confecção mecânica e transporte	ORSE	m3	0,03000000	R\$ 438,70	R\$ 13,16
					TOTAL Serviço:	R\$ 13,16
					VALOR:	R\$ 480,87
					VALOR COM BDI:	R\$ 567,47

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

15.3. S12086 PORTA DE CORRER EM CHAPA DE AÇO 1/4", C/ QUADRO EM TUBO QUADRADO DE 2", BARRA QUADRADA 1" NA VERTICAL E BARRA CHATA 2" X 1/4" NA HORIZONTAL, INCLUSIVE FERROLHO, E ROLDANAS E TRILHOS, P/ PENITENCIÁRIA (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00559S	Barra de aço chato, retangular, 50,8 mm x 6,35 mm (l x e), 2,53 kg/m	ORSE	m	1,82000000	R\$ 27,04	R\$ 49,21
I04560	Barra quadrada de ferro 1" (5,06 kg/m)	ORSE	kg	33,73000000	R\$ 9,00	R\$ 303,57
I40425S	Chapa de aço grossa, sae 1020, bitola 1/4", e = 6,35 mm (49,85 kg/m2)	ORSE	kg	99,70000000	R\$ 7,63	R\$ 760,71
I10997S	Eletrodo revestido aws - e7018, diametro igual a 4,00 mm	ORSE	kg	2,88000000	R\$ 51,84	R\$ 149,30
I07504	Perfil Aço, Cantoneira abas iguais - 1" x 1/4" (2,22 kg/m)	ORSE	kg	0,56000000	R\$ 8,02	R\$ 4,49
I08860	Perfil Aço, U Dobrado de chapa - UDC simples - 50 x 25 x 2,00 mm (1,38 kg/m)	ORSE	m	1,80000000	R\$ 11,94	R\$ 21,49
I01993	Roldana para porta correr (superior)	ORSE	un	3,60000000	R\$ 26,99	R\$ 97,16
I08851	Tubo industrial, em aço, quadrado, dim 50 x 50 mm, e=2,00mm, 4,476 kg/m	ORSE	m	3,13000000	R\$ 40,15	R\$ 125,67
					TOTAL Material:	R\$ 1.511,60
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,51500000	R\$ 23,00	R\$ 34,85
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,51500000	R\$ 18,58	R\$ 28,15
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 63,00
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S08501	Tranca de ferro - tipo 2- para porta em grade de ferro, em barra chata ferro 2" x 1/4" e barra aço redonda 7/8" - exceto mão de obra	ORSE	un	0,51000000	R\$ 31,54	R\$ 16,09
					TOTAL Serviço:	R\$ 16,09
					VALOR:	R\$ 1.590,69
					VALOR COM BDI:	R\$ 1.877,17

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

15.4. S12710 PORTA DE ENROLAR, EM PERFIL MEIA CANA FECHADO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 22 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13470	Porta de enrolar, em perfil meia cana fechado, em chapa de aço galvanizado nº 22	ORSE	m2	1,00000000	R\$ 314,98	R\$ 314,98
					TOTAL Material:	R\$ 314,98
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	R\$ 22,25	R\$ 13,35
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	R\$ 18,58	R\$ 11,15
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 24,50
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S01903	Argamassa cimento e areia traço t-1 (1:3) - 1 saco cimento 50kg / 3 padiolas areia dim. 0.35 x 0.45 x 0.23 m - Confecção mecânica e transporte	ORSE	m3	0,01600000	R\$ 438,70	R\$ 7,02
					TOTAL Serviço:	R\$ 7,02
					VALOR:	R\$ 346,50
					VALOR COM BDI:	R\$ 408,90

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

15.5. 101161 ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000665	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUROS *50 X 50 X 7* CM	SINAPI	UN	3,95000000	R\$ 15,00	R\$ 59,25
					TOTAL Material:	R\$ 59,25
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,54125000	R\$ 22,25	R\$ 34,29
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,77100000	R\$ 18,58	R\$ 14,32
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 48,61
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100489	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01000000	R\$ 449,97	R\$ 4,49
					TOTAL Serviço:	R\$ 4,49
					VALOR:	R\$ 112,35
					VALOR COM BDI:	R\$ 132,58

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1		DATA : 20/03/2025	L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1		BDI : 18,01%	L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			
				FONTE	VERSÃO
				ORSE	2024/11
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
				LICITAÇÕES	MACEIÓ

VALOR:	R\$ 2.382,95
VALOR COM BDI:	R\$ 2.812,11

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

15.7. S01954 FORRO DE GESSO COMUM, EM PLACAS 60X60 CM, INCLUSIVE MADEIRAMENTO COM RIPÕES 3,5CM X 5,5CM, INSTALADO (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01775	Forro de gesso, em placas 60x60 cm, sem madeiramento para fixação, sob telhado	ORSE	m2	1,05000000	R\$ 30,00	R\$ 31,50
I08876	Ripão massaranduba serrada 5,5cm x 3,5cm	ORSE	m	1,70000000	R\$ 7,51	R\$ 12,77
				TOTAL Material:		R\$ 44,27
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37500000	R\$ 21,93	R\$ 8,22
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	R\$ 18,58	R\$ 13,94
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 22,16
				VALOR:		R\$ 66,43
				VALOR COM BDI:		R\$ 78,39

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

15.8. 94229 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 (M)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,01830000	R\$ 19,37	R\$ 0,35
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,01320000	R\$ 20,57	R\$ 0,27
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,62
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040784	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 CM	SINAPI	M	1,05000000	R\$ 122,70	R\$ 128,83
00005061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,02500000	R\$ 22,00	R\$ 0,55
00005104	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)	SINAPI	KG	0,00490000	R\$ 67,14	R\$ 0,32
00000142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	SINAPI	310ML	0,16100000	R\$ 45,27	R\$ 7,28
00013388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	SINAPI	KG	0,18000000	R\$ 254,76	R\$ 45,85
				TOTAL Material:		R\$ 182,83
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,47475000	R\$ 18,58	R\$ 8,82
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40425000	R\$ 21,93	R\$ 8,86
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 17,68
				VALOR:		R\$ 201,13
				VALOR COM BDI:		R\$ 237,35

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

15.9. 94216 TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 (M2)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,00120000	R\$ 19,37	R\$ 0,02
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,00090000	R\$ 20,57	R\$ 0,01
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,03
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	SINAPI	CJ	4,15000000	R\$ 1,33	R\$ 5,51
00040740	TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA RIGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M3, REVESTIMENTO EM TELHA TRAPEZOIDAL NAS DUAS FACES COM ESPESSURA DE 0,50 MM CADA, ACABAMENTO NATURAL (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO)	SINAPI	M2	1,14600000	R\$ 147,90	R\$ 169,49
				TOTAL Material:		R\$ 175,00
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04650000	R\$ 18,58	R\$ 0,86
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04200000	R\$ 21,93	R\$ 0,92
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 1,78
				VALOR:		R\$ 176,81
				VALOR COM BDI:		R\$ 208,65

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO	
				LICITAÇÕES MACEIÓ		

15.10. S12950 LETREIRO EM CHAPA METÁLICA (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13708	Confecção e instalação de letreiro em chapa pintado, em alto relevo de 20mm, dimensão 4,12 x 1,10m, fixado em brise de pvc para a ADEMA	ORSE	un	1,00000000	R\$ 8.172,69	R\$ 8.172,69
TOTAL Material:						R\$ 8.172,69
VALOR:						R\$ 8.172,69
VALOR COM BDI:						R\$ 9.644,59

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

16.1.1. S02656 LASTRO DE BRITA 1 (M3)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04721S	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	ORSE	m3	1,20000000	R\$ 100,00	R\$ 120,00
				TOTAL Material:		R\$ 120,00
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	R\$ 18,58	R\$ 27,87
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 27,87
				VALOR:		R\$ 147,87
				VALOR COM BDI:		R\$ 174,50

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

16.1.2. COM-88722118 PONTO PARA CABEAMENTO ESTRUTURADO APARENTE COM CABO UTP 4 PARES CAT. 6 LSZH, EXCLUSIVE CANALETA (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S09975	Abraçadeira metálica tipo "D" de 1/2"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 4,75	R\$ 4,75
COM-00004073	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO= 34 MM, DIAMETRO DO FURO= 17 MM, ESPESSURA= *2,5* MM	LICITAÇÕES	UN	105,00000000	R\$ 1,83	R\$ 192,15
95806	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 17,52	R\$ 17,52
S01107	Curva 45º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 20mm	ORSE	un	37,00000000	R\$ 8,45	R\$ 312,65
S01108	Curva 45º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 25mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 8,82	R\$ 8,82
S01109	Curva 45º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 32mm	ORSE	un	3,00000000	R\$ 10,77	R\$ 32,31
S12615	Curva horizontal 100 x 100 mm, lisa, zincada, para eletrocalha metálica, com ângulo 90°, (ref.: mopa ou similar)	ORSE	un	91,00000000	R\$ 39,96	R\$ 3.636,36
S07139	Ponto para cabeamento estruturado embutido, com eletroduto pvc rígido Ø 3/4" c/cabo UTP 4 pares cat. 6	ORSE	pt	553,65000000	R\$ 246,54	R\$ 136.496,87
S09832	Porca sextavada zincada 1/4" (fornecimento e colocação)	ORSE	un	105,00000000	R\$ 1,19	R\$ 124,95
S11529	Redução concêntrica 75 x 50mm para eletrocalha metálica (ref. mopa ou similar)	ORSE	un	2,00000000	R\$ 37,49	R\$ 74,98
S07881	Suporte vertical 50 x 50mm para fixação de eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	ORSE	un	105,00000000	R\$ 10,59	R\$ 1.111,95
S09280	Tê horizontal 150 x 50mm para calha galvanizada	ORSE	un	3,00000000	R\$ 22,34	R\$ 67,02
					TOTAL Serviço:	R\$ 142.080,33
					VALOR:	R\$ 142.080,33
					VALOR COM BDI:	R\$ 167.668,99

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.3. COM-00004071 CAIXA VBOX 1100, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, NA COR BRANCO, REF.: INTELBRAS OU SIMILAR (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009380	Caixa VBOX 1100, fabricado em material plástico, na cor branco, ref.: intelbras ou similar	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 39,90	R\$ 39,90
					TOTAL Material:	R\$ 39,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,67500000	R\$ 22,25	R\$ 15,02
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 15,02
					VALOR:	R\$ 54,92
					VALOR COM BDI:	R\$ 64,81

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.4. COM-00004072 CÂMERA IP TIPO BULLET, IR 30M, 2.8MM, HD 720P, IP67 - MODELO: VHD 1130 B (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009381	Câmera IP tipo bullet, IR 30m, 2.8mm, HD 720p, IP67	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 153,22	R\$ 153,22
				TOTAL Material:		R\$ 153,22
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,60000000	R\$ 18,92	R\$ 124,87
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,00000000	R\$ 26,99	R\$ 161,94
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 286,81
					VALOR:	R\$ 440,03
					VALOR COM BDI:	R\$ 519,27

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.5. COM- 00004074 CHUMBADOR PARABOLT COM PORCA E ARRUELA (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I08212	Chumbador parabolt Ø 1/4" x 2"	ORSE	un	105,00000000	R\$ 1,55	R\$ 162,75
				TOTAL Material:		R\$ 162,75
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,49500000	R\$ 22,25	R\$ 11,01
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 11,01
				VALOR:		R\$ 173,76
				VALOR COM BDI:		R\$ 205,05

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.6. COM- 00004075 CURVA HORIZONTAL PARA ELETROCALHA LISA COM TAMPA (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I08945	Curva horizontal 100 x 100 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90°	ORSE	un	1,00000000	R\$ 19,30	R\$ 19,30
					TOTAL Material:	R\$ 19,30
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,05
					VALOR:	R\$ 23,35
					VALOR COM BDI:	R\$ 27,55

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.7. COMP- 00004076 CURVA VERTICAL EXTERNA PARA ELETROCALHA LISA COM TAMPA (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12152	Curva horizontal 75 x 50 mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 44,00	R\$ 44,00
				TOTAL Material:		R\$ 44,00
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 4,05
				VALOR:		R\$ 48,05
				VALOR COM BDI:		R\$ 56,70

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

16.1.8. S00752 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EMENDA INTERNA COM BASE LISA 50 X 50 MM (REF. VL 3.01-21- 50/50 GE VALEMAM OU SIMILAR) (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00887	Emenda interna 50 x 50 mm com base lisa para eletrocalha metálica (ref. vl 3.01-21-50/50 ge valemam ou similar)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 2,10	R\$ 2,10
					TOTAL Material:	R\$ 2,10
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07500000	R\$ 26,99	R\$ 2,02
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07500000	R\$ 18,58	R\$ 1,39
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3,41
					VALOR:	R\$ 5,51
					VALOR COM BDI:	R\$ 6,50

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.9. COM-00004077 CONECTOR KEYSTONE JACK FEMEA RJ45 CAT. 6 (GIGALAN) T568A/B, BRANCO, MOD REF.: SOHOPLUS OU SIMILAR (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009334	Conector keystone jack femea RJ45 cat. 6 (gigalan) T568A/B, branco, Mod ref.: Sohoplus ou similar	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 6,70	R\$ 6,70
TOTAL Material:						R\$ 6,70
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11250000	R\$ 26,99	R\$ 3,04
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 3,04
VALOR:						R\$ 9,74
VALOR COM BDI:						R\$ 11,49

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.10. COM-00004078 GRAVADOR DE VÍDEO NVR, 8 CANAIS, SUPORTE PARA 1 HD DE ATÉ 12TB, SUPORTE A H.265+, MOD. REF.: NVD-1408 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009335	Gravador de vídeo NVR, 8 canais, suporte para 1 HD de até 12TB, suporte a H.265+, mod. ref.: NVD-1408	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 1.955,80	R\$ 1.955,80
					TOTAL Material:	R\$ 1.955,80
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	11,25000000	R\$ 18,92	R\$ 212,85
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	15,00000000	R\$ 26,99	R\$ 404,85
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 617,70
					VALOR:	R\$ 2.573,50
					VALOR COM BDI:	R\$ 3.036,98

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.11. COM- 00004079 GRAVADOR DE VÍDEO NVR, 16 CANAIS, SUPORTE PARA 1 HD DE ATÉ 12TB, SUPORTE A H.265, MOD. REF.: NVD-1416 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009336	Gravador de vídeo NVR, 16 canais, suporte para 1 HD de até 12TB, suporte a H.265, mod. ref.: NVD-1416	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 3.190,50	R\$ 3.190,50
					TOTAL Material:	R\$ 3.190,50
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	11,41500000	R\$ 18,92	R\$ 215,97
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	15,00000000	R\$ 26,99	R\$ 404,85
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 620,82
					VALOR:	R\$ 3.811,32
					VALOR COM BDI:	R\$ 4.497,73

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.12. COM- 00004080 HDD SATA 24/7, 6GB/S, DE 6TB SUPORTE A TECOLOGIA ALL FRAME, MOD.: WD PURPLE DA INTELBRAS OU SIMILAR (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009390	HDD sata 24/7, 6Gb/s, de 6TB suporte a tecnologia all frame, mod.: WD Purple da intelbras ou similar	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 1.100,50	R\$ 1.100,50
					TOTAL Material:	R\$ 1.100,50
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,05
					VALOR:	R\$ 1.104,55
					VALOR COM BDI:	R\$ 1.303,47

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.14. COM- 00004082 PACTH CORD CAT. 6, 1,50M NA COR AZUL, CLASSE DE FLAMABILIAD E LSZH (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009339	Pacth cord cat. 6, 1,50m na cor azul, classe de flamabiliade LSZH	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 21,79	R\$ 21,79
					TOTAL Material:	R\$ 21,79
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,06497524	R\$ 18,92	R\$ 95,83
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,06497524	R\$ 26,99	R\$ 136,70
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 232,53
					VALOR:	R\$ 254,32
					VALOR COM BDI:	R\$ 300,12

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.15. 98302 PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039596	PATCH PANEL, 24 PORTAS, CATEGORIA 6, COM RACKS DE 19" DE LARGURA E 1 U DE ALTURA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 866,84	R\$ 866,84
					TOTAL Material:	R\$ 866,84
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,65052500	R\$ 18,92	R\$ 87,98
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,65052500	R\$ 26,99	R\$ 125,51
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 213,49
					VALOR:	R\$ 1.080,33
					VALOR COM BDI:	R\$ 1.274,89

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

16.1.16. S00765 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 50 X 50 X 3000 MM (REF. VALEMAM OU SIMILAR) (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00857	Eletrocalha metálica perfurada 50 x 50 x 3000 mm (ref. valemam ou similar)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 32,15	R\$ 32,15
					TOTAL Material:	R\$ 32,15
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 18,58	R\$ 2,79
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6,84
					VALOR:	R\$ 38,99
					VALOR COM BDI:	R\$ 46,01

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.18. 95726 ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½ (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002676	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 20 MM	SINAPI	M	1,05380000	R\$ 2,30	R\$ 2,42
					TOTAL Material:	R\$ 2,42
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04800000	R\$ 18,92	R\$ 0,90
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04800000	R\$ 26,99	R\$ 1,29
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,19
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	1,00000000	R\$ 8,67	R\$ 8,67
					TOTAL Serviço:	R\$ 8,67
					VALOR:	R\$ 13,28
					VALOR COM BDI:	R\$ 15,67

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.19. 95727 ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002678	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 25 MM	SINAPI	M	1,05380000	R\$ 2,88	R\$ 3,03
					TOTAL Material:	R\$ 3,03
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09150000	R\$ 18,92	R\$ 1,73
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09150000	R\$ 26,99	R\$ 2,46
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,19
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	1,00000000	R\$ 8,67	R\$ 8,67
					TOTAL Serviço:	R\$ 8,67
					VALOR:	R\$ 15,89
					VALOR COM BDI:	R\$ 18,75

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.20. 95728 ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002679	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 32 MM	SINAPI	M	1,05380000	R\$ 4,44	R\$ 4,67
				TOTAL Material:		R\$ 4,67
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15225000	R\$ 18,92	R\$ 2,88
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15225000	R\$ 26,99	R\$ 4,10
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 6,98
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	1,00000000	R\$ 8,67	R\$ 8,67
				TOTAL Serviço:		R\$ 8,67
				VALOR:		R\$ 20,32
				VALOR COM BDI:		R\$ 23,97

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTEVERSAO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE2024/11 SINAPI2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕESMACEIÓ	

16.1.21. S12545 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VERGALHÃO (TIRANTE C/ ROSCA D=1/4"X3000MM (MARVITEC REF. 1431 OU SIMILAR) (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I39996S	Vergalhao zincado rosca total, 1/4" (6,3 mm)	ORSE	m	1,00000000	R\$ 3,73	R\$ 3,73
					TOTAL Material:	R\$ 3,73
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22500000	R\$ 26,99	R\$ 6,07
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22500000	R\$ 18,58	R\$ 4,18
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 10,25
					VALOR:	R\$ 13,98
					VALOR COM BDI:	R\$ 16,49

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.22. 00011255 CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DIMENSOES 80 X 80 X *12* CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL) (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011255	CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DIMENSOES 80 X 80 X *12* CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 435,20	R\$ 435,20
					TOTAL Material:	R\$ 435,20
					VALOR:	R\$ 435,20
					VALOR COM BDI:	R\$ 513,57

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
		LICITAÇÕES	MACEIÓ		

16.1.23. S09853 CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT.= 0,80X0,80X1,50M (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00140	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	ORSE	kg	5,00000000	R\$ 10,07	R\$ 50,35
S00155	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,09m (singela), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1	ORSE	m2	5,40000000	R\$ 95,10	R\$ 513,54
S03310	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	ORSE	m2	4,80000000	R\$ 5,25	R\$ 25,20
S00126	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	ORSE	m3	0,10000000	R\$ 471,21	R\$ 47,12
S02497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	ORSE	m3	1,50000000	R\$ 41,81	R\$ 62,72
S00085	Forma plana para fundações, em compensado resinado 12mm, 03 usos	ORSE	m2	0,80000000	R\$ 72,23	R\$ 57,78
S01908	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	ORSE	m2	4,80000000	R\$ 28,53	R\$ 136,94
TOTAL Serviço:						R\$ 893,65
VALOR:						R\$ 893,65
VALOR COM BDI:						R\$ 1.054,59

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.24. COM- 00004083 RACK DE PAREDE DESMONTÁVEL 19" 5U 570MM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009340	Rack de parede desmontável 19" 5U 570mm	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 809,99	R\$ 809,99
					TOTAL Material:	R\$ 809,99
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,91500000	R\$ 18,92	R\$ 17,31
88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,86250000	R\$ 28,59	R\$ 24,66
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 41,97
					VALOR:	R\$ 851,96
					VALOR COM BDI:	R\$ 1.005,39

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.1.25. COM- 00004095 SWITCH L3, 24 PORTAS RJ45, 10/100/1000 MBPS, 2 PORTAS MINI GBIC (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-19765721	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PADRAO TELEBRAS 80X80X12 CM	LICITAÇÕES	UND	1,00000000	R\$ 381,12	R\$ 381,12
INS-04964332	REGUA 19" C/ 6 TOMADAS ELÉTRICAS, FUSIVEL E RABICHO DE 2,5M	LICITAÇÕES	UND	1,00000000	R\$ 80,73	R\$ 80,73
INS-00009341	Switch L3, 24 portas RJ45, 10/100/1000 Mbps, 2 portas mini gbic	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 3.878,86	R\$ 3.878,86
				TOTAL Material:		R\$ 4.340,71

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,65750000	R\$ 18,92	R\$ 31,36
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,65000000	R\$ 26,99	R\$ 44,53
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 75,89

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COM-57057704	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	LICITAÇÕES	UND	2,00000000	R\$ 6,92	R\$ 13,84
COM-00004075	Curva horizontal para eletrocalha lisa com tampa	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 23,35	R\$ 23,35
COMP-00004076	Curva vertical externa para eletrocalha lisa com tampa	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 48,05	R\$ 48,05
COM-00004236	Eletrocalha lisa, fabricada em chapa de aço galvanizada a fogo com virola e com tampa 50X50mm	LICITAÇÕES	M	119,64000000	R\$ 56,18	R\$ 6.721,38
COM-00004237	Eletrocalha lisa, fabricada em chapa de aço galvanizada a fogo com virola e com tampa 75x75mm	LICITAÇÕES	M	5,22000000	R\$ 58,05	R\$ 303,02
S00760	Fornecimento e instalação de saída horizontal para eletroduto 2" (ref. vl 33 ge valemam ou similar)	ORSE	un	21,00000000	R\$ 13,63	R\$ 286,23
COM-CAB-RACK-015	GAVETA DE VENTILAÇÃO COM 4 VENTILADORES PARA RACK 19"	LICITAÇÕES	CJ	1,00000000	R\$ 370,75	R\$ 370,75
98302	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1.080,33	R\$ 1.080,33
S09832	Porca sextavada zincada 1/4" (fornecimento e colocação)	ORSE	un	146,00000000	R\$ 1,19	R\$ 173,74
S11529	Redução concêntrica 75 x 50mm para eletrocalha metálica (ref. mopa ou similar)	ORSE	un	3,00000000	R\$ 37,49	R\$ 112,47
COM-00004239	Suporte vertical 75 x 75mm para fixação de eletrocalha metálica	LICITAÇÕES	UN	8,00000000	R\$ 14,56	R\$ 116,48
				TOTAL Serviço:		R\$ 9.249,64
				VALOR:		R\$ 13.666,24
				VALOR COM BDI:		R\$ 16.127,52

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

16.2.1. 00000864 CABO DE COBRE NU 70 MM2 MEIO-DURO (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000864	CABO DE COBRE NU 70 MM2 MEIO-DURO	SINAPI	M	1,00000000	R\$ 61,86	R\$ 61,86
TOTAL Material:						R\$ 61,86
VALOR:						R\$ 61,86
VALOR COM BDI:						R\$ 73,00

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025	L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%	L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTE VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE	2024/11

SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
LICITAÇÕES	MACEIÓ

16.2.2. 00000892 CABO DE COBRE NU 150 MM2 MEIO-DURO (M)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000892	CABO DE COBRE NU 150 MM2 MEIO-DURO	SINAPI	M	1,00000000	R\$ 128,95	R\$ 128,95
					TOTAL Material:	R\$ 128,95
					VALOR:	R\$ 128,95
					VALOR COM BDI:	R\$ 152,17

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FORTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FORTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FORTE	VERSÃO												
	ORSE	2024/11												
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

16.2.3. 93011 ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 (M)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002686	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3 ", SEM LUVA	SINAPI	M	1,10000000	R\$ 33,71	R\$ 37,08
					TOTAL Material:	R\$ 37,08
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12825000	R\$ 18,92	R\$ 2,42
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12825000	R\$ 26,99	R\$ 3,46
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 5,88
					VALOR:	R\$ 42,96
					VALOR COM BDI:	R\$ 50,69

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

16.2.4. 91872 ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002685	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA	SINAPI	M	1,01700000	R\$ 7,70	R\$ 7,83
					TOTAL Material:	R\$ 7,83
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14775000	R\$ 18,92	R\$ 2,79
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14775000	R\$ 26,99	R\$ 3,98
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6,77
					VALOR:	R\$ 14,60
					VALOR COM BDI:	R\$ 17,22

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕES MACEIÓ	

16.2.5. S13173 FORNECIMENTO DE ARRUELA QUADRADA 38 MM C/ FURO 18 MM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00379S	Arruela quadrada em aco galvanizado, dimensao = 38 mm, espessura = 3mm, diametro do furo= 18 mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 1,43	R\$ 1,43
				TOTAL Material:		R\$ 1,43
				VALOR:		R\$ 1,43
				VALOR COM BDI:		R\$ 1,68

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTEVERSAO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE2024/11 SINAPI2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕESMACEIÓ	

16.2.6. S02847 CABO DE ALUMINIO NU ACSR/CAA 6 FIOS - 2/0 AWG - FORNECIMENTO (KG)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I25002S	Cabo de aluminio nu com alma de aco, bitola 2 awg	ORSE	kg	1,00000000	R\$ 48,84	R\$ 48,84
TOTAL Material:						R\$ 48,84
VALOR:						R\$ 48,84
VALOR COM BDI:						R\$ 57,63

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.2.7. COM- 00004177 ALÇA PRÉ-FORMADA DISTRIBUIÇÃO: ALÇA PRÉ-FORMADA DISTRIBUIÇÃO (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009384	Alça pré-formada distribuição: Alça pré-formada distribuição	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 19,90	R\$ 19,90
				TOTAL Material:		R\$ 19,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 4,05
				VALOR:		R\$ 23,95
				VALOR COM BDI:		R\$ 28,26

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

16.2.8. S02863 FORNECIMENTO DE CRUZETA DE CONCRETO TIPO "L" 1700MM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00713	Cruzeta concreto tipo "L", 1700mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 195,00	R\$ 195,00
TOTAL Material:						R\$ 195,00
VALOR:						R\$ 195,00
VALOR COM BDI:						R\$ 230,11

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

16.2.9. S03840 CAIXA PARA MEDIÇÃO DIRETA PADRÃO ENERGISA (1.00 X 0.60 X 0.20 M) EM CHAPA DE ALUMÍNIODE 2MM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03035	Caixa medição Direta, Padrão Energisa, em chapa de alumínio 2mm, D=100 x 60 x 20	ORSE	un	1,00000000	R\$ 3.060,00	R\$ 3.060,00
I00664	Conector p/ haste de aterramento 5/8"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 5,00	R\$ 5,00
I01096	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m, excluso conector	ORSE	un	1,00000000	R\$ 29,60	R\$ 29,60
				TOTAL Material:		R\$ 3.094,60
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,00000000	R\$ 26,99	R\$ 80,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,00000000	R\$ 18,58	R\$ 55,74
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 136,71
				VALOR:		R\$ 3.231,31
				VALOR COM BDI:		R\$ 3.813,26

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ			

16.2.10. S02862 FORNECIMENTO DE CRUZETA DE CONCRETO RETANGULAR 1900MM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00711	Cruzeta em concreto armado, retangular, 1900mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 203,59	R\$ 203,59
					TOTAL Material:	R\$ 203,59
					VALOR:	R\$ 203,59
					VALOR COM BDI:	R\$ 240,25

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.2.11. COM-00004097 ESTRUTURA B1-N3TR: ESTRUTURA DT_B1/N3TR (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009343	Estrutura B1-N3TR: Estrutura DT_B1/N3TR	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 79,90	R\$ 79,90
					TOTAL Material:	R\$ 79,90
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100613	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL DE 1000 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,7 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1.344,85	R\$ 1.344,85
					TOTAL Serviço:	R\$ 1.344,85
					VALOR:	R\$ 1.424,75
					VALOR COM BDI:	R\$ 1.681,34

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

16.2.12. S03994 POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 11/1000 - FORNECIMENTO (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01867	Poste concreto duplo T (DT) 11/1000	ORSE	un	1,00000000	R\$ 3.185,00	R\$ 3.185,00
TOTAL Material:						R\$ 3.185,00
VALOR:						R\$ 3.185,00
VALOR COM BDI:						R\$ 3.758,61

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.2.13. COM- 00004100 SPDA_CAIXA DE INSPEÇÃO REDONDA ATERRAMENTO: CAIXA DE INSPEÇÃO Ø 300 MM COM HASTE Ø 5/8" (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009346	SPDA_Caixa de Inspeção Redonda Aterramento: Caixa de Inspecao Ø300mm com Haste Ø5/8"x3,00m (TEL-5820)	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 179,90	R\$ 179,90
				TOTAL Material:		R\$ 179,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,12500000	R\$ 26,99	R\$ 30,36
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 30,36
				VALOR:		R\$ 210,26
				VALOR COM BDI:		R\$ 248,12

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ			

16.2.14. S09509 SPDA_SOLDA EXOTÉRMICA EM HASTE DE ATERRAMENTO: SOLDA EXOTÉRMICA EM HASTE DE ATERRAMENTO (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I09690	Cartucho p/ solda exotermica nr90	ORSE	un	1,00000000	R\$ 20,00	R\$ 20,00
					TOTAL Material:	R\$ 20,00
					VALOR:	R\$ 20,00
					VALOR COM BDI:	R\$ 23,60

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.2.15. 96986 HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003378	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 3/4", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 69,64	R\$ 69,64
					TOTAL Material:	R\$ 69,64
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29115000	R\$ 18,92	R\$ 5,50
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29115000	R\$ 26,99	R\$ 7,85
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 13,35
					VALOR:	R\$ 82,99
					VALOR COM BDI:	R\$ 97,93

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

16.2.16. I12163 SUPORTE EM AÇO TIPO MÃO FRANCESA PARA FIXAÇÃO DE TUBOS DN 500MM (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12163	Suporte em aço tipo mão francesa para fixação de tubos DN 500mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 28,99	R\$ 28,99
					TOTAL Material:	R\$ 28,99
					VALOR:	R\$ 28,99
					VALOR COM BDI:	R\$ 34,21

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.2.17. COM-010196-CAEMA ESTRUTURA N3 COM CHAVE FUSÍVEL (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-76916221	ESTRUTURA N3/N3 PARA DERIVAÇÃO PROVISÓRIA DE RAMAL AEREO EM ALTA TENSÃO 13,8KV (COM O POSTE,SEM O CABO DA LINHA DE TRANSMISSÃO/DISTRIBUIÇÃO)	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 2.692,28	R\$ 2.692,28
					TOTAL Material:	R\$ 2.692,28
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	41,26500000	R\$ 18,92	R\$ 780,73
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	20,62500000	R\$ 26,99	R\$ 556,67
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 1.337,40
					VALOR:	R\$ 4.029,68
					VALOR COM BDI:	R\$ 4.755,42

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

16.2.18. S00323 MONTAGEM DE ACESSÓRIOS PARA SUBESTAÇÃO TRANSFORMADORA EM POSTE - REV 01_2023 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00379S	Arruela quadrada em aco galvanizado, dimensao = 38 mm, espessura = 3mm, diametro do furo= 18 mm	ORSE	un	28,00000000	R\$ 1,43	R\$ 40,04
I00393	Cabo de aço cobreado 3 x 9 awg	ORSE	kg	2,80000000	R\$ 60,34	R\$ 168,95
I01018S	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, cobertura pvc-st1, antichama bwf-b, 1 condutor, 0,6/1 kv, secao nominal 50 mm2	ORSE	m	5,00000000	R\$ 50,28	R\$ 251,40
I00543	Cartucho para conector cunha série vermelho	ORSE	un	5,00000000	R\$ 7,00	R\$ 35,00
I00588	Chave fusível 15kv- 24kv 100a 12000a	ORSE	un	3,00000000	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
I00654	Conec ampactinho tipo ii verde - 880.560-1	ORSE	un	2,00000000	R\$ 6,75	R\$ 13,50
I00655	Conec ampactinho tipo VII vermelho / br 444.033-2	ORSE	un	2,00000000	R\$ 10,25	R\$ 20,50
I00656	Conec cunha p/c 2 c/ 1/0 awg al	ORSE	un	3,00000000	R\$ 9,60	R\$ 28,80
I00657	Conec cunha p/c 6 c/ 1/0 awg al	ORSE	un	1,00000000	R\$ 23,67	R\$ 23,67
I00658	Conec cunha p/c 6 c/ 2 awg al	ORSE	un	1,00000000	R\$ 23,67	R\$ 23,67
I00660	Conector c look	ORSE	un	1,00000000	R\$ 32,00	R\$ 32,00
I00664	Conector p/ haste de aterramento 5/8"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 5,00	R\$ 5,00
I00714	Cruzeta em concreto armado, tipo "t", 1900mm	ORSE	un	4,00000000	R\$ 284,00	R\$ 1.136,00
I00881	Elo fusível 2 h, 500 mm	ORSE	un	3,00000000	R\$ 15,35	R\$ 46,05
I00927	Estribo normal alça 2 awg para co	ORSE	un	3,00000000	R\$ 42,86	R\$ 128,58
I00958	Fio alumínio recozido para amarração 6 awg	ORSE	kg	0,40000000	R\$ 52,50	R\$ 21,00
I00406S	Fita aco inox para cintar poste, l = 19 mm, e = 0,5 mm (rolo de 30m)	ORSE	un	0,08300000	R\$ 79,24	R\$ 6,58
I01064	Grampo linha viva 6 a 250 mcm, ramal 8 a 2/0 awg	ORSE	un	3,00000000	R\$ 50,00	R\$ 150,00
I03379S	Haste de aterramento em aco com 3,00 m de comprimento e dn = 5/8", revestida com baixa camada de cobre, sem conector	ORSE	un	1,00000000	R\$ 82,01	R\$ 82,01
I03406S	Isolador de porcelana, tipo pino monocorpo, para tensao de *15* kv	ORSE	un	6,00000000	R\$ 9,45	R\$ 56,70
I01664	Pára-raio tipo polimérico 12KV, com desligador automático, resist. n/ linear	ORSE	un	3,00000000	R\$ 268,00	R\$ 804,00
I01683	Parafuso cabeça quadrada 16 x 400mm	ORSE	un	2,00000000	R\$ 19,70	R\$ 39,40
I00439S	Parafuso m16 em aco galvanizado, comprimento = 300 mm, diametro = 16 mm, rosca maquina, cabeca quadrada	ORSE	un	4,00000000	R\$ 18,28	R\$ 73,12
I00437S	Parafuso m16 em aco galvanizado, comprimento = 400 mm, diametro = 16 mm, rosca dupla	ORSE	un	6,00000000	R\$ 28,35	R\$ 170,10
I00444S	Pino rosca externa, em aco galvanizado, para isolador de 15kv, diametro 25 mm, comprimento *290* mm	ORSE	un	6,00000000	R\$ 17,34	R\$ 104,04
I05057S	Poste de concreto armado de secao duplo t, extensao de 10,00 m, resistencia de 300 a 400 dan, tipo b ou d	ORSE	un	1,00000000	R\$ 961,60	R\$ 961,60
I07576S	Suporte em aco galvanizado para transformador para poste duplo t 185 x 95 mm, chapa de 5/16"	ORSE	un	2,00000000	R\$ 102,11	R\$ 204,22
TOTAL Material:						R\$ 5.795,93
VALOR:						R\$ 5.795,93
VALOR COM BDI:						R\$ 6.839,77

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

16.2.19. 00007620 TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 225 KVA, TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007620	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 225 KVA, TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 33.586,03	R\$ 33.586,03
TOTAL Material:						R\$ 33.586,03
VALOR:					R\$ 33.586,03	
VALOR COM BDI:					R\$ 39.634,87	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

16.2.20. 101898 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 400A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002379	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 400 A / 600 V, TIPO JXD / ICC - 40 KA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1.597,79	R\$ 1.597,79
00001581	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 120 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M12	SINAPI	UN	3,00000000	R\$ 12,80	R\$ 38,40
				TOTAL Material:		R\$ 1.636,19
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,99240000	R\$ 18,92	R\$ 18,77
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,99240000	R\$ 26,99	R\$ 26,78
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 45,55
					VALOR:	R\$ 1.681,74
					VALOR COM BDI:	R\$ 1.984,62

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

16.3.1. 91927 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	SINAPI	M	1,24340000	R\$ 2,07	R\$ 2,57
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00940000	R\$ 6,42	R\$ 0,06
				TOTAL Material:		R\$ 2,63
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02175000	R\$ 18,92	R\$ 0,41
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02175000	R\$ 26,99	R\$ 0,58
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,99
				VALOR:	R\$ 3,62	
				VALOR COM BDI:	R\$ 4,27	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FORTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FORTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FORTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

16.3.2. 91929 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001021	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	SINAPI	M	1,24340000	R\$ 3,32	R\$ 4,12
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00940000	R\$ 6,42	R\$ 0,06
				TOTAL Material:		R\$ 4,18
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02925000	R\$ 18,92	R\$ 0,55
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02925000	R\$ 26,99	R\$ 0,78
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 1,33
				VALOR:	R\$ 5,51	
				VALOR COM BDI:	R\$ 6,50	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.3. 101887 CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000995	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16 MM2	SINAPI	M	1,02700000	R\$ 12,65	R\$ 12,99
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,01000000	R\$ 6,42	R\$ 0,06
					TOTAL Material:	R\$ 13,05

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00532500	R\$ 18,92	R\$ 0,10
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00532500	R\$ 26,99	R\$ 0,14
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 0,24

VALOR:	R\$ 13,29
VALOR COM BDI:	R\$ 15,68

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

16.3.4. 92984 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000996	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 25 MM2	SINAPI	M	1,01500000	R\$ 25,87	R\$ 26,25
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00900000	R\$ 6,42	R\$ 0,05
				TOTAL Material:		R\$ 26,30
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04560000	R\$ 18,92	R\$ 0,86
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04560000	R\$ 26,99	R\$ 1,23
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 2,09
				VALOR:	R\$ 28,39	
				VALOR COM BDI:	R\$ 33,50	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.5. 92986 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001019	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 35 MM2	SINAPI	M	1,01500000	R\$ 36,56	R\$ 37,10
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00900000	R\$ 6,42	R\$ 0,05
				TOTAL Material:		R\$ 37,15
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05227500	R\$ 18,92	R\$ 0,98
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05227500	R\$ 26,99	R\$ 1,41
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 2,39
				VALOR:	R\$ 39,54	
				VALOR COM BDI:	R\$ 46,66	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕES MACEIÓ	

16.3.6. 101564 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001018	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 50 MM2	SINAPI	M	1,04010000	R\$ 54,06	R\$ 56,22
				TOTAL Material:		R\$ 56,22
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00225000	R\$ 26,99	R\$ 0,06
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,06
				VALOR:		R\$ 56,28
				VALOR COM BDI:		R\$ 66,41

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.7. 101565 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000977	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 70 MM2	SINAPI	M	1,04010000	R\$ 53,51	R\$ 55,65
				TOTAL Material:		R\$ 55,65
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00232500	R\$ 26,99	R\$ 0,06
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,06
				VALOR:		R\$ 55,71
				VALOR COM BDI:		R\$ 65,74

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

16.3.8. 92996 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000999	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 150 MM2	SINAPI	M	1,01500000	R\$ 109,48	R\$ 111,12
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00900000	R\$ 6,42	R\$ 0,05
				TOTAL Material:		R\$ 111,17
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12862500	R\$ 18,92	R\$ 2,43
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12862500	R\$ 26,99	R\$ 3,47
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 5,90
					VALOR:	R\$ 117,07
					VALOR COM BDI:	R\$ 138,15

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.9. CP-27605773 COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022 (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	10,63570000	R\$ 3,15	R\$ 33,50
91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 12,22	R\$ 12,22
91845	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	1,38000000	R\$ 4,41	R\$ 6,09
91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	1,93570000	R\$ 6,41	R\$ 12,41
90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_09/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 3,76	R\$ 3,76
91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 27,27	R\$ 27,27
					TOTAL Serviço:	R\$ 95,25
					VALOR:	R\$ 95,25
					VALOR COM BDI:	R\$ 112,40

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.10. CP-45087043 COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR PARALELO, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022 (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	32,15250000	R\$ 2,24	R\$ 72,02
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	1,87500000	R\$ 3,15	R\$ 5,91
91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 10,77	R\$ 10,77
91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 12,22	R\$ 24,44
91845	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	5,44750000	R\$ 4,41	R\$ 24,02
91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	2,20000000	R\$ 6,41	R\$ 14,10
91955	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 33,42	R\$ 66,84
90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_09/2023	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 3,76	R\$ 7,52
					TOTAL Serviço:	R\$ 225,62
					VALOR:	R\$ 225,62
					VALOR COM BDI:	R\$ 266,25

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.11. COM-064021 BARRAMENTO PENTE BIFASICO 80A 16 POLOS STECK (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-012061	BARRAMENTO PENTE BIFASICO 80A 16 POLOS STECK	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 42,60	R\$ 42,60
				TOTAL Material:		R\$ 42,60
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 18,92	R\$ 8,51
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 26,99	R\$ 12,15
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 20,66
					VALOR:	R\$ 63,26
					VALOR COM BDI:	R\$ 74,65

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.12. COM-070260 BARRA DE COBRE 1" X 1/8" (0,8052 KG/M) (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03843	Barra chata de cobre 1" x 1/4"	ORSE	Kg	0,90000000	R\$ 175,00	R\$ 157,50
				TOTAL Material:		R\$ 157,50
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50250000	R\$ 18,92	R\$ 9,51
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50250000	R\$ 26,99	R\$ 13,56
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 23,07
				VALOR:	R\$ 180,57	
				VALOR COM BDI:	R\$ 213,09	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES MACEIÓ	

16.3.13. COM-00004115 TRILHO DIN, 35MM, PEÇA DE 2,0 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-D040000061	Trilho DIN, 35mm, peça de 2,0	LICITAÇÕES	M	1,00000000	R\$ 140,95	R\$ 140,95
					TOTAL Material:	R\$ 140,95
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,05
					VALOR:	R\$ 145,00
					VALOR COM BDI:	R\$ 171,11

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES MACEIÓ	

16.3.14. COM- 00004119 CAIXA DE PASAGEM ELÉTRICA DE PAREDE CPT 40, DE EMBUTIR, EM PVC ANTICHAMA (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009348	Caixa de Pasagem Elétrica de Parede CPT 40, de Embutir, em PVC antichama	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 385,90	R\$ 385,90
				TOTAL Material:		R\$ 385,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,57750000	R\$ 26,99	R\$ 15,59
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 15,59
				VALOR:		R\$ 401,49
				VALOR COM BDI:		R\$ 473,79

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
		LICITAÇÕES	MACEIÓ		

16.3.15. S02797 CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT. = 0.60 X 0.60 X 0.60M (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00140	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	ORSE	kg	3,20000000	R\$ 10,07	R\$ 32,22
S00155	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,09m (singela), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1	ORSE	m2	1,68000000	R\$ 95,10	R\$ 159,77
S03310	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	ORSE	m2	1,44000000	R\$ 5,25	R\$ 7,56
S00126	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	ORSE	m3	0,10900000	R\$ 471,21	R\$ 51,36
S02497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	ORSE	m3	0,44800000	R\$ 41,81	R\$ 18,73
S00085	Forma plana para fundações, em compensado resinado 12mm, 03 usos	ORSE	m2	0,78000000	R\$ 72,23	R\$ 56,34
S01908	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	ORSE	m2	1,44000000	R\$ 28,53	R\$ 41,08
					TOTAL Serviço:	R\$ 367,06
					VALOR:	R\$ 367,06
					VALOR COM BDI:	R\$ 433,16

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

16.3.16. COM-67718667 CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO E SUPORTE DE FIOS (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-27362702	CONDULETE PVC DE ENCAIXE COM 5 ENTRADAS PARA ELETRODUTO 1"	LICITAÇÕES	M	1,00000000	R\$ 37,94	R\$ 37,94
					TOTAL Material:	R\$ 37,94

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COM-00004121	ADAPTADOR DE REDUCAO CONDULETE PVC Ø1"x 3/4"	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 22,58	R\$ 22,58
COM-00004120	ADAPTADOR DE REDUCAO CONDULETE TOP 3/4" x 1/2"	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 10,44	R\$ 10,44
CP-S12506-00004129	Arruela de lisa 3/8"	LICITAÇÕES	un	783,00000000	R\$ 0,58	R\$ 454,14
COM-00004122	Condulete Top_Adaptador para Condulete de PVC	LICITAÇÕES	UN	2,00000000	R\$ 2,77	R\$ 5,54
COM-00004123	Condulete Top_Condulete de PVC 5 entradas 1pol	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 10,25	R\$ 10,25
COM-00004143	Condulete Top_PVC com tampa Cega_Elbow_Rígido	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 13,04	R\$ 13,04
COM-00004124	Condulete Top_Tampas Condulete de PVC - Tamp Cega	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 8,52	R\$ 8,52
COM-00004131	Gancho para perfilado, aço galvanizado, 38x38mm	LICITAÇÕES	UN	237,00000000	R\$ 14,50	R\$ 3.436,50
COM-00004128	Junção rápida interna "X"	LICITAÇÕES	UN	5,00000000	R\$ 40,16	R\$ 200,80
COM-00004126	Junção Rápida Interna 1 1/2"	LICITAÇÕES	UN	5,00000000	R\$ 121,98	R\$ 609,90
COM-00004127	Junção Rápida Interna	LICITAÇÕES	UN	2,00000000	R\$ 32,15	R\$ 64,30
COM-00004135	Parafuso Autoatarrachante em Aço Inox, Ø4,2 x 32mm, fornecido com bucha de nylon	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 19,06	R\$ 19,06
COM-00004132	Parafuso cabeça de lentilha auto travante, de aço carbono, galvanizado, rosca Ø3/8	LICITAÇÕES	UN	72,00000000	R\$ 5,15	R\$ 370,80
COM-00004133	Porca sextavada, rosca Ø3/8	LICITAÇÕES	UN	1.257,00000000	R\$ 4,67	R\$ 5.870,19
COM-00004125	Tampa Cega para Condulete Top de PVC antichama na cor cinza Ø1	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 6,17	R\$ 6,17
					TOTAL Serviço:	R\$ 11.102,23
					VALOR:	R\$ 11.140,17
					VALOR COM BDI:	R\$ 13.146,51

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

16.3.17. COM-88557593 CHUMBADOR DE EXPANSÃO, ROSCA Ø3/8", DE AÇO CARBONO GALVANIZADO, TIPO CB (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
M0413	Chumbador de expansão controlada por torque em aço zincado para concreto - D = 25,0 mm	SICRO NOVO	un	1,00000000	R\$ 31,19	R\$ 31,19
				TOTAL Material:		R\$ 31,19
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
3807865	Chumbador de expansão controlada por torque para concreto D = 20 mm - fornecimento e instalação	SICRO NOVO	un	1,00000000	R\$ 17,79	R\$ 17,79
				TOTAL Serviço:		R\$ 17,79
				VALOR:	R\$ 48,98	
				VALOR COM BDI:	R\$ 57,80	

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

16.3.18. S12233 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 70 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I08261	Quadro de distribuição de embutir em chapa de aço, p/até 70 disjuntores c/barramento, padrão DIN, Cemar ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 2.039,75	R\$ 2.039,75
					TOTAL Material:	R\$ 2.039,75
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	10,50000000	R\$ 26,99	R\$ 283,40
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,62500000	R\$ 22,25	R\$ 58,41
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,90000000	R\$ 18,58	R\$ 72,46
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 414,27
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S87296S	Argamassa traço 1:3:12 (em volume de cimento, cal e areia média úmida) para emboço/massa única/assentamento de alvenaria de vedação, preparo mecânico com betoneira 600 l. af_08/2019	ORSE	m3	0,02400000	R\$ 482,62	R\$ 11,58
					TOTAL Serviço:	R\$ 11,58
					VALOR:	R\$ 2.465,60
					VALOR COM BDI:	R\$ 2.909,65

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.19. S11112 QUADRO GERAL DE DISTRIBUIÇÃO, EMBUTIR, COM BARRAMENTO, EM CHAPA DE AÇO, MEDINDO:1800X1100X250CM, EXCLUSIVE DISJUNTORES (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I11971	Quadro geral de distribuição de embutir, com barramento, em chapa galvaniz., medindo:1800x1100x250cm, exclusive disjuntores	ORSE	un	1,00000000	R\$ 9.686,21	R\$ 9.686,21
					TOTAL Material:	R\$ 9.686,21
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,00000000	R\$ 26,99	R\$ 161,94
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,00000000	R\$ 18,58	R\$ 111,48
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 273,42
					VALOR:	R\$ 9.959,63
					VALOR COM BDI:	R\$ 11.753,35

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

16.3.20. 92000 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 10,39	R\$ 10,39
91998	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 18,91	R\$ 18,91
					TOTAL Serviço:	R\$ 29,30
					VALOR:	R\$ 29,30
					VALOR COM BDI:	R\$ 34,57

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

16.3.21. 93011 ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002686	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3 ", SEM LUVA	SINAPI	M	1,10000000	R\$ 33,71	R\$ 37,08
					TOTAL Material:	R\$ 37,08
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12825000	R\$ 18,92	R\$ 2,42
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12825000	R\$ 26,99	R\$ 3,46
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 5,88
					VALOR:	R\$ 42,96
					VALOR COM BDI:	R\$ 50,69

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.22. S09067 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 200 A COM CAIXA MOLDADA 10 KA (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I09349	Disjuntor termomagnético tripolar 200 A com caixa moldada 10 kA	ORSE	un	1,00000000	R\$ 550,00	R\$ 550,00
					TOTAL Material:	R\$ 550,00
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 26,99	R\$ 12,15
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 18,58	R\$ 8,36
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 20,51
					VALOR:	R\$ 570,51
					VALOR COM BDI:	R\$ 673,25

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

16.3.23. S12878 VERGALHÃO DE COBRE ELETROLÍTICO DE 3/8" (KG)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I06534	Vergalhão de cobre eletrolítico de 3/8"	ORSE	kg	1,00000000	R\$ 95,96	R\$ 95,96
				TOTAL Material:		R\$ 95,96
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,87750000	R\$ 26,99	R\$ 23,68
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,42750000	R\$ 18,58	R\$ 7,94
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 31,62
					VALOR:	R\$ 127,58
					VALOR COM BDI:	R\$ 150,55

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTEVERSAO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE2024/11 SINAPI2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕESMACEIÓ	

16.3.24. 91865 ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002684	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4 ", SEM LUVA	SINAPI	M	1,01700000	R\$ 10,26	R\$ 10,43
					TOTAL Material:	R\$ 10,43
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12150000	R\$ 18,92	R\$ 2,29
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12150000	R\$ 26,99	R\$ 3,27
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 5,56
					VALOR:	R\$ 15,99
					VALOR COM BDI:	R\$ 18,86

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

16.3.25. 97667 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039246	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 1 1/2", CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)	SINAPI	M	1,10000000	R\$ 5,57	R\$ 6,12
					TOTAL Material:	R\$ 6,12
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05040000	R\$ 18,92	R\$ 0,95
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05040000	R\$ 26,99	R\$ 1,36
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,31
					VALOR:	R\$ 8,43
					VALOR COM BDI:	R\$ 9,94

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.26. 97668 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002446	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 2", CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)	SINAPI	M	1,10000000	R\$ 8,00	R\$ 8,80
					TOTAL Material:	R\$ 8,80

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07087500	R\$ 18,92	R\$ 1,34
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07087500	R\$ 26,99	R\$ 1,91
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3,25
					VALOR:	R\$ 12,05
					VALOR COM BDI:	R\$ 14,22

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.27. 97669 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002442	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 3", CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)	SINAPI	M	1,10000000	R\$ 11,21	R\$ 12,33
					TOTAL Material:	R\$ 12,33

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11332500	R\$ 18,92	R\$ 2,14
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11332500	R\$ 26,99	R\$ 3,05
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 5,19
					VALOR:	R\$ 17,52
					VALOR COM BDI:	R\$ 20,67

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.28. COM- 00004136 IDR TETRAPOLAR 80A, 30MA (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009355	IDR Tetrapolar 80A, 30mA	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 259,90	R\$ 259,90
				TOTAL Material:		R\$ 259,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,66000000	R\$ 26,99	R\$ 17,81
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 17,81
				VALOR:		R\$ 277,71
				VALOR COM BDI:		R\$ 327,72

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.29. COM-00004143 CONDULETE TOP_PVC COM TAMPA CEGA_ELBOW_RÍGIDO (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009360	Condulete Top_PVC com tampa Cega_Elbow_Rígido	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 8,99	R\$ 8,99
				TOTAL Material:		R\$ 8,99
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 4,05
				VALOR:		R\$ 13,04
				VALOR COM BDI:		R\$ 15,38

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.30. COM- 00004144 CONTATOR TRIPOLAR 25A, 380V, 1 CONTATO NA+1CONTATO NF, BOBINA DE 24V (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009361	Contator Tripolar 25A, 380V, 1 contato NA+1contato NF, bobina de 24V	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 685,90	R\$ 685,90
					TOTAL Material:	R\$ 685,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,05
					VALOR:	R\$ 689,95
					VALOR COM BDI:	R\$ 814,20

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.31. COM-00004147 FONTE CHAVEADA 110-240VCA PARA 24VCC, 5A, 120W (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009364	Fonte chaveada 110-240Vca para 24Vcc, 5A, 120W	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 507,99	R\$ 507,99
					TOTAL Material:	R\$ 507,99
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,05
					VALOR:	R\$ 512,04
					VALOR COM BDI:	R\$ 604,25

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.32. COM-46601431 RELÉ DE SOBRECARGA TRIPOLAR 15-23 A, 380V, BOBINA DE 24V, MOD. REF AZ RW27-2D3 U023 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009369	Relé de sobrecarga Tripolar 15-23 A, 380V, bobina de 24V, mod. ref AZ RW27-2D3-U023	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 195,90	R\$ 195,90
				TOTAL Material:		R\$ 195,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 4,05
				VALOR:		R\$ 199,95
				VALOR COM BDI:		R\$ 235,96

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.33. COM-00004153 RELÉ FALTA DE FASE TRIFASICO 380V (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009371	Relé falta de fase trifasico 380v	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 189,90	R\$ 189,90
				TOTAL Material:		R\$ 189,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 4,05
				VALOR:		R\$ 193,95
				VALOR COM BDI:		R\$ 228,88

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.34. COM-00004154 TIMER DIGITAL PROGRAMADOR INTERRUPTOR TM919-30A BIVOLT DIN (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009372	Timer Digital Programador Interruptor Tm919-30a Bivolt Din	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 197,90	R\$ 197,90
					TOTAL Material:	R\$ 197,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,05
					VALOR:	R\$ 201,95
					VALOR COM BDI:	R\$ 238,32

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES MACEIÓ	

16.3.35. COM-00004155 BOTOEIRA DE EMERGÊNCIA (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009373	Botoeira de Emergência	LICITAÇÕES	un	1,00000000	R\$ 389,90	R\$ 389,90
					TOTAL Material:	R\$ 389,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22500000	R\$ 26,99	R\$ 6,07
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6,07
					VALOR:	R\$ 395,97
					VALOR COM BDI:	R\$ 467,28

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.37. COM-00004157 CANALETA DE RECORTE ABETO NA COR CINZAL 50X50MM (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009375	Canaleta de recorte abeto na cor cinzal 50x50mm	LICITAÇÕES	M	1,00000000	R\$ 79,95	R\$ 79,95
					TOTAL Material:	R\$ 79,95
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,05
					VALOR:	R\$ 84,00
					VALOR COM BDI:	R\$ 99,12

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.38. COM-00004158 CANALETA PARA PAINEL 20X20MM (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009376	Canaleta para Pannel 20x20mm	LICITAÇÕES	M	1,00000000	R\$ 39,90	R\$ 39,90
				TOTAL Material:		R\$ 39,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 4,05
				VALOR:		R\$ 43,95
				VALOR COM BDI:		R\$ 51,86

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.39. COM-96536990 CANALETA PARA PAINEL 30X50MM (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009377	Canaleta para Panel 30x50mm	LICITAÇÕES	M	1,00000000	R\$ 48,90	R\$ 48,90
					TOTAL Material:	R\$ 48,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,05
					VALOR:	R\$ 52,95
					VALOR COM BDI:	R\$ 62,48

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

16.3.40. COM- 00004161 LUMINÁRIA INDUSTRIAL, COM SOQUETE DE PORCELANA, COM ROSCA E27 E GANCHO PARA FIXAÇÃO EM PERFILADO (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009378	Luminária industrial, com soquete de porcelana, com rosca E27 e gancho para fixação em perfilado	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 89,85	R\$ 89,85
					TOTAL Material:	R\$ 89,85
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	R\$ 18,92	R\$ 5,68
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 9,73
					VALOR:	R\$ 99,58
					VALOR COM BDI:	R\$ 117,51

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.41. 103782 PLAFON SIMPLES DE SOBREPOR, LISO, NA COR BRANCO, SOQUETE E27 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039385	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 14,59	R\$ 14,59
				TOTAL Material:		R\$ 14,59
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11320312	R\$ 18,92	R\$ 2,14
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,36224992	R\$ 26,99	R\$ 9,77
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 11,91
				VALOR:		R\$ 26,50
				VALOR COM BDI:		R\$ 31,27

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES MACEIÓ	

16.3.42. COM- 00004163 LÂMPADA LED TIPO BULBO, 6500K, 12W, 1100LM, SOQUETE E27 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-00009379	Lâmpada led tipo bulbo, 6500k, 12W, 1100lm, soquete E27	LICITAÇÕES	UN	1,00000000	R\$ 58,90	R\$ 58,90
				TOTAL Material:		R\$ 58,90
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 26,99	R\$ 4,05
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 4,05
				VALOR:		R\$ 62,95
				VALOR COM BDI:		R\$ 74,28

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.43. S00335 POSTE EM AÇO GALVANIZADO, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CÔNICO, CONTÍNUO, RETO, H=6.00M, D=126MM (BASE) E D=60MM (TOPO)REF.1006/B, INCL.BASE CONCRETO (UN)						
Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02455	Aluguel de caminhão guindauto 3,0 t (m. benz - 1215 c/48- 143,0 hp	ORSE	h	1,00000000	R\$ 102,86	R\$ 102,86
					TOTAL Equipamento:	R\$ 102,86
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01872	Poste em aço galvanizado, para iluminação pública, cônico, contínuo, reto, h=6.00m, d=126mm (base) e d=60mm (topo)ref.1006/B	ORSE	un	1,00000000	R\$ 1.517,13	R\$ 1.517,13
					TOTAL Material:	R\$ 1.517,13
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,75000000	R\$ 18,58	R\$ 69,68
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 69,68
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00095	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	ORSE	m3	0,05000000	R\$ 450,50	R\$ 22,53
S02497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	ORSE	m3	0,60000000	R\$ 41,81	R\$ 25,09
					TOTAL Serviço:	R\$ 47,62
					VALOR:	R\$ 1.737,29
					VALOR COM BDI:	R\$ 2.050,17

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.44. S13388 LUMINARIA EM LED P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA LED SMD AUTOVOLT 100 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 160LM/W,16.000 LM E 54.000H, COM BASE PARA RELÉ 3 PINOS, MODELO GL421 G-LIGHT OU SIMILAR (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I14114	Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 100 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 160lm/w,16.000 lm e 54.000h, com base para Relé 3 PINOS, modelo GL421 G-Light ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 686,61	R\$ 686,61
					TOTAL Material:	R\$ 686,61

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	R\$ 26,99	R\$ 20,24
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	R\$ 18,58	R\$ 13,94
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 34,18

VALOR:	R\$ 720,79
VALOR COM BDI:	R\$ 850,60

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

16.3.45. S02975 FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE RELÉ FOTO-ELÉTRICO EM POSTE (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S02952	Fornecimento de relé fotoelétrico indiv. 5a/127v, c/ base móvel	ORSE	un	1,00000000	R\$ 24,10	R\$ 24,10
S03000	Mão-de-obra para implantação de relé foto-elétrico em poste s/ fornecimento	ORSE	un	1,00000000	R\$ 37,09	R\$ 37,09
					TOTAL Serviço:	R\$ 61,19
					VALOR:	R\$ 61,19
					VALOR COM BDI:	R\$ 72,21

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

17.1. S06191 LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS) (M²)							
Mão de Obra com Encargos Complementares			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	0,02085000	R\$ 18,58	R\$ 0,39
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,39
Serviço			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S05073	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³		ORSE	tkm	0,06260000	R\$ 1,16	R\$ 0,07
					TOTAL Serviço:		R\$ 0,07
					VALOR:		R\$ 0,46
					VALOR COM BDI:		R\$ 0,54

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

17.2. 103946 PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003322	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 17,50	R\$ 17,50
					TOTAL Material:	R\$ 17,50
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02077500	R\$ 18,46	R\$ 0,38
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10395000	R\$ 18,58	R\$ 1,93
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,31
					VALOR:	R\$ 19,81
					VALOR COM BDI:	R\$ 23,37

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

17.3. COM-00004174 LIMPEZA FINAL DA OBRA COM ÁCIDO (PISOS E PAREDES) (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000003	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	SINAPI	L	0,05000000	R\$ 21,07	R\$ 1,05
				TOTAL Material:		R\$ 1,05
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10500000	R\$ 18,58	R\$ 1,95
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 1,95
				VALOR:		R\$ 3,00
				VALOR COM BDI:		R\$ 3,54

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

18.1. COM-23453221 GRADIL MERCADO TABULEIRO (M)						
Serviço		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	SINAPI	M3	0,60000000	R\$ 531,88	R\$ 319,13
101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	SINAPI	M2	0,50000000	R\$ 112,35	R\$ 56,18
87904	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 5,88	R\$ 5,88
104219	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICA E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 79,17	R\$ 79,17
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	SINAPI	M3	1,30000000	R\$ 55,12	R\$ 71,66
88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 2,86	R\$ 2,86
99861	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	SINAPI	M2	1,10000000	R\$ 401,07	R\$ 441,18
S02288	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	ORSE	m2	1,00000000	R\$ 15,84	R\$ 15,84
					TOTAL Serviço:	R\$ 991,90
					VALOR:	R\$ 991,90
					VALOR COM BDI:	R\$ 1.170,54

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES			
				ORSE		2024/11		
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO			
					MACEIÓ			

19.1. S06457 CONCRETO ARMADO FCK=15MPA FABRICADO NA OBRA, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS) (M3)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00140	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	ORSE	kg	80,00000000	R\$ 10,07	R\$ 805,60
S00126	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	ORSE	m3	1,00000000	R\$ 471,21	R\$ 471,21
S00116	Forma Plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 05 usos, inclusive escoramento - Revisada 07..2015	ORSE	m2	10,00000000	R\$ 70,21	R\$ 702,10
					TOTAL Serviço:	R\$ 1.978,91
					VALOR:	R\$ 1.978,91
					VALOR COM BDI:	R\$ 2.335,31

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

19.2. CP-74318084 COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA DE EDIFICAÇÕES COM ESTRUTURA DE APOIO. AF_11/2022 (KG)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100770	CONTRAVENTAMENTO COM CANTONEIRAS DE AÇO, ABAS IGUAIS, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE, PARA EDIFÍCIOS DE 3 A 5 PAVIMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	SINAPI	KG	0,58590000	R\$ 18,63	R\$ 10,92
100716	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	SINAPI	M2	0,41410000	R\$ 25,31	R\$ 10,48
100739	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	SINAPI	M2	0,12460000	R\$ 11,11	R\$ 1,38
100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	SINAPI	M2	0,11620000	R\$ 11,29	R\$ 1,31
104314	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG). AF_07/2019	SINAPI	KG	0,49570000	R\$ 8,80	R\$ 4,36
100764	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	SINAPI	KG	0,44640000	R\$ 13,30	R\$ 5,94
TOTAL Serviço:						R\$ 34,39
VALOR:						R\$ 34,39
VALOR COM BDI:						R\$ 40,58

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

19.3. 94216 TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 (M2)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,00120000	R\$ 19,37	R\$ 0,02
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,00090000	R\$ 20,57	R\$ 0,01
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,03
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	SINAPI	CJ	4,15000000	R\$ 1,33	R\$ 5,51
00040740	TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA RIGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M3, REVESTIMENTO EM TELHA TRAPEZOIDAL NAS DUAS FACES COM ESPESSURA DE 0,50 MM CADA, ACABAMENTO NATURAL (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO)	SINAPI	M2	1,14600000	R\$ 147,90	R\$ 169,49
				TOTAL Material:		R\$ 175,00
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04650000	R\$ 18,58	R\$ 0,86
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04200000	R\$ 21,93	R\$ 0,92
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 1,78
				VALOR:		R\$ 176,81
				VALOR COM BDI:		R\$ 208,65

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

19.4. 101161 ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000665	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUROS *50 X 50 X 7* CM	SINAPI	UN	3,95000000	R\$ 15,00	R\$ 59,25
					TOTAL Material:	R\$ 59,25
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,54125000	R\$ 22,25	R\$ 34,29
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,77100000	R\$ 18,58	R\$ 14,32
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 48,61
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100489	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01000000	R\$ 449,97	R\$ 4,49
					TOTAL Serviço:	R\$ 4,49
					VALOR:	R\$ 112,35
					VALOR COM BDI:	R\$ 132,58

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTE		VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE	2024/11	
					SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
				LICITAÇÕES	MACEIÓ		

19.5. S00158 ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO MACIÇO (5X9X19), ESP = 0,19M (DOBRADA APARENTE), COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA) (M2)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02212	Tijolo cerâmico maciço 5 x 9 x 19cm	ORSE	un	166,00000000	R\$ 0,60	R\$ 99,60
					TOTAL Material:	R\$ 99,60
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,18750000	R\$ 22,25	R\$ 70,92
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 70,92
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S03308	Argamassa em volume - cimento, cal e areia traço t-5 (1:2:8) - 1 saco cimento 50 kg / 2 sacos cal 20 kg / 8 padiolas de areia dim 0.35 x 0.45 x 0.13 m - Confecção mecânica e transporte	ORSE	m3	0,12300000	R\$ 507,96	R\$ 62,48
					TOTAL Serviço:	R\$ 62,48
					VALOR:	R\$ 233,00
					VALOR COM BDI:	R\$ 274,96

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTE	VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE	2024/11
					SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

19.6. 87910 CHAPISCO APLICADO SOMENTE NA ESTRUTURA DE CONCRETO DA FACHADA, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 (M2)							
Mão de Obra com Encargos Complementares			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	0,21690000	R\$ 22,25	R\$ 4,82
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	0,07230000	R\$ 18,58	R\$ 1,34
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 6,16
Serviço			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87402	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA CHAPISCO COLANTE, PREPARO MANUAL. AF_08/2019		SINAPI	M3	0,00340000	R\$ 3.890,69	R\$ 13,22
					TOTAL Serviço:		R\$ 13,22
					VALOR:		R\$ 19,38
					VALOR COM BDI:		R\$ 22,87

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

19.7. S02288 PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMAÇOS DE TINTA ACRÍLICA CONVENCIONAL (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I07356S	Tinta latex acrilica premium, cor branco fosco	ORSE	I	0,18000000	R\$ 32,87	R\$ 5,92
				TOTAL Material:		R\$ 5,92
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	R\$ 23,77	R\$ 7,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 18,58	R\$ 2,79
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 9,92
					VALOR:	R\$ 15,84
					VALOR COM BDI:	R\$ 18,69

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

19.8. 88485 FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006085	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	SINAPI	L	0,16660000	R\$ 8,31	R\$ 1,38
				TOTAL Material:		R\$ 1,38
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04995000	R\$ 23,77	R\$ 1,18
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01665000	R\$ 18,58	R\$ 0,30
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 1,48
					VALOR:	R\$ 2,86
					VALOR COM BDI:	R\$ 3,37

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

19.9. CP-36581129 COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR PARALELO, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO CAIXA ELÉTRICA, MÓDULO DE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022 (UN)

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	32,15250000	R\$ 2,24	R\$ 72,02
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	1,87500000	R\$ 3,15	R\$ 5,91
91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 10,77	R\$ 10,77
91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 12,22	R\$ 24,44
90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	SINAPI	M	2,20000000	R\$ 10,83	R\$ 23,83
91845	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	5,44750000	R\$ 4,41	R\$ 24,02
91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	2,20000000	R\$ 6,41	R\$ 14,10
91955	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 33,42	R\$ 66,84
90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_09/2023	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 3,76	R\$ 7,52
90447	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	SINAPI	M	2,20000000	R\$ 5,68	R\$ 12,50

TOTAL Serviço:	R\$ 261,95
----------------	------------

VALOR:	R\$ 261,95
VALOR COM BDI:	R\$ 309,12

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

19.10. CP-27605773 COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022 (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	10,63570000	R\$ 3,15	R\$ 33,50
91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 12,22	R\$ 12,22
91845	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	1,38000000	R\$ 4,41	R\$ 6,09
91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	1,93570000	R\$ 6,41	R\$ 12,41
90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_09/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 3,76	R\$ 3,76
91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 27,27	R\$ 27,27
					TOTAL Serviço:	R\$ 95,25
					VALOR:	R\$ 95,25
					VALOR COM BDI:	R\$ 112,40

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO			
			ORSE	2024/11		
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

19.11. S10759 BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03116	Cantoneira alumínio anodizado natural, 1" x 1/8" - vara com 6m - 0,408 kg/m	ORSE	m	0,60000000	R\$ 14,40	R\$ 8,64
I02585	Tampo/bancada de granito cinza andorinha, e=2cm	ORSE	m2	1,00000000	R\$ 340,00	R\$ 340,00
				TOTAL Material:		R\$ 348,64
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,48750000	R\$ 22,25	R\$ 10,85
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,85500000	R\$ 18,58	R\$ 15,89
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 26,74
					VALOR:	R\$ 375,38
					VALOR COM BDI:	R\$ 442,98

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

19.12. S09836 FECHAMENTO LATERAL COM TELHA EM AÇO GALVALUME, SIMPLES, TRAPEZOIDAL, NÃO PINTADA, TP40, E=0,65MM, ISOESTE OU SIMILAR (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04977	Parafuso autoblocante 1 1/2" x 1/4"	ORSE	un	6,00000000	R\$ 0,47	R\$ 2,82
I13482	Telha em aço galvalume, simples, trapezoidal, não pintada, TP40 - 0,65mm, Kingspan- Isoeste ou similar	ORSE	m²	1,00000000	R\$ 51,00	R\$ 51,00
				TOTAL Material:		R\$ 53,82
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,12500000	R\$ 17,36	R\$ 19,53
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,12500000	R\$ 18,58	R\$ 20,90
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 40,43
				VALOR:		R\$ 94,25
				VALOR COM BDI:		R\$ 111,22

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

20.1. S06457 CONCRETO ARMADO FCK=15MPA FABRICADO NA OBRA, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS) (M3)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00140	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	ORSE	kg	80,00000000	R\$ 10,07	R\$ 805,60
S00126	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	ORSE	m3	1,00000000	R\$ 471,21	R\$ 471,21
S00116	Forma Plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 05 usos, inclusive escoramento - Revisada 07..2015	ORSE	m2	10,00000000	R\$ 70,21	R\$ 702,10
TOTAL Serviço:						R\$ 1.978,91
VALOR:						R\$ 1.978,91
VALOR COM BDI:						R\$ 2.335,31

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

20.2. 103329 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007271	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	SINAPI	UN	28,31000000	R\$ 0,90	R\$ 25,47
00037395	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	SINAPI	CENTO	0,00500000	R\$ 44,07	R\$ 0,22
00034557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	SINAPI	M	0,42000000	R\$ 2,54	R\$ 1,06
				TOTAL Material:		R\$ 26,75
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,20750000	R\$ 22,25	R\$ 26,86
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60375000	R\$ 18,58	R\$ 11,21
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 38,07
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87369	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00910000	R\$ 570,57	R\$ 5,19
				TOTAL Serviço:		R\$ 5,19
				VALOR:		R\$ 70,01
				VALOR COM BDI:		R\$ 82,61

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			

20.3. 87893 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 (M2)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12546000	R\$ 22,25	R\$ 2,79
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04185000	R\$ 18,58	R\$ 0,77
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 3,56
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87377	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00370000	R\$ 504,89	R\$ 1,86
				TOTAL Serviço:		R\$ 1,86
				VALOR:		R\$ 5,42
				VALOR COM BDI:		R\$ 6,39

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

20.4. 87794 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037411	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	SINAPI	M2	0,15810000	R\$ 18,57	R\$ 2,93
					TOTAL Material:	R\$ 2,93
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30675000	R\$ 22,25	R\$ 6,82
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30675000	R\$ 18,58	R\$ 5,69
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 12,51
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87369	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,02930000	R\$ 570,57	R\$ 16,71
					TOTAL Serviço:	R\$ 16,71
					VALOR:	R\$ 32,15
					VALOR COM BDI:	R\$ 37,94

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES MACEIÓ	

20.5. 101161 ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000665	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUROS *50 X 50 X 7* CM	SINAPI	UN	3,95000000	R\$ 15,00	R\$ 59,25
					TOTAL Material:	R\$ 59,25
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,54125000	R\$ 22,25	R\$ 34,29
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,77100000	R\$ 18,58	R\$ 14,32
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 48,61
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100489	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01000000	R\$ 449,97	R\$ 4,49
					TOTAL Serviço:	R\$ 4,49
					VALOR:	R\$ 112,35
					VALOR COM BDI:	R\$ 132,58

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

20.6. S02288 PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMAÇOS DE TINTA ACRÍLICA CONVENCIONAL (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I07356S	Tinta latex acrilica premium, cor branco fosco	ORSE	I	0,18000000	R\$ 32,87	R\$ 5,92
				TOTAL Material:		R\$ 5,92
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	R\$ 23,77	R\$ 7,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 18,58	R\$ 2,79
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 9,92
					VALOR:	R\$ 15,84
					VALOR COM BDI:	R\$ 18,69

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

20.7. 88485 FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006085	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	SINAPI	L	0,16660000	R\$ 8,31	R\$ 1,38
				TOTAL Material:		R\$ 1,38
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04995000	R\$ 23,77	R\$ 1,18
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01665000	R\$ 18,58	R\$ 0,30
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 1,48
					VALOR:	R\$ 2,86
					VALOR COM BDI:	R\$ 3,37

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
				ORSE	2024/11			
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO			
				LICITAÇÕES	MACEIÓ			

20.8. 94216 TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 (M2)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,00120000	R\$ 19,37	R\$ 0,02
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,00090000	R\$ 20,57	R\$ 0,01
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,03
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	SINAPI	CJ	4,15000000	R\$ 1,33	R\$ 5,51
00040740	TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA RIGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M3, REVESTIMENTO EM TELHA TRAPEZOIDAL NAS DUAS FACES COM ESPESSURA DE 0,50 MM CADA, ACABAMENTO NATURAL (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO)	SINAPI	M2	1,14600000	R\$ 147,90	R\$ 169,49
				TOTAL Material:		R\$ 175,00
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04650000	R\$ 18,58	R\$ 0,86
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04200000	R\$ 21,93	R\$ 0,92
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 1,78
				VALOR:		R\$ 176,81
				VALOR COM BDI:		R\$ 208,65

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.



CRISTIANO DE MORAES FARIAS
Representante Legal/Responsável Técnico
CPF nº 789.308.205-49
RNP nº 0507067312
CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1		DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%	FONTE		VERSÃO
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			ORSE	2024/11	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 19.117,50	50,00 %								
			R\$ 9.558,75								
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 534.413,16	4,35 %	5,00 %	5,52 %	6,75 %	8,33 %	11,41 %	12,87 %	13,73 %	12,58 %
			R\$ 23.246,97	R\$ 26.720,65	R\$ 29.499,60	R\$ 36.072,88	R\$ 44.516,61	R\$ 60.976,54	R\$ 68.778,97	R\$ 73.374,92	R\$ 67.229,17
3	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 216.227,68	93,00 %			7,00 %					
			R\$ 201.091,74			R\$ 15.135,94					
4	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 358.621,04	50,00 %	40,00 %							
			R\$ 179.310,52	R\$ 143.448,41							
5	DEMOLIÇÕES	R\$ 744.524,27		50,00 %	50,00 %						
				R\$ 372.262,13	R\$ 372.262,14						
6	TERRAPLANAGEM	R\$ 30.162,46		25,00 %	75,00 %						
				R\$ 7.540,61	R\$ 22.621,85						
7	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 183.026,93			16,67 %	16,67 %	16,67 %	16,67 %	16,67 %	16,65 %	
					R\$ 30.510,58	R\$ 30.510,58	R\$ 30.510,58	R\$ 30.510,58	R\$ 30.510,58	R\$ 30.474,03	
8	PREMOLDADOS	R\$ 24.486,40									
9	CALÇADA	R\$ 585.193,67									50,00 %
											R\$ 292.596,83
10	SINALIZAÇÃO	R\$ 15.834,89									
11	ESTRUTURAS E FECHAMENTOS	R\$ 848.407,20			20,00 %	30,00 %	30,00 %	20,00 %			
					R\$ 169.681,44	R\$ 254.522,16	R\$ 254.522,16	R\$ 169.681,44			
12	COMPLEMENTARES - ÁGUA POTÁVEL- ESGOTO- PLUVIAL	R\$ 737.084,32						20,00 %	20,00 %	20,00 %	15,00 %
								R\$ 147.416,86	R\$ 147.416,86	R\$ 147.416,86	R\$ 110.562,64
13	REVESTIMENTO	R\$ 630.466,39							17,00 %	17,00 %	25,00 %
									R\$ 107.179,28	R\$ 107.179,28	R\$ 157.616,59
14	INSTALAÇÕES COMBATE À INCÊNDIO	R\$ 90.238,84							30,00 %	30,00 %	30,00 %
									R\$ 27.071,65	R\$ 27.071,65	R\$ 27.071,65
15	ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE FACHADA	R\$ 713.058,15						10,00 %	10,00 %	20,00 %	20,00 %
								R\$ 71.305,81	R\$ 71.305,81	R\$ 142.611,63	R\$ 142.611,63
16	COMPLEMENTARES - ELÉTRICA	R\$ 835.329,22						20,00 %	20,00 %	20,00 %	15,00 %
								R\$ 167.065,84	R\$ 167.065,84	R\$ 167.065,84	R\$ 125.299,38

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1					DATA : 20/03/2025		FORTE	VERSÃO
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1					BDI : 18,01%		ORSE	2024/11
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS					L.S. Hora: 85,20%		SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ					L.S. Mês: 46,48%		LICITAÇÕES	MACEIÓ

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
17	DIVERSOS	R\$ 4.947,18									
18	GRADIL	R\$ 98.301,94									
19	QUIOSQUES	R\$ 2.572.419,19				10,00 %	15,00 %	15,00 %	20,00 %	20,00 %	10,00 %
						R\$ 257.241,91	R\$ 385.862,87	R\$ 385.862,87	R\$ 514.483,83	R\$ 514.483,83	R\$ 257.241,91
20	PÓRTICO DE ENTRADA	R\$ 59.601,57									
R\$ 9.301.462,00			R\$ 413.207,98	R\$ 549.971,80	R\$ 624.575,61	R\$ 593.483,47	R\$ 715.412,22	R\$ 1.032.819,94	R\$ 1.133.812,82	R\$ 1.209.678,04	R\$ 1.180.229,80
			R\$ 413.207,98	R\$ 963.179,78	R\$ 1.587.755,39	R\$ 2.181.238,86	R\$ 2.896.651,08	R\$ 3.929.471,02	R\$ 5.063.283,84	R\$ 6.272.961,88	R\$ 7.453.191,68

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 19.117,50			50,00 %	100,00 %
					R\$ 9.558,75	R\$ 19.117,50
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 534.413,16	10,49 %	5,64 %	3,33 %	100,00 %
			R\$ 56.059,94	R\$ 30.140,90	R\$ 17.796,01	R\$ 534.413,16
3	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 216.227,68				100,00 %
						R\$ 216.227,68
4	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 358.621,04			10,00 %	100,00 %
					R\$ 35.862,11	R\$ 358.621,04
5	DEMOLIÇÕES	R\$ 744.524,27				100,00 %
						R\$ 744.524,27
6	TERRAPLANAGEM	R\$ 30.162,46				100,00 %
						R\$ 30.162,46
7	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 183.026,93				100,00 %
						R\$ 183.026,93
8	PREMOLDADOS	R\$ 24.486,40		50,00 %	50,00 %	100,00 %
				R\$ 12.243,20	R\$ 12.243,20	R\$ 24.486,40
9	CALÇADA	R\$ 585.193,67	25,00 %	25,00 %		100,00 %
			R\$ 146.298,41	R\$ 146.298,43		R\$ 585.193,67
10	SINALIZAÇÃO	R\$ 15.834,89			100,00 %	100,00 %
					R\$ 15.834,89	R\$ 15.834,89

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO											
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025 BDI : 18,01% L.S. Hora: 85,20% L.S. Mês: 46,48%	<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>	FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO										
	ORSE	2024/11										
	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO										
LICITAÇÕES	MACEIÓ											
DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1											
LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS											
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ											

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
11	ESTRUTURAS E FECHAMENTOS	R\$ 848.407,20				100,00 %
						R\$ 848.407,20
12	COMPLEMENTARES - ÁGUA POTÁVEL- ESGOTO- PLUVIAL	R\$ 737.084,32	15,00 %	10,00 %		100,00 %
			R\$ 110.562,64	R\$ 73.708,46		R\$ 737.084,32
13	REVESTIMENTO	R\$ 630.466,39	30,00 %	11,00 %		100,00 %
			R\$ 189.139,91	R\$ 69.351,33		R\$ 630.466,39
14	INSTALAÇÕES COMBATE À INCÊNDIO	R\$ 90.238,84	10,00 %			100,00 %
			R\$ 9.023,89			R\$ 90.238,84
15	ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE FACHADA	R\$ 713.058,15	15,00 %	15,00 %	10,00 %	100,00 %
			R\$ 106.958,72	R\$ 106.958,72	R\$ 71.305,83	R\$ 713.058,15
16	COMPLEMENTARES - ELÉTRICA	R\$ 835.329,22	10,00 %	10,00 %	5,00 %	100,00 %
			R\$ 83.532,92	R\$ 83.532,92	R\$ 41.766,48	R\$ 835.329,22
17	DIVERSOS	R\$ 4.947,18			100,00 %	100,00 %
					R\$ 4.947,18	R\$ 4.947,18
18	GRADIL	R\$ 98.301,94		50,00 %	50,00 %	100,00 %
				R\$ 49.150,97	R\$ 49.150,97	R\$ 98.301,94
19	QUIOSQUES	R\$ 2.572.419,19	10,00 %			100,00 %
			R\$ 257.241,97			R\$ 2.572.419,19
20	PÓRTICO DE ENTRADA	R\$ 59.601,57		50,00 %	50,00 %	100,00 %
				R\$ 29.800,78	R\$ 29.800,79	R\$ 59.601,57
R\$ 9.301.462,00			R\$ 958.818,40	R\$ 601.185,71	R\$ 288.266,21	R\$
			R\$ 8.412.010,08	R\$ 9.013.195,79	R\$ 9.301.462,00	9.301.462,00



Documento assinado digitalmente
CRISTIANO DE MORAES FARIAS
Data: 23/03/2025 09:40:50-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

CRISTIANO DE MORAES FARIAS
Representante Legal/Responsável Técnico
CPF nº 789.308.205-49
RNP nº 0507067312
CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA COMPOSIÇÃO DO BDI DE SERVIÇOS		
ITEM	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
GRUPO A	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	1,00%
	SEGUROS + GARANTIA	0,80%
	RISCOS	0,97%
	SUB-TOTAL A:	2,77%
GRUPO B	DESPESAS FINANCEIRAS	
	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59%
	SUB-TOTAL B:	0,59%
GRUPO C	LUCRO	
	LUCRO	2,00%
	SUB-TOTAL C:	2,00%
GRUPO D	IMPOSTOS	
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	2,50%
	CPRB	4,50%
	SUB-TOTAL D:	10,65%
TAXA DE BDI:		18,01%
FÓRMULA DE CÁLCULO DO BDI - AC - TCU - 2622/2013		
$BDI = \left[\frac{(1 + (AC + S + R + G))(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1 \right] \times 100$		
gov.br Documento assinado digitalmente CRISTIANO DE MORAES FARIAS Data: 23/03/2025 09:40:50-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br CRISTIANO DE MORAES FARIAS Representante Legal/Responsável Técnico CPF nº 789.308.205-49 RNP nº 0507067312 CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO		

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA COMPOSIÇÃO DO BDI DIFERENCIADO		
ITEM	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
GRUPO A	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,45%
	SEGUROS + GARANTIA	0,48%
	RISCOS	0,85%
	SUB-TOTAL A:	4,78%
GRUPO B	DESPESAS FINANCEIRAS	
	DESPESAS FINANCEIRAS	0,85%
	SUB-TOTAL B:	0,85%
GRUPO C	LUCRO	
	LUCRO	5,11%
	SUB-TOTAL C:	5,11%
GRUPO D	IMPOSTOS	
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	
	CPRB	
	SUB-TOTAL D:	3,65%
TAXA DE BDI:		15,28%
FÓRMULA DE CÁLCULO DO BDI - AC - TCU - 2622/2013		
$BDI = \left[\frac{(1 + (AC + S + R + G))(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1 \right] \times 100$		
gov.br Documento assinado digitalmente CRISTIANO DE MORAES FARIAS Data: 23/03/2025 09:41:49-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br CRISTIANO DE MORAES FARIAS Representante Legal/Responsável Técnico CPF nº 789.308.205-49 RNP nº 0507067312 CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO		

ENCARGOS SOCIAIS				
CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA		DETALHAMENTO DOS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS		
ITEM	DESCRIÇÃO	HORISTA	MENSALISTA	
A	GRUPO A			
A1	INSS	0,00%	0,00%	
A2	SESI	1,50%	1,50%	
A3	SENAI	1,00%	1,00%	
A4	INCRA	0,20%	0,20%	
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	
A8	FGTS	8,00%	8,00%	
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	
TOTAL GRUPO "A"		16,80%	16,80%	
B	GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,05%	0,00%	
B2	Feriados	4,67%	0,00%	
B3	Auxílio Enfermidade	0,86%	0,64%	
B4	13° Salário	11,15%	8,33%	
B5	Licença Paternidade	0,06%	0,04%	
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%	
B7	Dias de chuvas	1,84%	0,00%	
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10%	0,08%	
B9	Férias Gozadas	12,52%	9,36%	
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%	
TOTAL GRUPO "B"		50,03%	19,04%	
C	GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,85%	3,62%	
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11%	0,09%	
C3	Férias Indenizadas	1,67%	1,25%	
C4	Depósito Rescisão sem Justa Causa	2,51%	1,88%	
C5	Indenização Adicional	0,41%	0,30%	
TOTAL GRUPO "C"		9,55%	7,14%	
D	GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,41%	3,20%	
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,41%	0,30%	
TOTAL GRUPO "D"		8,82%	3,50%	
		85,20%	46,48%	
gov.br Documento assinado digitalmente CRISTIANO DE MORAES FARIAS Data: 23/03/2025 09:41:49-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br CRISTIANO DE MORAES FARIAS Representante Legal/Responsável Técnico CPF nº 789.308.205-49 RNP nº 0507067312 CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO				

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

Declaração de Exequibilidade de Licitação

Ao Exmo. Sr.

DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente da CPLOSE

SEMINFRA,

Assunto: **Declaração de Exequibilidade de Licitação- MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO DOS MARTINS**

A, JD CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 20.766.023/0001-19, líder do Consórcio Mercado Público do Tabuleiro neste ato representada por Cristiano de Moraes Farias inscrito no CPF n. 789.308.205-49 declaro, para os devidos fins, a minha exequibilidade em relação à participação na licitação, conforme previsto no Edital de Licitação nº 001/2025.

Após análise detalhada dos requisitos técnicos e das competências exigidas, confirmamos a exequibilidade da proposta de desconto no percentual de 25,5%.

Declaro, ainda, que não existem quaisquer impedimentos legais, técnicos ou financeiros que possam comprometer minha capacidade de realizar o serviço objeto desta licitação, estando o consórcio totalmente apto a executar o objeto licitado.

Além disso, estamos cientes das normas de segurança e das exigências legais relacionadas à execução do objeto. Comprometemo-nos a cumprir rigorosamente todas as normas e regulamentos pertinentes, visando a segurança de nossos colaboradores, bem como a integridade do projeto em si.

Nosso quadro de profissionais é composto por especialistas altamente qualificados, com experiência comprovada na realização de trabalhos similares.

Estamos cientes das responsabilidades e obrigações relacionadas ao serviço em questão, e temos plena ciência das consequências de não cumprir com nossas obrigações contratuais.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

Certos de nossa aptidão para atender às demandas estabelecidas no edital, agradecemos a oportunidade de participar desta licitação e manifestamos nosso interesse em executar o objeto licitado.

Atenciosamente,



Documento assinado digitalmente

CRISTIANO DE MORAES FARIAS

Data: 23/03/2025 09:36:37-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

CRISTIANO DE MORAES FARIAS
Representante Legal/Responsável Técnico
CPF nº 789.308.205-49
RNP nº 0507067312
CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

**COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DE PROPOSTA CONSÓRCIO
MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO**

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Concorrência Eletrônica Nº 001/2025 (90001/2025)
Processo Administrativo Nº 11900.98688.2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA COMUM DE CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO LOCALIZADO NO BAIRRO TABULEIRO DO MARTINS NA CIDADE DE MACEIÓ/AL.

Ao ilustríssimo Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia (CPLOSE)

Em disputa eletrônica a empresa JD CONSTRUTORA, líder do consórcio Mercado Público do Tabuleiro, ficou em primeiro lugar, com o preço da proposta em 74,5% do valor orçado pela Administração.

Por razões legais, a Administração, pauta o § 4º, do artigo 59 da Lei 14.133/2021, para efeitos de melhor avaliação desta proposta mais vantajosa e da sua exequibilidade dos preços apresentados por esta licitante, solicitando que fosse apresentado além da proposta de preços uma comprovação de exequibilidade do valor apresentado, em diligência de caráter genérico.

Diante desta solicitação e conforme § 3º, do artigo 59 da Lei 14.133/2021, as obras de engenharia e sua exequibilidade são avaliadas considerando o preço global, quantitativos e preços unitários tido como relevantes, sendo considerados relevantes aqueles que tenham valor igual ou superior a 4% do valor estimado para a contratação, conforme § 1º, do Art. 67 da lei 14.133/2021 Art. 59.

Art. 59. Serão desclassificadas as propostas que:
(...)

§ 3º No caso de obras e serviços de engenharia e arquitetura, para efeito de avaliação da exequibilidade e de sobrepreço, serão considerados o preço global, os quantitativos e os preços unitários tidos como relevantes, observado o critério de aceitabilidade de preços unitário e global a ser fixado no edital, conforme as especificidades do
(...)

Art.67.A documentação relativa à qualificação técnico-profissional e técnico-operacional será restrita a:
(...)

§ 1º A exigência de atestados será restrita às parcelas de maior relevância ou valor significativo do objeto da licitação, assim consideradas as que tenham valor individual igual ou superior a 4% (quatro por

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

cento) do valor total estimado da contratação.
(grifo nosso)

Desta forma, a Administração poderá avaliar que diante da exequibilidade comprovada, que está se trata, não só do menor preço, mas da proposta mais vantajosa para a contratação da Administração Pública neste certame. Assim, a Administração, em consonância com o artigo 11 da Lei 14.133/2024 vem atingir seu objetivo licitatório em contratar a proposta mais vantajosa com a melhor licitante.

Art. 11.
(...)
I - Assegurar a seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajoso para a Administração Pública, inclusive no que se refere ao ciclo de vida do objeto;

Para atender a diligência requerida pela Administração e seguindo o§ 1º, do Art. 67 da lei 14.133/2021 a exequibilidade poderia muito bem ser comprovada apenas justificando os itens que correspondem com valor igual ou superior a 4% do valor a ser contratado pela administração, ainda assim o Consórcio Mercado Público do Tabuleiro, irá demonstrar até os itens que correspondem a 1,8% do valor estimado da obra, referente a 60% do valor orçado pela administração.

Table with 12 columns: Código, Descrição, Fonte, Tipo, Unidade, Quantidade, Preço Unitário, Preço Total, %, Acumul. %, CL. Includes project details for 'ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS' and a list of construction items with their respective costs and quantities.

1. CURVA ABC DE SERVIÇOS VALOR ORÇADO PELA ADMINISTRAÇÃO

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

COMPARATIVO
VALORES LICITADO X VALORES APRESENTADOS PELO CONSÓRCIO

ITEM	CÓDIGO	SERVIÇOS	VALOR LICITADO COM BDI	VALOR CONSÓRCIO COM BDI	DESCONTO %
1	CP-74318084	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA DE EDIFICAÇÕES COM ESTRUTURA DE APOIO. AF_11/2022	R\$ 48,62	R\$ 40,58	16,54%
2	S10759	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	R\$ 714,52	R\$ 442,98	38,00%
3	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	R\$ 253,96	R\$ 208,65	17,84%
4	92397	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	R\$ 81,71	R\$ 72,36	11,44%
5	COM-00002935	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - INCLUINDO EXAMES, ALIMENTAÇÃO E SEGURO (MPT)	R\$ 49.247,60	R\$ 44.534,43	9,57%
6	S04875	Estrutura Galpões em Pórticos Pré-Moldados de Concreto Armado, com Lanternim, c/Montagem, excluso telhas, Inclusive Fundações - Rev 04 - 09/2021	R\$ 477,56	R\$ 358,75	24,88%
7	COM-98516010	Sumidouro paredes com tijolo maciço (dobrado), Ø(int) = 3,00m, h=13,55m	R\$ 119.575,48	R\$ 74.089,79	38,04%
8	COM-50902536	DETALHAMENTO EXECUTIVO DOS PROJETOS BÁSICOS E AS BUILT	R\$ 366.997,56	R\$ 177.014,98	51,77%
9	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	R\$ 250,37	R\$ 132,58	47,05%
10	S12688	Alvenaria bloco concreto estrutural 14x19x39cm, fbk até 6 mpa, esp = 0,14m, grouteada fck 21mpa, armada vert. 3/8" c/13, hor. 5/16" c/20	R\$ 282,03	R\$ 200,46	28,92%
11	S00006	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	R\$ 38,37	R\$ 28,79	24,97%
12	COM-88722118	Ponto para cabeamento estruturado aparente com cabo utp 4 pares cat. 6 LSZH, exclusive canaleta	R\$ 247.787,49	R\$ 167.668,99	32,33%
13	87704	CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021	R\$ 216,50	R\$ 118,50	45,27%
14	S12086	Porta de correr em chapa de aço 1/4", c/ quadro em tubo quadrado de 2", barra quadrada 1" na vertical e barra chata 2" x 1/4" na horizontal, inclusive ferrolho, e roldanas e trilhos, p/ penitenciária	R\$ 2.361,68	R\$ 1.877,17	20,52%
15	S00158	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,19m (dobrada aparente), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia)	R\$ 342,42	R\$ 274,96	19,70%

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

Analisemos item a item:

1. COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA DE EDIFICAÇÕES COM ESTRUTURA DE APOIO. AF_11/2022 (Ref: CP-74318084).

O desconto de 16,54% foi possível devido à cotação do preço de mercado dos seguintes insumos:

- CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4";
- CHAPA DE AÇO GROSSA, SAE 1020, BITOLA 1/4", E = 6,35 MM (49,85 KG/M²);
- PERFIL "U" ENRIJECIDO, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 3,75 MM, H = 200 MM, L = 75 MM (9,94 KG/M);
- PERFIL "I" OU "W" EM AÇO LAMINADO, QUAISQUER DIMENSÕES;

Insumos constantes nas composições auxiliares **TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS (Ref: 104314), VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL (ref: 100764) e CONTRAVENTAMENTO COM CANTONEIRAS DE AÇO, (ref: 100770)** conforme valores fornecidos pela Comercial Gerdau (Proposta abaixo) e cabe destacar que ainda nem houve negociação acerca destes valores, onde provavelmente a empresa ainda conseguiu obter boas condições comerciais. Portanto, está ratificado e demonstrada concretamente a exequibilidade dos preços propostos. (COMPOSIÇÃO E COTAÇÃO NAS PÁGINAS SEGUINTE).

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

19.2. CP-74318084 COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA DE EDIFICAÇÕES COM ESTRUTURA DE APOIO. AF_11/2022 (KG)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100770	CONTRAVENTAMENTO COM CANTONEIRAS DE AÇO, ABAS IGUAIS, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE, PARA EDIFÍCIOS DE 3 A 5 PAVIMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	SINAPI	KG	0,58590000	R\$ 18,63	R\$ 10,92
100716	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	SINAPI	M2	0,41410000	R\$ 25,31	R\$ 10,48
100739	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	SINAPI	M2	0,12460000	R\$ 11,11	R\$ 1,38
100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	SINAPI	M2	0,11620000	R\$ 11,29	R\$ 1,31
104314	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG). AF_07/2019	SINAPI	KG	0,49570000	R\$ 8,80	R\$ 4,36
100764	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	SINAPI	KG	0,44640000	R\$ 13,30	R\$ 5,94
TOTAL Serviço:						R\$ 34,39
VALOR:						R\$ 34,39
VALOR COM BDI:						R\$ 40,58

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO LICITAÇÕES MACEIÓ	

100770 CONTRAVENTAMENTO COM CANTONEIRAS DE AÇO, ABAS IGUAIS, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE, PARA EDIFÍCIOS DE 3 A 5 PAVIMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA (KG)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,01557000	R\$ 168,47	R\$ 2,62
93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,01322000	R\$ 345,62	R\$ 4,56
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 7,18
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	SINAPI	KG	1,09100000	R\$ 7,12	R\$ 7,76
00001330	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 1/4" (6,35 MM) 49,79 KG/M2	SINAPI	KG	0,13746600	R\$ 7,09	R\$ 0,97
00010997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	SINAPI	KG	0,00170000	R\$ 52,35	R\$ 0,08
				TOTAL Material:		R\$ 8,81
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00787500	R\$ 17,36	R\$ 0,13
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03675000	R\$ 17,36	R\$ 0,63
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03322500	R\$ 25,34	R\$ 0,84
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 1,60
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100716	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	SINAPI	M2	0,02847610	R\$ 25,31	R\$ 0,72
100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	SINAPI	M2	0,02847610	R\$ 11,29	R\$ 0,32
				TOTAL Serviço:		R\$ 1,04
				VALOR:		R\$ 18,63

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

COTAÇÃO



Número Cotação: -W07087516
Data Cotação: 07/03/2025
Data Validade: 07/03/2025

Dados Emissor
0100465783 - J D CONSTRUTORA EIRELI
R PROFESSOR ROBSON GERALDO COSTA, 12, 12
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

Dados Recebedor
0150351536 - J D CONSTRUTORA LTDA
AVENIDA MACEIO, 50-84, 50-84
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

À: J D CONSTRUTORA EIRELI
Email:

Dados Entrega
Tipo de frete: CIF

Gerdau tem o prazer de cotar os seguintes produtos:

Item	Descrição	Qtd.	Qtd. KG	Dt Solicitada	Preço sem IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI	Carga(ST)	Valor Total
10	CANT 1.1/2X1/8 A36 6M FX1T	18.523,260 KG	18.523,260 KG	07/03/2025	7,12 BRL/KG	20,00 %	0,00 %	0,00 %	131.849,51 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
20	CANT 1.1/2X1/4 A36 6M FX1T	18.520,560 KG	18.520,560 KG	07/03/2025	7,12 BRL/KG	20,00 %	0,00 %	0,00 %	131.830,28 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
30	AR BTC GLV BWG12 2,76MM RL50KG	800,000 KG	800,000 KG	07/03/2025	11,67 BRL/KG	20,00 %	3,25 %	0,00 %	9.638,11 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
		TOTAL KG	37.843,820 KG						
								TOTAL	273.317,90 BRL

Descarga por conta do cliente.
Material sujeito a confirmação de estoque.
Fique atento ao realizar o pagamento do boleto, pois os dados do beneficiário devem ser da Gerdau (Gerdau Aços Longos S.A. CNPJ 7358761/0001-69) e/ou Trademaster (CNPJ 19394639/0001-27). Se o boleto apresentar outro beneficiário, desconfie. A Gerdau não concede descontos sem prévio alinhamento. Caso tenha dúvida, reporte ao seu vendedor.

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA, em 07/03/2025 às 12:30:17

COTAÇÃO



Número Cotação: -W07100447
Data Cotação: 11/03/2025
Data Validade: 12/03/2025

Dados Emissor
0100465783 - J D CONSTRUTORA EIRELI
R PROFESSOR ROBSON GERALDO COSTA, 12, 12
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

Dados Recebedor
0150351536 - J D CONSTRUTORA LTDA
AVENIDA MACEIO, 50-84, 50-84
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

À: J D CONSTRUTORA EIRELI
Email:

Dados Entrega
Tipo de frete: CIF

Gerdau tem o prazer de cotar os seguintes produtos:

Item	Descrição	Qtd.	Qtd. KG	Dt Solicitada	Preço sem IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI	Carga(ST)	Valor Total
10	CHAPA LQ A36 6,3X1500X6000	9.988,000 KG	9.988,000 KG	11/03/2025	6,87 BRL/KG	12,00 %	3,25 %	0,00 %	70.834,82 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
		TOTAL KG	9.988,000 KG						
								TOTAL	70.834,82 BRL

Descarga por conta do cliente.
Material sujeito a confirmação de estoque.
Fique atento ao realizar o pagamento do boleto, pois os dados do beneficiário devem ser da Gerdau (Gerdau Aços Longos S.A. CNPJ 7358761/0001-69) e/ou Trademaster (CNPJ 19394639/0001-27). Se o boleto apresentar outro beneficiário, desconfie. A Gerdau não concede descontos sem prévio alinhamento. Caso tenha dúvida, reporte ao seu vendedor.

Nome: A M Representacoes Ltda
Telefone: (82) 3357-7140 / (82) 99947-0588
Email: ilja@uol.com.br

Cotação # -W07100447

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

104314 TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG). AF_07/2019 (KG)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,00220000	R\$ 19,37	R\$ 0,04
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,00160000	R\$ 20,57	R\$ 0,03
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,07
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040549	PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIAMETRO 1/2" (12,7 MM), COMPRIMENTO 1" (25,4 MM)	SINAPI	CENTO	0,00160000	R\$ 182,49	R\$ 0,29
00043083	PERFIL "U" ENRIJECIDO, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E = 3,75 MM, H = 200 MM, L = 75 MM (9,94 KG/M)	SINAPI	KG	1,00000000	R\$ 7,46	R\$ 7,46
				TOTAL Material:		R\$ 7,75
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03690000	R\$ 17,36	R\$ 0,64
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01837500	R\$ 18,58	R\$ 0,34
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,98
				VALOR:		R\$ 8,80

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

COTAÇÃO



Número Cotação: -W07085560
Data Cotação: 06/03/2025
Data Validade: 07/03/2025

Dados Emissor
0100465783 - J D CONSTRUTORA EIRELI
R PROFESSOR ROBSON GERALDO COSTA, 12, 12
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

Dados Recebedor
0150351536 - J D CONSTRUTORA LTDA
AVENIDA MACEIO, 50-84, 50-84
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

À: J D CONSTRUTORA EIRELI
Email:

Dados Entrega
Tipo de frete: CIF

Gerdau tem o prazer de cotar os seguintes produtos:

Item	Descrição	Qtd.	Qtd. KG	Dt Solicitada	Preço sem IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI	Carga(ST)	Valor Total
10	PERFIL LQUE 200X75X25X2,65X6000	13.565,660 KG	13.565,660 KG	06/03/2025	7,46 BRL/KG	12,00 %	0,00 %	0,00 %	101.204,38 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
20	VERG CA50 6,3MM RT 12M 1T NV	3.016,240 KG	3.016,240 KG	06/03/2025	7,36 BRL/KG	12,00 %	0,00 %	0,00 %	22.206,25 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
30	VERG CA50 8MM RT 12M 1T NV	3.016,820 KG	3.016,820 KG	06/03/2025	7,36 BRL/KG	12,00 %	0,00 %	0,00 %	22.210,52 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
40	VERG CA50 10MM RT 12M 1T NV	3.014,900 KG	3.014,900 KG	06/03/2025	7,02 BRL/KG	12,00 %	0,00 %	0,00 %	21.168,83 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
50	VERG CA50 12,5MM RT 12M 1T NV	3.023,800 KG	3.023,800 KG	06/03/2025	6,82 BRL/KG	12,00 %	0,00 %	0,00 %	20.612,88 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
60	CHAPA LCG A36/131A/283C 6,3X2550X6000	2.316,000 KG	2.316,000 KG	06/03/2025	10,62 BRL/KG	12,00 %	3,25 %	0,00 %	25.397,15 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

100764 VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA (KG)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,00367030	R\$ 168,47	R\$ 0,61
93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,00396670	R\$ 345,62	R\$ 1,37
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 1,98

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	SINAPI	KG	0,03054800	R\$ 7,12	R\$ 0,21
00010997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	SINAPI	KG	0,00150000	R\$ 52,35	R\$ 0,07
00043082	PERFIL "I" OU "W" EM ACO LAMINADO, QUAISQUER DIMENSOES	SINAPI	KG	1,09100000	R\$ 8,41	R\$ 9,17
				TOTAL Material:		R\$ 9,45

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00330000	R\$ 17,36	R\$ 0,05
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01050000	R\$ 17,36	R\$ 0,18
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01357500	R\$ 25,34	R\$ 0,34
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,57

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100716	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	SINAPI	M2	0,03584240	R\$ 25,31	R\$ 0,90
100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	SINAPI	M2	0,03584240	R\$ 11,29	R\$ 0,40
				TOTAL Serviço:		R\$ 1,30
				VALOR:		R\$ 13,30

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

COTAÇÃO



Número Cotação: -W07087516
Data Cotação: 07/03/2025
Data Validade: 07/03/2025

Dados Emissor
0100465783 - J D CONSTRUTORA EIRELI
R PROFESSOR ROBSON GERALDO COSTA, 12, 12
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

Dados Recebedor
0150351536 - J D CONSTRUTORA LTDA
AVENIDA MACEIO, 50-84, 50-84
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

À: J D CONSTRUTORA EIRELI
Email:

Dados Entrega
Tipo de frete: CIF

Gerdau tem o prazer de cotar os seguintes produtos:

Item	Descrição	Qtd.	Qtd. KG	Dt Solicitada	Preço sem IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI	Carga(ST)	Valor Total
10	CANT 1.1/2X1/8 A36 6M FX1T	18.523,260 KG	18.523,260 KG	07/03/2025	7,12 BRL/KG	20,00 %	0,00 %	0,00 %	131.849,51 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
20	CANT 1.1/2X1/4 A36 6M FX1T	18.520,560 KG	18.520,560 KG	07/03/2025	7,12 BRL/KG	20,00 %	0,00 %	0,00 %	131.830,28 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
30	AR BTC GLV BWG12 2,76MM RL50KG	800,000 KG	800,000 KG	07/03/2025	11,67 BRL/KG	20,00 %	3,25 %	0,00 %	9.638,11 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
		TOTAL KG	37.843,820 KG						
								TOTAL	273.317,90 BRL

Descarga por conta do cliente.
Material sujeito a confirmação de estoque.
Fique atento ao realizar o pagamento do boleto, pois os dados do beneficiário devem ser da Gerdau (Gerdau Aços Longos S.A. CNPJ 7358761/0001-69) e/ou Trademaster (CNPJ 19394639/0001-27). Se o boleto apresentar outro beneficiário, desconfie. A Gerdau não concede descontos sem prévio alinhamento. Caso tenha dúvida, reporte ao seu vendedor.

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA, em 07/03/2025 às 12:30:17

COTAÇÃO



Número Cotação: -W07147031
Data Cotação: 20/03/2025
Data Validade: 20/03/2025

Dados Emissor
0100465783 - J D CONSTRUTORA EIRELI
R PROFESSOR ROBSON GERALDO COSTA, 12, 12
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

Dados Recebedor
0150351536 - J D CONSTRUTORA LTDA
AVENIDA MACEIO, 50-84, 50-84
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

À: J D CONSTRUTORA EIRELI
Email:

Dados Entrega
Tipo de frete: CIF

Gerdau tem o prazer de cotar os seguintes produtos:

Item	Descrição	Qtd.	Qtd. KG	Dt Solicitada	Preço sem IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI	Carga(ST)	Valor Total
10	PF I 101,6X4,9MM A36 6M FX1,01T	4.400,640 KG	4.400,640 KG	20/03/2025	8,41 BRL/KG	12,00 %	0,00 %	0,00 %	36.989,82 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
20	PF I 127X5,43MM A36 6M FX1,05T	4.464,000 KG	4.464,000 KG	20/03/2025	9,67 BRL/KG	12,00 %	0,00 %	0,00 %	43.150,76 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
30	PF I W150X18 A572GR50 6M FX2,16T	4.428,000 KG	4.428,000 KG	20/03/2025	10,73 BRL/KG	12,00 %	0,00 %	0,00 %	47.521,04 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
		TOTAL KG	13.292,640 KG						
								TOTAL	127.661,62 BRL

Descarga por conta do cliente.
Material sujeito a confirmação de estoque.
Fique atento ao realizar o pagamento do boleto, pois os dados do beneficiário devem ser da Gerdau (Gerdau Aços Longos S.A. CNPJ 7358761/0001-69) e/ou Trademaster (CNPJ 19394639/0001-27). Se o boleto apresentar outro beneficiário, desconfie. A Gerdau não concede descontos sem prévio alinhamento. Caso tenha dúvida, reporte ao seu vendedor.

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA, em 20/05/2025 às 12:30:17

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

2. BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM (REF: S10759)

O desconto de 38,00% proposto para o serviço foi possível devido à cotação do preço de mercado do seguinte insumo:

- TAMPO/BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM

Conforme valor proposto pela empresa Mundial Granitos, (Proposta abaixo) e cabe destacar que ainda nem houve negociação acerca destes valores, onde provavelmente a empresa ainda conseguira obter boas condições comerciais (COMPOSIÇÃO E COTAÇÃO NAS PÁGINAS SEGUINTEs).

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

19.11. S10759 BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03116	Cantoneira alumínio anodizado natural, 1" x 1/8" - vara com 6m - 0,408 kg/m	ORSE	m	0,60000000	R\$ 14,40	R\$ 8,64
I02585	Tampo/bancada de granito cinza andorinha, e=2cm	ORSE	m2	1,00000000	R\$ 340,00	R\$ 340,00
				TOTAL Material:		R\$ 348,64
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,48750000	R\$ 22,25	R\$ 10,85
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,85500000	R\$ 18,58	R\$ 15,89
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 26,74
				VALOR:		R\$ 375,38
				VALOR COM BDI:		R\$ 442,98

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

	MUNDO DOS GRANITOS	ORÇ. Nº 35
	AV. PAJUÇARA, S/N - Q D	DATA : 19/03/2025
	CEP 57073- 490	Email: mundodogranitoal@gmail.com
	CNPJ.:56.875.627/0001-40	VENDEDOR : ISAAC
	Fones (82) 99927-8527 /98867-3301	OP.JOSEANE
CONTA PARA PAGAMENTO : Itaú Unibanco (341),Mundo Dos Granitos Ltda, Agência: 8791, Conta: 98687-3		
CLIENTE: JD CONSTRUTORA - MATEUS		TEL.
ENDEREÇO:		
GRANITO CINZA ANDORINHA		
Referente ao orçamento de Nº 35, será fornecido tampo/bancadas de granito cinza andorinha com espessura de 0,02cm e custando R\$340,00 o M² Material sujeito a variação de tonalidade e espessura. Condição de Pagamento: A combinar Dados para Pagamento: Serviços de instalação hidráulica SOLEIRAS, PEITORIL, E DIVIBOX e eletrico por conta do cliente. Qualquer serviço de obra que não conste no orçamento será cobrado.		

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

3. TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 (Ref: 94216)

O desconto de 17,84% foi possível devido à cotação do preço de mercado do seguinte insumo:

- TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO EM ESPUMA RÍGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M³, REVESTIMENTO EM TELHA TRAPEZOIDAL NAS DUAS FACES COM ESPESSURA DE 0,50 MM CADA, ACABAMENTO NATURAL (NÃO INCLUI ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO).

Conforme valor proposto pela empresa KINGSPAN-ISOESTE CONSTRUTIVOS ISOTÉRMICOS S/A (proposta abaixo) e cabe destacar que ainda nem houve negociação acerca destes valores, onde provavelmente a empresa ainda conseguira obter boas condições comerciais (COMPOSIÇÃO E COTAÇÃO NAS PÁGINAS SEGUINTE).

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES		MACEIÓ	

20.8. 94216 TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 (M2)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,00120000	R\$ 19,37	R\$ 0,02
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,00090000	R\$ 20,57	R\$ 0,01
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,03
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	SINAPI	CJ	4,15000000	R\$ 1,33	R\$ 5,51
00040740	TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA RIGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M3, REVESTIMENTO EM TELHA TRAPEZOIDAL NAS DUAS FACES COM ESPESSURA DE 0,50 MM CADA, ACABAMENTO NATURAL (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO)	SINAPI	M2	1,14600000	R\$ 147,90	R\$ 169,49
				TOTAL Material:		R\$ 175,00
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04650000	R\$ 18,58	R\$ 0,86
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04200000	R\$ 21,93	R\$ 0,92
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 1,78
				VALOR:		R\$ 176,81
				VALOR COM BDI:		R\$ 208,65

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

ORÇAMENTO 551808.9 DATA: 07/03/2025

Cliente: J D CONSTRUTORA LTDA E-mail: orcamento@jdconstrutora.com.br Contribuinte de ICMS: Não CPF/CNPJ: 20.766.023/0001-19 IE: Cidade: MACEIÓ Estado: AL Endereço: R PROFESSOR ROBSON GERALDO COSTA, 12 CEP: 57045682 Tipo: AVULSO Triangular: Não Contra aviso de embarque: Não	KINGSPAN-ISOESTE CONSTRUTIVOS ISOTERMICOS S/A CNPJ: 00.289.348/0005-74 IE: 068506007 Endereço: ROD. LUIZ GONZAGA, S/N BR 232 KM 51.8, BLOCO B Cidade: VITORIA DE SANTO ANTAO - PE / Cep: 55613010 Vendedor: MARIA DENIZE DE ALCANTARA Telefone: 0800 747 1122;
--	---

QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	VALOR UNIT.R\$ Sem IPI	VALOR TOTALR\$ Sem IPI	ICMS %	IPI %
3.364,000 0	M	353772 - PM-ISOTELHA PIRAP 30MM-GALVA 0,50/RAL9003 0,50 - NCM: 73089090 FILME_PROT NAO ESP_AC_F01 0,50 COR_AC_F01 GALVALUME ESP_AC_F02 0,50 COR_AC_F02 RAL9003/PRIM S/F AT_FC_INF FRISO	145,10	488.116,40	19,00	0,00

Previsão de Embarque: 28/03/2025
Forma de Pagamento: Depósito 100% ANTECIPADO
Validade da Proposta: 05 dias
Frete: CIF
Operação Fiscal: VENDA NORMAL

Tipo destino: Consumo/Ativo

SUBTOTAL: 488.116,40
VALOR FRETE: 8.876,63
IPI DOS ITENS: 0,00
IPI FRETE: 0,00

VALOR TOTAL : 496.993,03

1.1. OBSERVAÇÕES

Atenção!

• A Kingspan Isoeste não envia e-mails ofertando vantagens financeiras na liquidação de boletos. Confira sempre o favorecido durante o pagamento!

1.2. IMPORTANTE:

- Favor conferir todas as informações constantes no pedido.
- Em caso de desistência do pedido por parte do cliente, será aplicado multa de 20% sobre o valor do pedido.
- Em caso de não envio do material na data de embarque, por falta de pagamento do contra-aviso, haverá o faturamento imediato da nota, e será cobrado armazenagem diária de 0,1% do valor do pedido.
- Em caso de não retirada do material produzido até a data de embarque, constante nesse pedido, haverá o faturamento imediato da nota, e será cobrado armazenagem diária de 0,1% do valor do pedido.
- A descarga dos materiais sempre será responsabilidade do cliente, para frete CIF ou FOB.
- Informamos de que toda carga nas unidades fabris da Kingspan Isoeste são carregadas com empilhadeira, portanto o

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

4. EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022, (ref: 92397).

O desconto de 11,44% foi possível graças ao ajuste da produtividade da mão de obra da composição, adequada a expertise da empresa. Vale ressaltar que o valor da mão de obra está dentro do mínimo previsto na convenção coletiva.

5. ADMINISTRAÇÃO LOCAL - INCLUINDO EXAMES, ALIMENTAÇÃO E SEGURO (MPT) (Ref: COM-00002935),

O desconto de 9,57% foi possível graças a readequação de custos a expertise da empresa.

6. ESTRUTURA GALPÕES EM PÓRTICOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO ARMADO, COM LANTERNIM, C/MONTAGEM, EXCLUSO TELHAS, INCLUSIVE FUNDAÇÕES - REV 04 - 09/2021 (Ref: S04875)

O desconto de 24,88% foi possível devido à cotação do preço de mercado, conforme valor proposto pela empresa Cilel Comércio e Indústria de Lages Ltda. (proposta abaixo) e cabe destacar que ainda nem houve negociação acerca destes valores, onde provavelmente a empresa ainda conseguira obter boas condições comerciais (COMPOSIÇÃO E COTAÇÃO NAS PÁGINAS SEGUINTE).

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES			
				ORSE		2024/11		
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO			
					MACEIÓ			

11.4. S04875 ESTRUTURA GALPÕES EM PÓRTICOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO ARMADO, COM LANTERNIM, C/MONTAGEM, EXCLUSO TELHAS, INCLUSIVE FUNDAÇÕES - REV 04 - 09/2021 (M2)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04694	Estrutura para galpão em pórticos pré-moldados de concreto armado, com lanternim, c/montagem, inclusive fundação, exclusive telhas	ORSE	m2	1,00000000	R\$ 304,00	R\$ 304,00
TOTAL Serviço:						R\$ 304,00
VALOR:						R\$ 304,00
VALOR COM BDI:						R\$ 358,75

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.



CILEL Comércio e Indústria de Lages Ltda.

CNPJ: 12.380.887/0001-70 – Inscrição Estadual: 240.56243-7 - Rod. AL 110 – Km 68, nº 1168 – Nova Esperança – Arapiraca/AL - CEP: 57300-970 – Telefax: (82)3530-2737

www.cilel.com.br – e-mail: cilel@cilel.com.br

CLIENTE: JD CONSTRUTORA

CNPJ: 20.766.023/0001-19

**Estrutura Galpões em
Pórticos Pré-Moldados de
Concreto Armado, com
Lanternim, c/Montagem,
excluso telhas, Inclusive
Fundações:**

LOCAL: Maceió-Al

LARGURA: 22,0 m e 14,75m

COMPRIMENTO: 33,59m e 24,15

MODULAÇÃO: 5,00m (inter-eixos);

ALTURA DO PÉ-DIREITO: 8,0m

TELHA: fornecimento por conta do contratante

TERÇAS: em concreto

ÁREA CONSTRUÍDA: 1095,19m²

VALOR _____ R\$ 332.000,00

VALOR DO PROJETO ESTRUTURAL _____ R\$ 8.000,00

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO _____ R\$ 340.000,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

25% SINAL

25% APÓS A MONTAGEM DOS PILARES

25% APÓS A MONTAGEM DAS VIGAS TESOURA

25% APÓS A CONCLUSÃO DA OBRA

PRAZO PARA ENTREGA DO OBJETO DO CONTRATO:

Montagem dos Pilares: 60 dias após a assinatura do contrato;

Montagem das Tesouras: 90 dias após a assinatura do contrato;

Montagem da Laje, Terças e Instalação das Telhas: 120 dias após a assinatura do contrato.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

7. SUMIDOURO PAREDES COM TIJOLO MAÇICO (DOBRADO), Ø(INT) = 3,00M, H=13,55M (Ref: COM- 98516010),

O desconto de 38,04% foi possível devido à cotação do preço de mercado do seguinte insumo:

- BRITA 4 (50,0 A 76,0 MM) - SEM FRETE

O serviço de Lastro de Brita 4 Rev. 01_06/2024 (Ref: S02659), representa mais de 43% da composição, fator que influencia diretamente o desconto aplicado, conforme o valor fornecido pela empresa IMCREL-IRMÃOS MOREIRA EXTRAÇÃO MINERAL LTDA e cabe destacar que ainda nem houve negociação acerca destes valores, onde provavelmente a empresa ainda conseguiu obter boas condições comerciais (COMPOSIÇÃO E COTAÇÃO NAS PÁGINAS SEGUINTEs).

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

12.2.28. COM-98516010 SUMIDOURO PAREDES COM TIJOLO MAÇICO (DOBRADO), Ø(INT) = 3,00M, H=13,55M (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00091	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	ORSE	m3	3,54000000	R\$ 430,20	R\$ 1.522,91
S00157	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,19m (dobrada), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1	ORSE	m2	189,05000000	R\$ 183,73	R\$ 34.734,16
S00026	Coleta e carga manuais de entulho	ORSE	m3	16,61000000	R\$ 13,94	R\$ 231,54
S00096	Concreto simples usinado fck=15mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	ORSE	m3	0,08000000	R\$ 552,76	R\$ 44,22
S02497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	ORSE	m3	169,52000000	R\$ 41,81	R\$ 7.087,63
S00145	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	ORSE	m2	9,07000000	R\$ 125,77	R\$ 1.140,73
S02659	Lastro de brita 4. Rev 01_06/2024	ORSE	m3	120,41000000	R\$ 146,67	R\$ 17.660,53
S00072	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	ORSE	m3	12,95000000	R\$ 27,87	R\$ 360,92
					TOTAL Serviço:	R\$ 62.782,64
					VALOR:	R\$ 62.782,64
					VALOR COM BDI:	R\$ 74.089,79

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES			MACEIÓ

S02659 LASTRO DE BRITA 4. REV 01_06/2024 (M3)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I10932	Brita 4 (50,0 a 76,0 mm) - sem frete	ORSE	m3	1,20000000	R\$ 99,00	R\$ 118,80
				TOTAL Material:		R\$ 118,80
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	R\$ 18,58	R\$ 27,87
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 27,87
				VALOR:		R\$ 146,67

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.



IMCREL-IRMÃOS MOREIRA EXTRAÇÃO MINERAL LTDA.

CNPJ: 12.392.890./0001-03 - Insc. Est.: 240.57750-7
Fazenda Manimbu, S/N – Zona Rural – Rio Largo – Alagoas Cep. 57.100-000
Telefone: (82) 99609-1400 Whatasap/ 99971-9148
E-mail: pedreiraimcrel@hotmail.com/ vendasimcrel@gmail.com.br
Site: Www. Pedreiraimcrel.com.br

A : JD CONSTRUTORA
A/C : Mateus

PROPOSTA DE PREÇO (M³)				
MATERIAL	DSD	QUANT.M³	VL UNIT M³	TOTAL
BRITA 4 = MACADAME	1.5	610,00	R\$ 99,00	R\$ 60.390,00
PÓ DE PEDRA	1.5	241,00	R\$ 103,50	R\$ 24.943,50
BGS	1.7	310,00	R\$ 126,00	R\$ 39.060,00
BRITA 2	1.4	90,00	R\$ 97,00	R\$ 8.730,00
BRITA 1	1.4	85,00	R\$ 100,00	R\$ 8.500,00
TOTAL:				R\$ 141.623,50

DADOS BANCÁRIO
BANCO - CEF
AGENCIA - 1106
OP.: 003
C/C 1703-9
CNPJ: 12392890000103

DADOS BANCÁRIO
BANCO - ITAU
AGENCIA - 0369
C/C 97966-1

OBS; NÃO TRABALHAMOS COM PEDRISCO	
VALIDADE DA PROPOSTA: 15/04/2025	
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: ANTECIPADO / TRANSFERENCIA (A COMBINAR)	
LOCAL DA ENTREGA: FOB - RETIRAR NA PEDREIRA	
PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR	
VALIDADE DO PEDIDO:	30 DIAS

Rio Largo, 20 de Março de 2025

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

**8. DETALHAMENTO EXECUTIVO DOS PROJETOS BÁSICOS E AS
BUILT (COM-50902536).**

O desconto de 51,77% foi possível devido à cotação do preço de mercado para elaboração dos projetos do Mercado da presente licitação (Proposta abaixo) e cabe destacar que ainda nem houve negociação acerca destes valores, onde provavelmente a empresa ainda conseguira obter boas condições comerciais (COMPOSIÇÃO E COTAÇÃO NAS PÁGINAS SEGUINTEs).

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIO-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIO	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIO	

4.8. COM-50902536 DETALHAMENTO EXECUTIVO DOS PROJETOS BÁSICOS E AS BUILT (UN)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
H019701007	LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE TOPOGRAFIA (GPS GEODESICO - RTK)	EMBASA	MES	1,09403643	R\$ 4.000,00	R\$ 4.376,15
					TOTAL Equipamento:	R\$ 4.376,15

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
CP-B8955	Laboratório de asfalto	LICITAÇÕES	MÊS	1,09403643	R\$ 5.827,36	R\$ 6.375,34
COMP-B8956	Laboratório de concreto	LICITAÇÕES	MÊS	1,09403643	R\$ 3.792,36	R\$ 4.148,98
CP-B8957	Laboratório de solos	LICITAÇÕES	MÊS	1,09403643	R\$ 4.239,17	R\$ 4.637,81
					TOTAL Geral:	R\$ 15.162,13

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-09739740	ALUGUEL DE ESTACAO TOTAL E-2 RTS825 R3 (PRECISAO ANGULAR 5")	LICITAÇÕES	MÊS	1,09403643	R\$ 4.975,00	R\$ 5.442,83
INS-85914421	COPIA DE PROJETOS PLOTTER A0	LICITAÇÕES	UN	91,26133007	R\$ 16,80	R\$ 1.533,19
I10563	Material de limpeza	ORSE	mês	1,09403643	R\$ 129,70	R\$ 141,90
I09811	Micro computador com de monitor 19", software e ploter	ORSE	mês	4,57955952	R\$ 870,00	R\$ 3.984,22
INS-88294895	VEICULO PARA FISCALIZACAO DE OBRA-PERCURSO 60 Km/dia	LICITAÇÕES	DIA	33,31038547	R\$ 78,00	R\$ 2.598,21
					TOTAL Material:	R\$ 13.700,35

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040816	ARQUITETO PLENO (MENSALISTA)	SINAPI	MES	0,81915290	R\$ 18.818,62	R\$ 15.415,33
00041093	AUXILIAR DE TOPOGRAFO (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,09403643	R\$ 2.632,20	R\$ 2.879,72
00040807	DESENHISTA PROJETISTA (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,09403643	R\$ 5.473,09	R\$ 5.987,76
00040813	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,09403643	R\$ 18.997,81	R\$ 20.784,30
INS-39496956	ENGENHEIRO ELETRICISTA	LICITAÇÕES	MÊS	1,09403643	R\$ 13.812,04	R\$ 15.110,87
00040820	TOPOGRAFO (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,09403643	R\$ 5.848,94	R\$ 6.398,95
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 66.576,93

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
101385	AUXILIAR DE LABORATORISTA DE SOLOS E DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	0,73119017	R\$ 3.864,92	R\$ 2.825,99
93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,09403643	R\$ 18.609,42	R\$ 20.359,38
93568	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,09403643	R\$ 23.250,87	R\$ 25.437,30
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 48.622,67

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I10554	Água - dispêndio mensal	ORSE	mês	1,09403643	R\$ 394,99	R\$ 432,13
I10568	Aluguel de aparelho de ar condicionado 18.000 BTU's	ORSE	mês	5,47567981	R\$ 26,30	R\$ 144,01
I10555	Consumo de energia elétrica	ORSE	mês	5,47567981	R\$ 180,00	R\$ 985,62
					TOTAL Serviço:	R\$ 1.561,76

VALOR:	R\$ 149.999,99
VALOR COM BDI:	R\$ 177.014,98

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.



CNPJ: 23.752.912.0001/15

Maceió/AL, 21 de março de 2025.

A/c: Sr. Cristiano

OBJETO: PROPOSTA COMERCIAL - PROJETO ESTRUTURAL E DE FUNDAÇÃO.

OBRA: MERCADO PUBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO - MACEIÓ.

Assunto: Proposta Orçamentária.

Prezado cliente:

Conforme solicitado, estamos enviando proposta para a elaboração de: **PROJETO ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO, PROJETO ESTRUTURAL EM ESTRUTURA METÁLICA E PROJETO DE FUNDAÇÃO, PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO - MACEIÓ - ALAGOAS.**

A elaboração do projeto estrutural pode ser dividida em algumas etapas principais, sendo elas:

Concepção Estrutural, adequando processos construtivos e dimensões dos elementos estruturais ao conceito arquitetônico.

Modelagem da Estrutura e Aplicação das Ações de Cálculo, para Análise, Desenvolvimento e Cálculo do Sistema Estrutural.

Dimensionamento dos elementos estruturais e ligações entre elementos, conforme normas técnicas.

Elaboração de desenhos, especificações e outros elementos de representação gráfica que irão permitir o entendimento da estrutura.

Valor do projeto estrutural e projeto de fundação dos galpões= R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais);

Valor do projeto estrutural e projeto de fundação das marquises= R\$ 9.000,00 (Nove mil reais);

Valor do projeto estrutural e projeto de fundação dos quiosques= R\$ 10.000,00 (Dez mil reais);

Valor do projeto estrutural e projeto de fundação dos pórticos= R\$ 11.000,00 (Onze mil reais);

VALOR GLOBAL DOS SERVIÇOS PRESTADOS = R\$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)

Forma de Pagamento: 50% na data de fechamento do contrato de prestação de serviços e o 50% restante na data de entrega dos projetos.

Prazo de entrega dos serviços prestados 90 dias a partir da data de fechamento do contrato de prestação de serviço.

Rua José Soares Sobrinho, N119, Sala 203, Empresarial Le Monde, CEP: 57036-640, CNPJ: 23.752.912.0001/15, Inscrição CMC: 901.408.899. E-mail: djengenhariaprojetos@hotmail.com

Salvador, 21 de Março de 2025

À

JD CONSTRUTORA**At.: Engº. Cristiano Farias****Assunto : PROPOSTA DE PROJETO ESTRUTURAL**

Conforme solicitado, estamos apresentando Proposta para **Elaboração de Projeto Estrutural em concreto armado pré-moldado para** Construção do Mercado Público do Bairro do Tabuleiro no Município de Maceió-AL.

CONSIDERAÇÕES GERAIS

O dimensionamento e o cálculo da Estrutura em concreto armado serão feitos de acordo com as Normas Técnicas da ABNT e conforme os DESENHOS e DADOS fornecidos pelo cliente.

Fornecer perfil de sondagem do terreno no local da obra.

ESCOPO DOS SERVIÇOS

Elaboração do Projeto da Estrutura Pré-moldada em concreto armado para Obra do Mercado Público, compreendendo os Desenhos de Montagem e Detalhamentos de Forma e Armação para:

1. GALPÃO COM ÁREA TOTAL DE 1098,50 m² (02 Galpões Geminados), composto de: Fundação, Pilares, Vigas, Tesouras e Terças de cobertura.
2. ENTRADA (02 Pórticos), composto de: Fundação, Pilares e Vigas.

PRAZO

30 dias

APRESENTAÇÃO

Os desenhos serão entregues através de arquivos magnéticos contendo as informações necessárias ao entendimento e execução dos serviços propostos, juntamente com a ART.

VALOR DOS SERVIÇOS

R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Na entrega do projeto.

Atenciosamente,

ANTONIO BELITARDO



PROPOSTA COMERCIAL

PC 256.2025 – R0

Mercado Público Municipal de Maceió

Salvador, 21 de março de 2025.

A/C Eng. Cristiano Farias – JD Construtora Ltda. – CNPJ 20.766.023/0001-19

Ref.: Projetos Complementares de Instalações Prediais – Proposta Comercial e Técnica

Objeto: Mercado Municipal

Proponente: VCM ENGENHARIA DE INSTALAÇÕES S/S LTDA.

CNPJ: 24.400.911/0001-74

Resp. Legal: Gabriel Lucena – Engenheiro Civil – CREA 91.105/D

E-mail: gabriel@facilitasengenharia.com.br

Prezada, apresentamos proposta técnica para desenvolvimento de documentação técnica e projetos de engenharia de instalações, conforme escopo detalhado, para o Mercado Público Municipal, localizado na Rua José Gonzaga de Almeida, Tabuleiro do Martins, Maceió/AL.



A FACILITAS Engenharia atua no desenvolvimento de projetos de instalações e estrutura, e na execução de instalações prediais para residências, incorporações imobiliárias, setor médico, projetos corporativos, restaurantes, varejo e industrial.

A FACILITAS conta com uma equipe multidisciplinar, composta por especialistas em suas áreas de atuação, e preza por parcerias de longo prazo, por relações comerciais saudáveis, e tem a premissa, através de uma gestão descentralizada, de garantir ao Cliente a satisfação plena.

Com mais de nove anos de experiência na área, são mais de 1.300 projetos desenvolvidos por nossos especialistas. Nos últimos anos, conquistamos espaço no mercado e participamos de projetos e obras relevantes na Bahia e no Brasil. Em julho de 2024, fomos premiados na Categoria Fornecedor do Ano, no 27º Prêmio ADEMI.

POR QUE
A FACILITAS?



1. DOCUMENTOS DE REFERÊNCIA

- PMM-MP1-DEX-HAG-001-REV00
- PMM-MP1-DEX-HAP-001-REV00
- PMM-MP1-DEX-HEG-001-REV00-1-2
- PMM-MP1-DEX-EDE-001-REV00
- PMM-MP1-DEX-EFO-001-REV00-1-5
- PMM-MP1-DEX-EFO-001-REV00-6-10
- PMM-MP1-DEX-EFO-001-REV00-11-14_compressed
- PMM-MP1-DEX-ESP-001-REV00

2. PROGRAMA DE NECESSIDADES

- Mercado público municipal, com boxes e lojas para comercialização de gêneros alimentícios;

3. NORMAS DE REFERÊNCIA

- **NBR 5410** – Instalações elétricas em baixa tensão;
- **NBR 5456** – Eletricidade geral – terminologia;
- **NBR 13570** – Instalações elétricas em locais de afluência de público – Requisitos específicos;
- **NBR 14039** – Instalações elétricas em média tensão;
- **NBR5419-1** – Proteção contra descargas atmosféricas – Parte 1: Princípios gerais
- **NBR5419-2** – Proteção contra descargas atmosféricas – Parte 2: Gerenciamento de risco;

- **NBR5419-3** – Proteção contra descargas atmosféricas – Parte 3: Danos físicos a estruturas e perigos à vida;
- **NBR5419-4** – Proteção contra descargas atmosféricas – Parte 4: Sistemas elétricos e eletrônicos internos na estrutura;
- **NBR 11301** – Cálculo da capacidade de condução de corrente de cabos isolados em regime permanente (fator de carga 100%) – Procedimento;
- **NBRIEC60529 DE 04/2017** – Graus de proteção providos por invólucros (Códigos IP);
- **NBRNM247-3** – Cabos isolados com policloreto de vinila (PVC) para tensões nominais até 450/750V, inclusive – Parte 3: Condutores isolados (sem cobertura) para instalações fixas (IEC 60227-3, MOD);
- **NBR 5598** – Eletroduto de aço-carbono e acessórios, com revestimento protetor e rosca BSP — Requisitos;
- **NBRIEC60439-1** – Conjuntos de manobra e controle de baixa tensão – Parte 1: Conjuntos com ensaio de tipo totalmente testados (TTA) e conjuntos com ensaio de tipo parcialmente testados (PTTA);
- **NBR 7285** – Cabos de potência com isolação sólida extrudada de polietileno termofixo para tensões até 0,6/1,0 kV sem cobertura – Especificação;
- **NBR 9326** – Conectores para cabos de potência – Ensaio de ciclos térmicos e curtos-circuitos – Método de Ensaio;
- **NBR 9513** – Emendas para cabos de potência, isolados para tensões até 750V – Especificação;
- **NBR 14565** – Cabeamento Estruturado para Edifícios Comerciais;
- **NBR16869-1** – Cabeamento estruturado – Parte 1: Requisitos para planejamento;

- **NBR16869-2** – Cabeamento estruturado – Parte 2: Ensaio do cabeamento óptico;
- **NBR16415** – Caminhos e espaços para cabeamento estruturado;
- **EIA/TIA 568-C.0** – Generic Telecommunications Cabling for Customer premises;
- **EIA/TIA 568-C.1** – Commercial Building Telecommunications Cabling Standard;
- **EIA/TIA 568-C.2** – Balanced Twisted-Pair;
- **EIA/TIA 568-C.3** – Optical Fiber Cabling Components Standard;
- **EIA/TIA 569-B** – Commercial Building Standard for Telecom Pathways and Spaces;
- **EIA/TIA 606-A** – Administration Standard for Commercial Telecommunications Infrastructure;
- **EIA/TIA 607-B** – Commercial Building Grounding for Telecommunications;
- **TIA 942** – Telecommunications Infrastructure Standard for Data Center;
- **NBR 5626** – Sistemas prediais de água fria e água quente – Projeto, execução, operação e manutenção;
- **NBR 8160** – Sistemas prediais de esgoto sanitário – Projeto e execução;
- **NBR 10897** – Sistemas de proteção contra incêndio por chuveiros automáticos — Requisitos;
- **NBR10898** – Sistema de iluminação de emergência;
- **NBR 16704** – Conjuntos de bombas estacionárias para sistemas automáticos de proteção contra incêndios – Requisitos;

- **NBR 17240** – Sistemas de detecção e alarme de incêndio – Projeto, instalação, comissionamento e manutenção de sistemas de detecção e alarme de incêndio – Requisitos;
- **NBR 12693** – Sistema de proteção por extintores de incêndio;
- **NBR 16820** – Sistemas de sinalização de emergência – Projeto, requisitos e métodos de ensaio;
- **NBR 6493** – Emprego de cores para identificação de tubulações;
- Notas Técnicas, Leis e Decretos do CBM do estado da Bahia;

OBS: Foram apresentadas as principais documentações técnicas consideradas para o desenvolvimento dos projetos, contudo, as normas, resoluções e demais documentos de referência não se esgotam com a lista acima.

4. ESCOPO RESUMIDO

Desenvolvimento dos projetos e documentações técnicas de engenharia de instalações elétricas de baixa tensão, instalações elétricas de entrada de energia em média tensão, instalações especiais, de cabeamento estruturado e segurança, instalações hidrossanitárias, instalações de gás combustível e instalações de prevenção e combate a incêndio e SPDA, conforme escopo detalhado abaixo.

5. ESCOPO DETALHADO

5.1. Projeto de instalações elétricas de baixa tensão:

- Representação detalhada de todos os elementos necessários para execução das instalações elétricas de baixa tensão, a partir do Quadro Geral de Baixa Tensão, até os diversos pontos de consumo de energia elétrica, incluindo pontos de iluminação normal e de emergência, tomadas de uso geral, tomadas de potência, tomadas de elétrica estabilizada para informática, tomadas e pontos de força do sistema de energia essencial, alimentação de aparelhos específicos, como movimentadores de portão, motobombas de recalque e incêndio, aparelhos condicionadores de ar, alarmes, câmeras de segurança e demais equipamentos elétricos e eletroeletrônicos, conforme o que se aplicar; Sistema de aterramento; Sistema de alimentação e comando de iluminação externa; Sistema de geração de emergência e distribuição de força com gerador, conforme o que se aplicar;
- Plantas de todos os pavimentos, diagramas unifilares e/ou trifilares, detalhamento de conexões elétricas, detalhamento de automação de motobombas, detalhamento de montagem das instalações, memorial descritivo e especificações técnicas;

5.2. Projeto de instalações elétricas de média tensão e entrada de energia, padrão coletivo:

- Representação detalhada de todos os elementos da subestação transformadora, ramal de entrada e

derivação a partir da rede pública, ligação do transformador até o Quadro Geral de Baixa Tensão; dimensionamento e detalhamento do sistema de geração de energia;

- Plantas de situação e localização, plantas e cortes da subestação transformadora, detalhamento de conexões elétricas, detalhamento de esquadrias e cálculo de ventilação, memorial descritivo e especificações técnicas, além de quaisquer outros elementos exigidos pela Concessionária de Energia Elétrica local;
- O projeto elétrico de média tensão e entrada de energia deverá ser submetido à aprovação da Concessionária de Energia Elétrica, e somente será considerado entregue com a respectiva aprovação;

5.3. Projeto de instalações especiais, de cabeamento estruturado e segurança:

- Representação detalhada de todos os elementos necessários para a execução dos sistemas de infraestrutura de rede cabeada, *wireless*, telefonia, antena coletiva e segurança (alarme de intrusão, controle de acesso, CFTV);
- Plantas de situação e localização, plantas de todos os pavimentos, plantas de cobertura, detalhamento de conexões dos sistemas, detalhamentos de racks dos sistemas, topologia dos sistemas, memorial descritivo e especificações técnica;

5.4. Projeto de instalações hidrossanitárias (água fria, esgoto sanitário, drenagem pluvial):

- Representação detalhada de todos os elementos das redes de distribuição de água potável, coleta de esgoto sanitário, drenagem pluvial e rede de drenos para condicionadores de ar;
- Plantas de situação e localização, plantas de todos os pavimentos, plantas de cobertura, detalhamento de conexões hidráulicas, detalhamento de reservatórios e conjunto de motobombas, detalhamento de barrilete, detalhamento de colunas de água fria e esgoto, detalhamento de sistema de águas pluviais, detalhamento de rede de drenagem de condensado, isométricos de água fria, memorial descritivo e especificações técnicas;

5.5. Projeto de instalações de gás combustível:

- Planta baixa de pontos de gás combustível; Dimensionamento de tubulações de gás combustível; Detalhamento do sistema de gás combustível, considerando armazenamento local em central, ou a partir de rede de distribuição, conforme o que se aplicar; Memorial descritivo e especificações técnicas;
- Representação detalhada de todos os elementos das redes de distribuição de gás combustível;

5.6. Projeto de instalações de prevenção e combate ao incêndio e sistema de proteção contra descargas atmosféricas (SPDA):

- Representação detalhada de todos os elementos necessários para a execução dos sistemas de prevenção e combate a incêndio, como alarmes,

detecção, redes de sprinklers e hidrantes, sinalização e iluminação de emergência, extintores e extração de fumaça, conforme o que se aplicar; Detalhes de rede de incêndio;

- Plantas de situação e localização, plantas de todos os pavimentos, plantas de cobertura, detalhamento e conexões dos sistemas, especificação de conjuntos moto-bomba, memoriais descritivos e especificações técnicas, memórias de cálculo, além de quaisquer outros elementos exigidos pelo Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Alagoas ou de São Paulo, para casos omissos;
- Representação detalhada de todos os elementos necessários para a execução do sistema de proteção contra descargas atmosféricas (SPDA), como captação, malha de aterramento, sistema de descida, além de emissão da análise de risco para implantação do sistema;
- Os projetos de prevenção e combate a incêndio e SPDA deverão ser compatibilizados com o projeto legal, sendo que estes serão submetidos à aprovação no Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Alagoas, e somente serão considerados entregues com a respectiva aprovação;

6. RESPONSABILIDADES DA VCM ENGENHARIA DE INSTALAÇÕES

- Entrega dos documentos em meio digital (DWG – AutoCAD 2010, PDF);
- Elaboração dos documentos com atenção às normas técnicas vigentes (ABNT NBR, NR, concessionárias locais, Leis Municipais, Estaduais e Federais, resoluções de agências reguladoras, Instruções Técnicas e Decretos do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Alagoas ou do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de São Paulo, para casos omissos;
- Realização de visita técnica para cadastro e coleta de informações predecessoras ao desenvolvimento dos projetos;
- Realização de reunião de apresentação do projeto, após a conclusão;
- Manutenção de equipe técnica disponível para participação em reuniões de projeto, remotas ou presenciais, conforme o que se aplicar;
- Entrega dos documentos devidamente compatibilizados entre si, e entre as disciplinas de responsabilidade de outras contratadas;
- Emissão das Anotações de Responsabilidade Técnica (ART);
- Emissão dos memoriais descritivos e de especificações técnicas;
- Solicitação de viabilidades junto aos órgãos;
- Entrega de memórias de cálculo detalhadas, contemplando os seguintes itens:
 - Memória de cálculo do padrão de entrada, em conformidade com os métodos da norma da concessionária de energia elétrica;

- Planilha de quadros de cargas de todos os quadros elétricos, com o cálculo do dimensionamento dos circuitos e da queda de tensão dos alimentadores;
- Memória de cálculo do dimensionamento da rede de hidrantes, saídas de emergência, escadas e população, em conformidade com as IT do CBMAL;
- Gerenciamento de risco de SPDA, planilha completa com todos os resultados das variáveis de cálculo;
- Memória de cálculo de população, consumo de água e reservatórios. Definição dos pontos de trabalho de todas as bombas, com pressão, altura manométrica, e especificação de marca e modelo sugerido;
- Dimensionamento do consumo de gás e da central de gás, conforme o que se aplicar;

7. RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

- Fornecimento de todas as informações e documentações necessárias ao cumprimento do escopo contratado, de forma tempestiva;
- Gestão dos projetos das demais disciplinas, de modo a compartilhar tempestivamente as alterações promovidas por estes projetos;
- Definição e aceite das premissas acerca de áreas técnicas, shafts, pontos, métodos executivos e demais itens de interface com instalações;

8. EXCLUSÕES

- Projeto de instalações de climatização, ventilação e exaustão;
- Projeto de estação de tratamento de água;
- Projeto de estação de tratamento de esgoto;
- Projeto luminotécnico;
- Projeto de estação elevatória de esgoto ou de rede de esgoto fora dos limites do empreendimento, caso identificada a necessidade de interligação em ponto distante;
- Acompanhamento técnico em obra;
- Projeto estrutural, de fundações e contenções;
- Projeto de automação;
- Emissão de modelos IFC;

9. OBSERVAÇÕES

- Definições de layout deverão ser enviadas até a fase de projeto básico;
- Modificações de projeto após o envio dos projetos executivos serão consideradas revisões, e deverão ter seu custo acordado entre as partes;
- Custos com aprovações de projetos nos órgãos gerenciadores e regulamentadores, conforme o que se aplicar, serão responsabilidade do Contratante;
- A presente Proposta Comercial contempla uma rodada de aprovação dos projetos na concessionária de energia e elétrica e no CBM. Se houver necessidade de novas aprovações por alterações de projetos de arquitetura, será cobrada uma taxa

administrativa de 10% do valor proposto para a disciplina, acrescida do aditivo proporcional ao volume da revisão;

10. PRAZO (ESTIMATIVA – A SER VALIDADA)

- 10 (dez) dias úteis para:
 - emissão de relatório técnico de premissas dos sistemas de instalações;
 - emissão de relatório acerca dos sistemas de proteção passiva de prevenção e combate a incêndio;
 - solicitação de viabilidades;
 - emissão do estudo preliminar, considerando os seguintes entregáveis:
 - marcação de quadros elétricos e de telefonia;
 - marcação dos abrigos de hidrante e acionadores/avisadores e detectores de fumaça do sistema de detecção e alarme de incêndio;
 - marcação de reservatórios inferiores e superiores;
 - detalhamento dos *shafts* dos pavimentos;
 - validação de áreas técnicas (gerador, sala de rack, subestação, central de CFTV);
 - pré-dimensionamento de gerador e de entrada de energia;
- 20 (vinte) dias para desenvolvimento dos projetos básicos, considerando os seguintes entregáveis:
 - projeto de instalações dos pavimentos, com traçado de tubulações e infraestruturas,

separação de circuitos e dimensionamento de todas as tubulações dos sistemas;

- análise de risco e projeto de SPDA, com memorial descritivo e de cálculo;

- projeto de prevenção e combate a incêndio, com memorial descritivo e de cálculo;

- 10 (dez) dias úteis para desenvolvimento dos projetos executivos, considerando os seguintes entregáveis:

- atendimento a comentários dos projetos básicos;

- inclusão, nas plantas de instalações elétricas e eletrônicas, de todo o cabeamento dos sistemas;

- indicação de furos e passagens em vigas e peças estruturais;

- emissão dos esquemas verticais;

- emissão dos detalhamentos de esgoto e isométricos do sistema hidráulico;

- emissão dos memoriais descritivos;

- emissão do projeto do padrão de entrada de energia;

- Estudo Preliminar – 10 dias úteis;

- Projeto Básico – 20 dias úteis;

- Projeto Executivo – 10 dias úteis após aprovação do básico;

Prazo total de execução: 40 dias úteis.

OBS: Os prazos não contabilizam possíveis travas no processo, devidos a necessidades de informações da Contratante. Entre as etapas de projeto básico e projeto executivo, será considerado um intervalo de dez dias úteis, para análise, validação e comentários.

Predecessoras necessárias para desenvolvimento dos projetos:

- Projeto de arquitetura: necessário para etapas de projeto básico e projeto executivo;
- Projeto estrutural (formas), considerando compatibilização entre estrutura e projeto de arquitetura: necessário para etapas de projeto básico e projeto executivo;

11. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO (SUGESTÃO)

A serem pactuadas em Contrato. Abaixo a sugestão de medição por etapas.

- **30%** na contratação;
- **30%** na entrega dos projetos básicos, por disciplina;
- **20%** na entrega dos projetos executivos, por disciplina;
- **10%** após aprovação dos projetos executivos, por disciplina;
- **5%** após aprovação dos projetos na Equatorial;
- **5%** após aprovação dos projetos no CBMAL;

12. VALOR DOS SERVIÇOS

PROJETOS	VALOR
Instalações elétricas de BT	R\$ 12.000,00
Instalações elétricas de MT (Subestação)	R\$ 6.000,00
Inst. especiais, cabeamento estruturado e segurança	R\$ 3.000,00
Instalações hidrossanitárias	R\$ 7.000,00
Instalações de gás combustível	R\$ 7.000,00
Inst. de prevenção e combate a incêndio e SPDA	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL	R\$ 43.000,00

OBS:

- O valor do Contrato será fixo e irrevogável por um período de 12 meses a partir da emissão da proposta. A forma de reajuste, quando couber, será anual, com base na variação do IPCA;
- Em caso de aditivo por acréscimo de área, serão mantidos os valores por m² da presente proposta, aplicados proporcionalmente ao acréscimo;
- Em caso de aditivo por revisão, serão mantidos os valores/por m² da presente proposta, aplicado proporcionalmente à área impactada pela revisão;

13. VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta terá validade de 30 dias.

Gabriel Lucena
Diretor Comercial

Vinicius Mariano
Diretor Técnico

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

9. ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020 (Ref: 101161

O desconto de 47,05% foi possível devido à cotação do preço de mercado do seguinte insumo:

- ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUROS *50 X 50 X 7* CM

Conforme valor proposto pela empresa Sobral Lopes Empreendimentos Ltda (Proposta abaixo) e cabe destacar que ainda nem houve negociação acerca destes valores, onde provavelmente a empresa ainda conseguira obter boas condições comerciais (COMPOSIÇÃO E COTAÇÃO NAS PÁGINAS SEGUINTEs).

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE ORSE 2024/11	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO SINAPI 2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					LICITAÇÕES MACEIÓ	

20.5. 101161 ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000665	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUROS *50 X 50 X 7* CM	SINAPI	UN	3,95000000	R\$ 15,00	R\$ 59,25
					TOTAL Material:	R\$ 59,25
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,54125000	R\$ 22,25	R\$ 34,29
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,77100000	R\$ 18,58	R\$ 14,32
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 48,61
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100489	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01000000	R\$ 449,97	R\$ 4,49
					TOTAL Serviço:	R\$ 4,49
					VALOR:	R\$ 112,35
					VALOR COM BDI:	R\$ 132,58

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

Lot. Polo Industrial José Gomes Filho, S/N, Armando Lyra,
São José da Laje/AL, CEP: 57.860-000
CNPJ nº: 37.366.800/0001-30
sobrallopesempreendimento@gmail.com
+55 (82) 99145-6861

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

COTAÇÃO:

P61/2025

JD construtora		CNPJ Nº:
Att: Mateus	E-Mail:	Telefones: (82) 9 9 8 2 5 - 3 3 7 2

Objetivo: Fornecimento de Materiais Diversos.

Investimento:

Descrição	Qnt.	Valor Unit.	Valor TOTAL
Piso Intertravado de concreto retangular 20x10cm, E = 6cm, resistência de 35MPa, cor natura	7.886,41 m²	R\$52,00	R\$410.093,32
Elemento vazado de concreto quadriculado, 16 furos 50x50x07cm	5.299,79 und.	R\$15,00	R\$79.496,85
Bloco de concreto estrutural 14x19x39cm, Fck 6Mpa (NBR 6136)	15.464,39 und.	R\$4,50	R\$69.589,75
Valor Total			R\$559.179,92

Valor da Proposta: R\$559.179,92 (Quinhentos e Cinquenta e Nove Mil Cento e Setenta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos).

Condições de Pagamento: 50% Mediante o aceite + 50% finais mediante a entrega dos primeiros 50%.

Obs.: Frete incluso.

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias.

Contato: Eng. Civil: João L. de Almeida Júnior (82) 99145-6861.

TERMO DE ACEITAÇÃO DA PROPOSTA:

Concordamos com os termos da proposta apresentada e
Autorizamos a realização dos serviços.

Maceió/AL, ____/____/____

Responsável

Atenciosamente,

São José da Laje, 28 de Fevereiro de 2025.

Cristialy S. L. Lyra
Sócio Administrador

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

10.ALVENARIA BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39CM, FBK ATÉ 6 MPA (ref: S12688)

O desconto de 28,92%% foi possível devido à cotação do preço de mercado dos seguintes insumos:

- BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 6 MPA (NBR 6136)
- AÇO CA-50 6,3 A 12,5 MM
- ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA VOTOMASSA AC-II, OU SIMILAR (Ref: I02684)
- AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)
- CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32
- PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE
- PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE

Conforme valores propostos pela empresa TJM PREMOLDADOS, COMERCIAL GERDAU, CASA FORTE INDÚSTRIA DE ARGAMASSAS EIRELI-EPP, INDÚSTRIA DE CIMENTOS DE ALAGOAS LTDA E IMCREL-IRMÃOS MOREIRA EXTRAÇÃO MINERAL LTDA (proposta abaixo) e cabe destacar que ainda nem houve negociação acerca destes valores, onde provavelmente a empresa ainda conseguira obter boas condições comerciais (COMPOSIÇÃO E COTAÇÃO NAS PÁGINAS SEGUINTE).

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	VERSÃO		
			ORSE	2024/11	
			SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES	MACEIÓ	

11.1. S12688 ALVENARIA BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39CM, FBK ATÉ 6 MPA, ESP = 0,14M, GROUTEADA FCK 21MPA, ARMADA VERT. 3/8" C/13, HOR. 5/16" C/20 (M²)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I34571S	Bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm, fbk 6 mpa (nbr 6136)	ORSE	un	13,50000000	R\$ 3,50	R\$ 47,25
					TOTAL Material:	R\$ 47,25
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,56250000	R\$ 22,25	R\$ 12,52
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35250000	R\$ 18,58	R\$ 6,55
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 19,07
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00140	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	ORSE	kg	5,34000000	R\$ 10,07	R\$ 53,77
S03407	Argamassa industrializada AC-II, Votomassa ou similar	ORSE	kg	19,30000000	R\$ 0,81	R\$ 15,63
S03429	Concreto simples fck= 21 MPA (b1/b2), fabricado na obra, sem lançamento e adensamento	ORSE	m3	0,07070000	R\$ 445,55	R\$ 31,50
S07692	Lançamento de concreto simples fabricado na obra, inclusive adensamento e acabamento em peças da superestrutura	ORSE	m3	0,07070000	R\$ 37,48	R\$ 2,65
					TOTAL Serviço:	R\$ 103,55
					VALOR:	R\$ 169,87
					VALOR COM BDI:	R\$ 200,46

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

Fax() - E-mail: tjmpremoldados@hotmail.com

03/03/2025

Complemento: CONJ SAMAMBAIA

Total Pedido: 543.715,54

Assinatura: _____

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			VERSÃO		
				ORSE	2024/11		
				SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
				LICITAÇÕES	MACEIÓ		

S00140 AÇO CA - 50 Ø 6,3 A 12,5MM, INCLUSIVE CORTE, DOBRAGEM, MONTAGEM E COLOCACAO DE FERRAGENS NAS FORMAS, PARA SUPERESTRUTURAS E FUNDAÇÕES - R1 (KG)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00081	Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm	ORSE	kg	1,00000000	R\$ 6,91	R\$ 6,91
I43132S	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	ORSE	kg	0,02000000	R\$ 25,00	R\$ 0,50
I39017S	Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plastico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrimento 20 mm	ORSE	un	0,40000000	R\$ 0,22	R\$ 0,09
I39315S	Espacador / distanciador tipo garra dupla, em plastico, cobrimento *20* mm, para ferragens de lajes e fundo de vigas	ORSE	un	0,40000000	R\$ 0,35	R\$ 0,14
					TOTAL Material:	R\$ 7,64
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06000000	R\$ 22,07	R\$ 1,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06000000	R\$ 18,58	R\$ 1,11
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,43
					VALOR:	R\$ 10,07

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

COTAÇÃO



Número Cotação: -W07146381
Data Cotação: 20/03/2025
Data Validade: 20/03/2025

Dados Emissor
0100465783 - J D CONSTRUTORA EIRELI
R PROFESSOR ROBSON GERALDO COSTA, 12, 12
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

Dados Recebedor
0150351536 - J D CONSTRUTORA LTDA
AVENIDA MACEIO, 50-84, 50-84
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

À: J D CONSTRUTORA EIRELI
Email:

Dados Entrega
Tipo de frete: CIF

Gerdau tem o prazer de cotar os seguintes produtos:

Item	Descrição	Qtd.	Qtd. KG	Dt Solicitada	Preço sem IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI	Carga(ST)	Valor Total
10	PERFIL LQUE 200X75X25X2,65X6000	13.565,660 KG	13.565,660 KG	20/03/2025	7,87 BRL/KG	12,00 %	0,00 %	0,00 %	106.709,14 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
20	VERG CA50 6,3MM RT 12M 1T NV	3.016,240 KG	3.016,240 KG	20/03/2025	7,12 BRL/KG	12,00 %	0,00 %	0,00 %	21.474,18 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
30	VERG CA50 8MM RT 12M 1T NV	3.016,820 KG	3.016,820 KG	20/03/2025	7,12 BRL/KG	12,00 %	0,00 %	0,00 %	21.478,30 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
40	VERG CA50 10MM RT 12M 1T NV	3.014,900 KG	3.014,900 KG	20/03/2025	6,79 BRL/KG	12,00 %	0,00 %	0,00 %	20.470,95 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
50	VERG CA50 12,5MM RT 12M 1T NV	3.023,800 KG	3.023,800 KG	20/03/2025	6,59 BRL/KG	12,00 %	0,00 %	0,00 %	19.933,33 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									
60	CHAPA LCG A36/131A/283C 6,3X2550X6000	2.316,000 KG	2.316,000 KG	20/03/2025	10,62 BRL/KG	12,00 %	3,25 %	0,00 %	25.397,15 BRL
Prazo de Pagamento: ZC57 Trademaster 30/45/60 dias CC - IND - LMC									

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		
				ORSE		2024/11	
				SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
						MACEIÓ	

S03407 ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, VOTOMASSA OU SIMILAR (KG)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02684	Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar	ORSE	kg	0,84000000	R\$ 0,84	R\$ 0,71
				TOTAL Material:		R\$ 0,71
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00525000	R\$ 18,58	R\$ 0,10
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 0,10
				VALOR:		R\$ 0,81

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.



CASA FORTE INDÚSTRIA DE ARGAMASSAS EIRELI-EPP

Via Secundária 02, Nº 09 – Maceió/ AL. – CEP: 57081-585.

CNPJ: 12.643.780/0001-77

Fone: (82) 3354-4318

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

ORÇAMENTO CASA FORTE ARGAMASSAS

Data: 06/03/2025

Cliente: JD Construtora

Obra: Av Maceió, 50-84 - Tabuleiro do Martins

24.092 kg argamassa AC-II x R\$ 0,84 kg = R\$ 20.237,28

169.128 kg argamassa pronta para contrapiso x R\$ 0,67 kg = R\$ 113.315,76

Total = R\$ 133.553,04

Boleto 30/60 dias

Frete grátis

Att.

Carlos Efrem

82988848566



CASA FORTE INDÚSTRIA DE ARGAMASSAS EIRELI-EPP

Via Secundária 02, Nº 09 – Maceió / AL. – CEP: 57081-585

CNPJ: 12.643.780/0001-77 / Fone: (82) 3354-4318



CamScanner

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora:	85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês:	46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE			
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES			
					ORSE		2024/11	
					SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
					MACEIÓ			

S03429 CONCRETO SIMPLES FCK= 21 MPA (B1/B2), FABRICADO NA OBRA, SEM LANÇAMENTO E ADENSAMENTO (M3)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00367S	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	ORSE	m3	0,90000000	R\$ 95,00	R\$ 85,50
I01379S	Cimento portland composto cp ii-32	ORSE	kg	315,00000000	R\$ 0,62	R\$ 195,30
I04721S	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	ORSE	m3	0,21000000	R\$ 100,00	R\$ 21,00
I04718S	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	ORSE	m3	0,62000000	R\$ 97,00	R\$ 60,14
					TOTAL Material:	R\$ 361,94
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,50000000	R\$ 18,58	R\$ 83,61
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 83,61
					VALOR:	R\$ 445,55

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

DOM VITAL CONSTRUÇÕES
Rua Frei Caneca, 05 - centro - Traipu-Al
CNPJ- 53.499.333/0001-73

PROPOSTA COMERCIAL

Att
Jd Construções

Conforme contato segue proposta para Fornecimento de

Areia media lavada	644,61m3
Areia grossa lavada	323,14m3
Valor unit	R\$ 95,00 m3
Valor total	R\$ 91.936,25

Local de entrega:
Na obra

Já incluso frete e impostos.

pagamento para 15 dias da emissão da NF.

Maceio-al, 07 de março de 2025

Atenciosamente

Francisco Albuquerque

99826-0009 - whatsapp



Relatório de Orçamento de Vendas Modelo 2

ROD DIVALDO SURUAGY, 0,S, KM 12, AREA B, BR424 POLO MULTIFABRIL IND JOSE APR

Bairro : DISTRITO INDUSTRIAL Cidade : MARECHAL DEODORO / AL

E-mail : faturamento@cimentoszumbi.com.br

CEP : 57160-000 FONE : (82) 3026-9600

CNPJ : 12.164.854/0001-92 Insc. Estadual : 24.2.30839-2

Empresa	: J D CONSTRUTORA EIRELI EPP	Nº Orc.	: 710
Endereço	: R PROFESSOR ROBSON GERALDO COSTA, 12 -	Data da Proposta	: 26/02/2025
Bairro	: BARRO DURO	Cód. Cliente	: 1.737
Cidade	: MACEIO - AL	IE	: ISENT0
CEP	: 57045-682	CNPJ	: 20.766.023/0001-19
E-mail	: administrativo.financeiro@jdconstrutora.com.br;lucas.bahia@jdconstrutora.com	Fone	: ()

Serviço a executar :

Observações :
CIF COM DESCARGA ENTREGA EM MACEIO

Relação de Produtos

Item : 1					
Código	Decrição do Produto	Qtde	VI Unitário	Desconto	VI Total
10	CIMENTO CP II Z 32 50 KG	120,00	31,00	0,00	3.720,00
Base-FCP:3720.00 Aliq-FCP:1% Vlr-FCP:0.00					
ATENÇÃO : CALIBRAÇÃO SERÁ INICIADA SOMENTE APÓS APROVAÇÃO FORMAL DESTE ORÇAMENTO POR E-MAIL, FAX OU DOCUMENTO DE APROVAÇÃO				Total Produtos :	R\$ 3.720,00
TOTAL DO ORÇAMENTO : R\$ 3.720,00					

Condições Comerciais :

Previsão de Serviços:

Validade Orçamento : VALIDADE

Após aprovaçãoe recebimento dos itens

Condições de Pagamento : PRAZO 21 DIAS

Prazo de entrega : 2 DIAS

Frete : CIF

VLADIMI MARCOS LIMA ROCHA - INDUSTRIA DE CIMENTOS DE ALAGOAS LTDA

Departamento Comercial

DOCUMENTO DE APROVAÇÃO: Relatório de Orçamento de Vendas Modelo 2 Nº.: 710
PARA APROVAR A COTAÇÃO PRO FAX, OU ATENDIMENTO NO BALÇÃO:

OBSERVAÇÃO PREENCHIDA PELO CLIENTE :

Nº Pedido	Nome do responsável	Cargo	Data / Rubrica
710			

Documento Sem Valor Fiscal

INDUSTRIA DE CIMENTOS DE ALAGOAS LTDA

ROD DIVALDO SURUAGY, 0-S KM 12, AREA B, BR424 POLO MULTIFABRIL IND JOSE APR - DISTRITO INDUSTRIAL - MARECHAL DEOD

CNPJ: 12.164.854/0001-92 Insc. Est: 24.2.30839-2

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

**IMCREL-IRMÃOS MOREIRA EXTRAÇÃO MINERAL LTDA.**

CNPJ: 12.392.890./0001-03 - Insc. Est.: 240.57750-7

Fazenda Manimbu, S/N – Zona Rural – Rio Largo – Alagoas Cep. 57.100-000

Telefone: (82) 99609-1400 Whatasap/ 99971-9148

E-mail: pedreiraimcrel@hotmail.com/ vendasimcrel@gmail.com.br

Site: Www. Pedreiraimcrel.com.br

A : JD CONSTRUTORA

A/C : Mateus

PROPOSTA DE PREÇO (M³)				
MATERIAL	DSD	QUANT.M³	VL UNIT M³	TOTAL
BRITA 4 = MACADAME	1.5	610,00	R\$ 99,00	R\$ 60.390,00
PÓ DE PEDRA	1.5	241,00	R\$ 103,50	R\$ 24.943,50
BGS	1.7	310,00	R\$ 126,00	R\$ 39.060,00
BRITA 2	1.4	90,00	R\$ 97,00	R\$ 8.730,00
BRITA 1	1.4	85,00	R\$ 100,00	R\$ 8.500,00
TOTAL:				R\$ 141.623,50

DADOS BANCÁRIO
BANCO - CEF
AGENCIA - 1106
OP.: 003
C/C 1703-9
CNPJ: 12392890000103

DADOS BANCÁRIO
BANCO - ITAU
AGENCIA - 0369
C/C 97966-1

OBS; NÃO TRABALHAMOS COM PEDRISCO	
VALIDADE DA PROPOSTA: 15/04/2025	
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: ANTECIPADO / TRANSFERENCIA (A COMBINAR)	
LOCAL DA ENTREGA: FOB - RETIRAR NA PEDREIRA	
PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR	
VALIDADE DO PEDIDO:	30 DIAS

Rio Largo, 20 de Março de 2025

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

**11.DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO E=0,09M -
REVESTIDA (Ref: S00006)**

O desconto de 24,97% foi possível devido ao ajuste da produtividade da mão de obra readequada a expertise da empresa. Vale ressaltar que o valor da mão de obra está dentro do mínimo previsto na convenção coletiva.

**12.PONTO PARA CABEAMENTO ESTRUTURADO EMBUTIDO, COM
ELETRODUTO PVC RÍGIDO Ø 3/4" C/CABO UTP 4 PARES CAT. 6 (Ref:
COM-88722118)**

O desconto de 32,33% foi possível devido à cotação do preço de mercado do seguinte insumo:

- TOMADA PARA LÓGICA, RJ45, COM PLACA (REF: I02242)

O serviço de **Ponto para cabeamento estruturado embutido, com eletroduto PVC rígido Ø 3/4" e cabo UTP de 4 pares categoria 6 (Ref: S07139)**, representa mais de 95% da composição, com isso o valor proposto pela empresa STECK DISTRIBUIDORA LTDA e cabe destacar que ainda nem houve negociação acerca destes valores, onde provavelmente a empresa ainda conseguiu obter boas condições comerciais (COMPOSIÇÃO E COTAÇÃO NAS PÁGINAS SEGUINTEs).

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td></tr><tr><td>LICITAÇÕES</td><td>MACEIÓ</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	LICITAÇÕES	MACEIÓ
	FONTE	VERSÃO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO													
LICITAÇÕES	MACEIÓ													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

16.1.2. COM-88722118 PONTO PARA CABEAMENTO ESTRUTURADO APARENTE COM CABO UTP 4 PARES CAT. 6 LSZH, EXCLUSIVE CANALETA (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S09975	Abraçadeira metálica tipo "D" de 1/2"	ORSE	un	1,00000000	R\$ 4,75	R\$ 4,75
COM-00004073	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO= 34 MM, DIAMETRO DO FURO= 17 MM, ESPESSURA= *2,5* MM	LICITAÇÕES	UN	105,00000000	R\$ 1,83	R\$ 192,15
95806	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 17,52	R\$ 17,52
S01107	Curva 45º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 20mm	ORSE	un	37,00000000	R\$ 8,45	R\$ 312,65
S01108	Curva 45º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 25mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 8,82	R\$ 8,82
S01109	Curva 45º de pvc rígido soldável, marrom diâm = 32mm	ORSE	un	3,00000000	R\$ 10,77	R\$ 32,31
S12615	Curva horizontal 100 x 100 mm, lisa, zincada, para eletrocalha metálica, com ângulo 90°, (ref.: mopa ou similar)	ORSE	un	91,00000000	R\$ 39,96	R\$ 3.636,36
S07139	Ponto para cabeamento estruturado embutido, com eletroduto pvc rígido Ø 3/4" c/cabo UTP 4 pares cat. 6	ORSE	pt	553,65000000	R\$ 246,54	R\$ 136.496,87
S09832	Porca sextavada zincada 1/4" (fornecimento e colocação)	ORSE	un	105,00000000	R\$ 1,19	R\$ 124,95
S11529	Redução concêntrica 75 x 50mm para eletrocalha metálica (ref. mopa ou similar)	ORSE	un	2,00000000	R\$ 37,49	R\$ 74,98
S07881	Suporte vertical 50 x 50mm para fixação de eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	ORSE	un	105,00000000	R\$ 10,59	R\$ 1.111,95
S09280	Tê horizontal 150 x 50mm para calha galvanizada	ORSE	un	3,00000000	R\$ 22,34	R\$ 67,02
TOTAL Serviço:						R\$ 142.080,33
VALOR:						R\$ 142.080,33
VALOR COM BDI:						R\$ 167.668,99

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		
				ORSE		2024/11	
				SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
						MACEIÓ	

S07139 PONTO PARA CABEAMENTO ESTRUTURADO EMBUTIDO, COM ELETRODUTO PVC RÍGIDO Ø 3/4" C/CABO UTP 4 PARES CAT. 6 (PT)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I43132S	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	ORSE	kg	0,01000000	R\$ 25,00	R\$ 0,25
I00483	Caixa sobrepor 4" x 2" em pvc	ORSE	un	1,00000000	R\$ 3,10	R\$ 3,10
I00866	Eletroduto condutele pvc rígido, d= 3/4"	ORSE	m	6,00000000	R\$ 4,63	R\$ 27,78
I02242	Tomada para lógica, rj45, com placa	ORSE	un	1,00000000	R\$ 16,92	R\$ 16,92
					TOTAL Material:	R\$ 48,05
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	R\$ 26,99	R\$ 40,49
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	R\$ 18,58	R\$ 27,87
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 68,36
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00720	Fornecimento e instalação de conector rj 45 fêmea cat 5e (krone ou similar)	ORSE	un	1,00000000	R\$ 15,41	R\$ 15,41
S07138	Fornecimento e lançamento de cabo utp 4 pares cat 6	ORSE	m	12,00000000	R\$ 9,56	R\$ 114,72
					TOTAL Serviço:	R\$ 130,13
					VALOR:	R\$ 246,54

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.



Steck Distribuidora LTDA
ESTRADA ADILIA BARBOSA NEVES 3925
CEP: 07413-000 - ARUJA - SP
TEL.: (11) 2248-7000 | FAX.: (11) 2248-7051 | E-MAIL: contato.vendas@steck.com.br | CNPJ: 44415136000138

Empresa: J D CONSTRUTORA LTDA
Código de Cliente: 092707 - 01
Dados de Faturamento:
R PRF ROBSON G COSTA, 12 - BARRO DURO - MACEIO - AL - 57045682
20.766.023/0001-19
I.E.:

Atendimento : 596766	Emissão : 09/03/2025
Contato : Thiago Lima	Departamento : COMPRAS
Cond. Pagto : 35 DDL	Ordem de Compra :
Frete : CIF	Validade : 30/03/2025

Item	Codigo	Descricao	Qtde.	UM	Vlr Unit	IPI	ICMS	IVA	ICMS-ST	Vlr Total	Classif.	Ordem/Prod	Qty2	Dt.Entrega	Tp.Prod.
02	868061	MÓD. TOMADA STELLA 2P+T 20A 250V~	770,00	UN	5,98	0,00	7,00	0,00	0,00	4.604,60	8536.69.10			31/03/2025	MTS
03	869570	PLACA 4X2 3 MÓD HORIZ COM SUPORTE 3 MÓD STELLA	1286,00	UN	2,68	0,00	7,00	0,00	0,00	3.446,48	3925.90.90			31/03/2025	MTS
04	868060	MÓD. TOMADA STELLA 2P+T 10A 250V~	98,00	UN	3,83	0,00	7,00	0,00	0,00	375,34	8536.69.10			31/03/2025	MTS
05	869195	CONJ MODULO INFORMATICA STELLA RJ45 8 VIAS	554,00	UN	16,92	0,00	7,00	0,00	0,00	9.373,68	8536.50.90				MTS
													114,00 - 23/04/2025		
													440,00 - 05/05/2025		

Valor Total dos Produtos (R\$)	:	17.800,10
Valor Total IPI (R\$)	:	0,00
Valor Total ICMS-ST (R\$)	:	0,00
Valor Total Suframa (R\$)	:	0,00
Valor Total do Orçamento (R\$)	:	17.800,10

Observação :

Faturamento mínimo para compra R\$ 2.500,00

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

13.CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021(Ref: 87704)

O desconto de 45,27% foi possível devido à cotação do preço de mercado do seguinte insumo:

- ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019

Conforme valor proposto pela empresa **VOTORANTIM CIMENTOS** e cabe destacar que ainda nem houve negociação acerca destes valores, onde provavelmente a empresa ainda conseguiu obter boas condições comerciais (COMPOSIÇÃO E COTAÇÃO NAS PÁGINAS SEGUINTEs).

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS													
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%									
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%									
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			<table><tr><th>FORTE</th><th>VERSAO</th></tr><tr><td>ORSE</td><td>2024/11</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERACAO</td></tr><tr><td>LICITACOES</td><td>MACEIO</td></tr></table>		FORTE	VERSAO	ORSE	2024/11	SINAPI	2024/11 COM DESONERACAO	LICITACOES	MACEIO
	FORTE	VERSAO												
ORSE	2024/11													
SINAPI	2024/11 COM DESONERACAO													
LICITACOES	MACEIO													
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ													

13.1.4. 87704 CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021 (M2)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22425000	R\$ 22,25	R\$ 4,98
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11175000	R\$ 18,58	R\$ 2,07
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 7,05
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87399	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,06300000	R\$ 1.482,14	R\$ 93,37
				TOTAL Serviço:		R\$ 93,37
				VALOR:		R\$ 100,42
				VALOR COM BDI:		R\$ 118,50

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FONTE		
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			LICITAÇÕES		
				ORSE		2024/11	
				SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
						MACEIÓ	

87399 ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 (M3)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036886	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO	SINAPI	KG	2.310,00000000	R\$ 0,56	R\$ 1.293,60
				TOTAL Material:		R\$ 1.293,60
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	10,14750000	R\$ 18,58	R\$ 188,54
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 188,54
				VALOR:		R\$ 1.482,14

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE CIMENTO

Data: 28/02/2025

Empresa: JD Construtora

A/C: Sr. Mateus Tenorio

Obra: Maceió/AL

1) Descrição do Produto a ser fornecido:

Item	Origem	Destino	Produto	Preço CIF
1	VCNE – CD MACEIÓ	Maceió/AL	Cimento POTY Todas as Obras CPII F32 RS 50kg	R\$ 31,56
2	VCNE – CD MACEIÓ	Maceió/AL	Argamassa Votomassa (ACII) Cerâmica Externa 20Kg	R\$ 17,54
3	VCNE – CD MACEIÓ	Maceió/AL	Argamassa Contra Piso 25Kg Votorantim	R\$ 13,92

*Impostos inclusos

3) Unidades de atendimento:

Unidade	Endereço	Distância média transporte
CD Maceió - AL	Tabuleiro do Martins, Maceió/AL	

4) Condições de entrega:**4.1) Ensacado:**

- Entrega mínima múltiplos de 40 sacos - Cimento (sujeito a acréscimo R\$0,30/saco 50kg, caso carga fracionada e taxa de serviço de descarga R\$0,60/saco 50kg) / Múltiplo de 20 sacos - Argamassa (sujeito a acréscimo R\$0,15/saco caso carga fracionada e taxa de serviço de descarga R\$0,25/saco 20kg);
- O cliente deverá providenciar local adequado para o recebimento do produto, visando à garantia de manutenção de suas especificações e características.

Preço de frete ofertado considera condições normais de descarga, sujeito à validação pela equipe de logística. Acessos ao local da entrega são de responsabilidade do cliente, podendo haver recusa do motorista por motivo de segurança.

5) Prazo de pagamento:

- 21DDL (sujeito a análise de crédito)

6) Validade da Proposta: 2 dias.

Permanecemos à disposição para esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários,

Consulte-nos também sobre concreto, agregados e argamassas.

Atenciosamente,

Eng. Carlos Antônio Barbosa de Figueredo

Consultora de Vendas Técnicas

Infraestrutura RN/PB/PE/AL 

Cel: + 55 (81) 9.8201-8200

carlos.figuero@vcimentos.com

Votorantim Cimentos

A vida é feita para durar

www.votorantimcimentos.com

vcimentos.com.br

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

14. PORTA DE CORRER EM CHAPA DE AÇO 1/4", C/ QUADRO EM TUBO QUADRADO DE 2", BARRA QUADRADA 1" NA VERTICAL E BARRA CHATA 2" X 1/4" NA HORIZONTAL, INCLUSIVE FERROLHO, E ROLDANAS E TRILHOS, P/ PENITENCIÁRIA (REF: S12086)

O desconto de 20,52% foi possível devido à cotação do preço de mercado do seguinte insumo:

- BARRA QUADRADA DE FERRO 1" (5,06 KG/M)
- CHAPA DE AÇO GROSSA, SAE 1020, BITOLA 1/4", E = 6,35 MM (49,85 KG/M²)
- TUBO INDUSTRIAL, EM AÇO, QUADRADO, DIM 50 X 50 MM, E=2,00MM, 4,476 KG/M

Conforme valor proposto pela empresa **COMERCIAL GERDAU, PS COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA e ACOMAIS LTDA** e cabe destacar que ainda nem houve negociação acerca destes valores, onde provavelmente a empresa ainda conseguiu obter boas condições comerciais (COMPOSIÇÃO E COTAÇÃO NAS PÁGINAS SEGUINTEs).

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

15.3. S12086 PORTA DE CORRER EM CHAPA DE AÇO 1/4", C/ QUADRO EM TUBO QUADRADO DE 2", BARRA QUADRADA 1" NA VERTICAL E BARRA CHATA 2" X 1/4" NA HORIZONTAL, INCLUSIVE FERROLHO, E ROLDANAS E TRILHOS, P/ PENITENCIÁRIA (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00559S	Barra de aço chato, retangular, 50,8 mm x 6,35 mm (l x e), 2,53 kg/m	ORSE	m	1,82000000	R\$ 27,04	R\$ 49,21
I04560	Barra quadrada de ferro 1" (5,06 kg/m)	ORSE	kg	33,73000000	R\$ 9,00	R\$ 303,57
I40425S	Chapa de aço grossa, sae 1020, bitola 1/4", e = 6,35 mm (49,85 kg/m2)	ORSE	kg	99,70000000	R\$ 7,63	R\$ 760,71
I10997S	Eletrodo revestido aws - e7018, diametro igual a 4,00 mm	ORSE	kg	2,88000000	R\$ 51,84	R\$ 149,30
I07504	Perfil Aço, Cantoneira abas iguais - 1" x 1/4" (2,22 kg/m)	ORSE	kg	0,56000000	R\$ 8,02	R\$ 4,49
I08860	Perfil Aço, U Dobrado de chapa - UDC simples - 50 x 25 x 2,00 mm (1,38 kg/m)	ORSE	m	1,80000000	R\$ 11,94	R\$ 21,49
I01993	Roldana para porta correr (superior)	ORSE	un	3,60000000	R\$ 26,99	R\$ 97,16
I08851	Tubo industrial, em aço, quadrado, dim 50 x 50 mm, e=2,00mm, 4,476 kg/m	ORSE	m	3,13000000	R\$ 40,15	R\$ 125,67
					TOTAL Material:	R\$ 1.511,60
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,51500000	R\$ 23,00	R\$ 34,85
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,51500000	R\$ 18,58	R\$ 28,15
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 63,00
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S08501	Tranca de ferro - tipo 2- para porta em grade de ferro, em barra chata ferro 2" x 1/4" e barra aço redonda 7/8" - exceto mão de obra	ORSE	un	0,51000000	R\$ 31,54	R\$ 16,09
					TOTAL Serviço:	R\$ 16,09
					VALOR:	R\$ 1.590,69
					VALOR COM BDI:	R\$ 1.877,17

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

COTAÇÃO



Número Cotação: -W07101004
Data Cotação: 11/03/2025
Data Validade: 11/03/2025

Dados Emissor
0100465783 - J D CONSTRUTORA EIRELI
R PROFESSOR ROBSON GERALDO COSTA, 12, 12
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

Dados Recebedor
0150351536 - J D CONSTRUTORA LTDA
AVENIDA MACEIO, 50-84, 50-84
MACEIO, AL
CNPJ: 20766023000119

À: J D CONSTRUTORA EIRELI
Email:

Dados Entrega
Tipo de frete: CIF

Gerdau tem o prazer de cotar os seguintes produtos:

Item	Descrição	Qtd.	Qtd. KG	Dt Solicitada	Preço sem IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI	Carga(ST)	Valor Total
10	BARQUAD 1 A36 6M FX1T	3.373,290 KG	3.373,290 KG	11/03/2025	9,00 BRL/KG	20,00 %	0,00 %	0,00 %	30.374,26 BRL
Prazo de Pagamento: ZC81 Trademaster 30/45/60 LMC									
20	BARC HT 2X1/4 A36 6M FX1T	197,340 KG	197,340 KG	11/03/2025	7,68 BRL/KG	20,00 %	0,00 %	0,00 %	1.516,41 BRL
Prazo de Pagamento: ZC81 Trademaster 30/45/60 LMC									
30	PERFIL LQUS 50X25X2X6000	181,440 KG	181,440 KG	11/03/2025	11,41 BRL/KG	20,00 %	0,00 %	0,00 %	2.070,78 BRL
Prazo de Pagamento: ZC81 Trademaster 30/45/60 LMC									
40	CANT 1X1/4 A36 6M FX1T	66,600 KG	66,600 KG	11/03/2025	7,68 BRL/KG	20,00 %	0,00 %	0,00 %	511,76 BRL
Prazo de Pagamento: ZC81 Trademaster 30/45/60 LMC									
		TOTAL KG	3.818,670 KG						
								TOTAL	34.473,21 BRL



ACOMAI S LTDA

CNPJ: 03.734.864/0003-97 IE: 1009754-61
AV PRESIDENTE KENNEDY - GALPAO 01 E 02
AGUAZINHA - OLINDA - PE - CEP: 53300090

Proposta Nº: 33555654
Dt. Proposta: 20/03/2025

Orçamento

Vendedor Carla Rocha (Acm - Olinda) E-mail: carla.rocha@acomais.com.br Fone Celular: (81) 9811-62657 Ramal DDR: Ramal Fone Comercial: 0800-0401212 / (81) 3498-9898	Cliente 39339 - J D Construtora LTDA CPF/CNPJ: 20.766.023/0001-19 IE: Tipo de Contribuinte: Contribuinte ISENT0 Rua Professor Robson Geraldo Costa Nº 12 Barro Duro - Maceió - AL - CEP: 57045682 Complemento: Conj Samambaia Email: vanessa@jdconstrutora.com.br Fone: (82) 3221-9207
---	--

DADOS DO PRODUTO

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM / CEST	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR IPI	VALOR ICMS-ST	ALÍQUOTAS	
									ICMS	IPI
95	CANTONEIRA L (ASTM A-36) 1.1/2X1/8 6M - PB/MTO	72162100	Kg UN	18.544,3893 1.690,0000	8,8500 97,1112	164.996,05	0,00	0,00	12,00	0,00
94	CANTONEIRA L (ASTM A-36) 1.1/2X1/4 6M - PB/MTO	72162100	Kg UN	18.564,0000 910,0000	8,8500 180,5400	165.170,53	0,00	0,00	12,00	0,00
127	PERFIL I (A-36) 4" (1ª ALMA) 6M - PB/MTO	72163200	Kg UN	71,5938 1,0000	9,5500 683,7200	687,11	0,00	0,00	12,00	0,00
129	PERFIL I (A-36) 6" (1ª ALMA) 6M - PB/MTO	72163200	Kg UN	13.351,6000 116,0000	9,5500 1.099,2050	128.140,07	0,00	0,00	12,00	0,00
1080	PERFIL U DOBR.ENRIJ.(LQ/SAE 1008-1020)200X75X25X4,25X6000MM - PB/MTO	72166190	Kg UN	13.300,0000 175,0000	8,9500 680,2000	119.664,84	0,00	0,00	12,00	0,00
1109	CHAPA LISA (LQ/SAE 1008-1020) 6,30X1000X2000MM - PB/MTO	72085200	Kg UN	2.125,2000 21,0000	7,3500 743,8200	16.228,52	507,66	0,00	12,00	3,25
136	PERFIL I (A-572/G50) W200X31,3 12M - PB/MTO	72163200	Kg UN	1.690,2000 4,5000	9,5000 3.568,2000	16.136,94	0,00	0,00	12,00	0,00
1109	CHAPA LISA (LQ/SAE 1008-1020) 6,30X1000X2000MM - PB/MTO	72085200	Kg UN	10.018,8000 99,0000	7,3500 743,8200	76.505,88	2393,24	0,00	12,00	3,25
1213	BARRA QUADRADA (ASTM A-36) 1" 6M - PB/MTO	72149100	Kg UN	3.390,3650 110,0000	9,4120 290,0920	32.070,68	0,00	0,00	12,00	0,00
581	TUBO QUAD.(LQ/SAE 1008-1020) 50X50X2,00X6000MM - PB/MTO	73066100	Kg UN	968,0918 53,0000	8,5500 156,1732	8.736,88	413,86	0,00	12,00	5,00
565	PERFIL U DOBR.SIMP.(LQ/SAE 1008-1020) 50X25X2,00X6000MM - PB/MTO	72166190	Kg UN	233,2049 30,0000	8,1500 63,3540	1.911,66	0,00	0,00	12,00	0,00
101	CANTONEIRA L (ASTM A-36) 1X1/4 6M - PB/MTO	72162100	Kg UN	65,5078 5,0000	8,9500 117,2580	589,39	0,00	0,00	12,00	0,00
141	PERFIL I (A-572/G50) W250X32,7 12M - PB/MTO	72163200	Kg UN	1.373,4000 3,5000	9,5000 3.727,8000	13.112,34	0,00	0,00	12,00	0,00
1096	PERFIL U DOBR.SIMP.(LQ/SAE 1008-1020)127X50X4,75X6000MM - PB/MTO	72166190	Kg UN	768,7680 16,0000	8,8500 425,2250	6.840,01	0,00	0,00	12,00	0,00

Total: R\$ 750.790,90

Condições Comerciais Condição: À VISTA Finalidade: Uso e Consumo Validade: 25/03/2025 Transporte:	Total Peso Total: 84.465,1206 Total Produtos: R\$ 743.476,16 Total Frete: R\$ 4.000,00 Total IPI: R\$ 3.314,76 Total ICMS ST : R\$ 0,00 Total Orçam.: R\$ 750.790,90 Total Difal: R\$ 52.555,37	De Acordo _____ Cliente _____ Data
--	--	--

Observação

- 1- Orçamento válido por 05 dias ou enquanto durar o estoque;
2- Compras acima de R\$ 500,00 frete GRÁTIS. "Consulte nossa área de entrega". Serão realizadas de segunda à sexta-feira, das 08h00 às 18h00;
3- A entrega será feita exclusivamente no endereço cadastrado. A guarda e armazenamento da mercadoria é de responsabilidade do cliente;
4- A ordem de entrega respeita a FORMATAÇÃO da carga, de acordo com os pedidos da rota;
5- Por questões de segurança, o motorista ESTÁ ORIENTADO a realizar a entrega em VIAS / RUAS de FÁCIL ACESSO;
6- No ato do recebimento, REALIZE A CONFERÊNCIA e verifique se a mercadoria está em PERFEITO ESTADO; Sendo VEDADA a troca de produtos com AVARIAS ou RECLAMAÇÕES POR FALTAS;
7- Devoluções de entregas, só poderão ser realizadas no nosso sistema após 24 horas da nossa confirmação de recebimento;

Prezados clientes;
Informamos a todos que nenhum vendedor da Açomais está autorizado a receber pagamentos em nome da empresa. Para sua segurança à Açomais dispõe de todos os meios para operações financeiras.
Ao efetuar pagamentos em nome da nossa empresa, assegure-se que os valores estejam destinados à Açomais.
Em caso de dúvidas ligar para 0800-0401212- (81) 3498-9898

NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO



PS COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA

Avenida DEPUTADO SERZEDELO DE BARROS CORREIA Nº 289
BAIRRO: CLIMA BOM CIDADE/UF: MACEIO/AL CEP: 57.071-230

Impresso em: 28/02/2025 16.36.59

ORÇAMENTO

18544

Data da Negociação: 28/2/2025

Cliente

19318 - J D CONSTRUTORA LTDA

Telefone

5582996415390

Vendedor

SIDNEY BENNETH

Validade

02/03/25 00:00

Endereço

Rua Rua Professor Robson Geraldo Costa Nº 12

Bairro

BARRO DURO

E-mail

sidneybenneth@aconordeste.com.br

Telefone

82 991229686

Cidade / UF

MACEIO/AL

CEP

57.045-682

CNPJ / CPF

20766023000119

Inscrição Estadual

Condição de Pagamento

À VISTA SEM ALT

770.790,68

Observações Nota Fiscal

770.790,68

Dados adicionais (LOGÍSTICA)

Item	Tipo	UN	Qtde	Vir Unit	Desc Uní	Vir Liquid	Vir Total	ST	IPi (%)
326 - CANTONEIRA 1.1/2X1/8	Entrega	KG	18.519,00	1,88	0,00	1,88	34.758,31	0,00	0,00
Informações complementares:									
398 - PERFIL I 76,2X6,38	Entrega	KG	13.295,00	14,80	0,00	14,80	196.766,00	0,00	0,00
Informações complementares:									
884 - PERFIL UDC ENR. 8" 200 X 75 X 20 X 3,00 X 6000	Entrega	KG	13.532,00	11,55	0,00	11,55	156.294,60	0,00	0,00
Informações complementares:									
749 - ACO PARA CONSTRUCAO CA50 1/2 12.50	Entrega	KG	12.058,00	13,79	0,00	13,79	166.297,91	0,00	0,00
Informações complementares:									
1150 - CHAPA LQ 1/4 (6,3MM) 1200X6000	Entrega	KG	9.970,00	11,06	0,00	11,06	110.268,20	0,00	0,00
Informações complementares:									
771 - BARRA QUADRADA 1	Entrega	KG	3.373,00	16,10	0,00	16,10	54.305,30	0,00	0,00
Informações complementares:									
471 - TUBO QUAD. FQ 50X50 CH 14 (2,00MM)	Entrega	PC	53,00	240,89	0,00	240,89	12.767,33	0,00	0,00
Informações complementares:									
1873 - ARAME GALVANIZADO 12	Entrega	KG	773,00	22,70	0,00	22,70	17.547,10	0,00	0,00
Informações complementares:									
203 - BARRA CHATA 1X3/16	Entrega	KG	142,00	10,92	0,00	10,92	1.550,64	0,00	0,00
Informações complementares:									
904 - PERFIL W 200X31.3	Entrega	KG	1.533,00	13,20	0,00	13,20	20.235,29	0,00	0,00
Informações complementares:									
Vir Bruto	Desc. Geral	Vir Líq.	Desp. Aces.	Frete	Vir ICMS-ST	Vir. FCP-ST	DIFAL	Vir IPI	Vir Total
770.790,69	0,00	770.790,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	770.790,68

J D CONSTRUTORA LTDA
Cliente

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

**15.ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO MACIÇO (5X9X19), ESP = 0,19M
(DOBRADA APARENTE), COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8
(CIMENTO / CAL / AREIA) (REF: S00158)**

O desconto de 19,70 foi possível devido à cotação do preço de mercado do seguinte insumo:

- CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32
- AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)

Insumos que fazem parte da composição conforme valor proposto pela empresa INDUSTRIA DE CIMENTOS DE ALAGOAS LTDA e DOM VITAL CONSTRUÇÕES (proposta abaixo) e cabe destacar que ainda nem houve negociação acerca destes valores, onde provavelmente a empresa ainda conseguiu obter boas condições comerciais (COMPOSIÇÃO E COTAÇÃO NAS PÁGINAS SEGUINTEs).

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1			DATA : 20/03/2025 L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1			BDI : 18,01% L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS			FORTE	VERSÃO
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ			ORSE	2024/11
					SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
			LICITAÇÕES	MACEIÓ		

19.5. S00158 ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO MACIÇO (5X9X19), ESP = 0,19M (DOBRADA APARENTE), COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA) (M2)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02212	Tijolo cerâmico maciço 5 x 9 x 19cm	ORSE	un	166,00000000	R\$ 0,60	R\$ 99,60
					TOTAL Material:	R\$ 99,60
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,18750000	R\$ 22,25	R\$ 70,92
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 70,92
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S03308	Argamassa em volume - cimento, cal e areia traço t-5 (1:2:8) - 1 saco cimento 50 kg / 2 sacos cal 20 kg / 8 padiolas de areia dim 0.35 x 0.45 x 0.13 m - Confecção mecânica e transporte	ORSE	m3	0,12300000	R\$ 507,96	R\$ 62,48
					TOTAL Serviço:	R\$ 62,48
					VALOR:	R\$ 233,00
					VALOR COM BDI:	R\$ 274,96

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO DO BAIRRO DO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ-AL. (CR 938921/2022) (PLANILHA FINAL) V1	DATA : 20/03/2025		L.S. Hora: 85,20%	
	DESCRIÇÃO:	ATUALIZAÇÃO DATA BASE MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO) (PLANILHA FINAL) V1	BDI : 18,01%		L.S. Mês: 46,48%	
	LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	FONTE		VERSÃO	
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	ORSE		2024/11	
			SINAPI		2024/11 COM DESONERAÇÃO	
			LICITAÇÕES		MACEIÓ	

S03308 ARGAMASSA EM VOLUME - CIMENTO, CAL E AREIA TRAÇO T-5 (1:2:8) - 1 SACO CIMENTO 50 KG / 2 SACOS CAL 20 KG / 8 PADIOLAS DE AREIA DIM 0.35 X 0.45 X 0.13 M - CONFEÇÃO MECÂNICA E TRANSPORTE (M3)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00367S	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	ORSE	m3	1,21600000	R\$ 95,00	R\$ 115,52
I01106S	Cal hidratada ch-i para argamassas	ORSE	kg	182,00000000	R\$ 1,23	R\$ 223,86
I01379S	Cimento portland composto cp ii-32	ORSE	kg	182,00000000	R\$ 0,62	R\$ 112,84
				TOTAL Material:		R\$ 452,22
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,00000000	R\$ 18,58	R\$ 55,74
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 55,74
				VALOR:		R\$ 507,96

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.



Relatório de Orçamento de Vendas Modelo 2

ROD DIVALDO SURUAGY, 0,S, KM 12, AREA B, BR424 POLO MULTIFABRIL IND JOSE APR

Bairro : DISTRITO INDUSTRIAL Cidade : MARECHAL DEODORO / AL

E-mail : faturamento@cimentoszumbi.com.br

CEP : 57160-000 FONE : (82) 3026-9600

CNPJ : 12.164.854/0001-92 Insc. Estadual : 24.2.30839-2

Empresa	: J D CONSTRUTORA EIRELI EPP	Nº Orc.	: 710
Endereço	: R PROFESSOR ROBSON GERALDO COSTA, 12 -	Data da Proposta	: 26/02/2025
Bairro	: BARRO DURO	Cód. Cliente	: 1.737
Cidade	: MACEIO - AL	IE	: ISENT0
CEP	: 57045-682	CNPJ	: 20.766.023/0001-19
E-mail	: administrativo.financeiro@jdconstrutora.com.br;lucas.bahia@jdconstrutora.com	Fone	: ()

Serviço a executar :

Observações :
CIF COM DESCARGA ENTREGA EM MACEIO

Relação de Produtos

Item : 1					
Código	Decrição do Produto	Qtde	VI Unitário	Desconto	VI Total
10	CIMENTO CP II Z 32 50 KG	120,00	31,00	0,00	3.720,00
Base-FCP:3720.00 Aliq-FCP:1% Vlr-FCP:0.00					
ATENÇÃO : CALIBRAÇÃO SERÁ INICIADA SOMENTE APÓS APROVAÇÃO FORMAL DESTE ORÇAMENTO POR E-MAIL, FAX OU DOCUMENTO DE APROVAÇÃO				Total Produtos :	R\$ 3.720,00
TOTAL DO ORÇAMENTO : R\$ 3.720,00					

Condições Comerciais :

Previsão de Serviços:

Validade Orçamento : VALIDADE

Após aprovaçãoe recebimento dos itens

Condições de Pagamento : PRAZO 21 DIAS

Prazo de entrega : 2 DIAS

Frete : CIF

VLADIMI MARCOS LIMA ROCHA - INDUSTRIA DE CIMENTOS DE ALAGOAS LTDA

Departamento Comercial

DOCUMENTO DE APROVAÇÃO: Relatório de Orçamento de Vendas Modelo 2 Nº.: 710
PARA APROVAR A COTAÇÃO PRO FAX, OU ATENDIMENTO NO BALÇÃO:

OBSERVAÇÃO PREENCHIDA PELO CLIENTE :

Nº Pedido	Nome do responsável	Cargo	Data / Rubrica
710			

Documento Sem Valor Fiscal

INDUSTRIA DE CIMENTOS DE ALAGOAS LTDA

ROD DIVALDO SURUAGY, 0-S KM 12, AREA B, BR424 POLO MULTIFABRIL IND JOSE APR - DISTRITO INDUSTRIAL - MARECHAL DEOD

CNPJ: 12.164.854/0001-92 Insc. Estadual: 24.2.30839-2

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DA SILVA FERREIRA Mat. 974078-3 em 20/05/2025 às 12:30:17.

DOM VITAL CONSTRUÇÕES
Rua Frei Caneca, 05 - centro - Traipu-Al
CNPJ- 53.499.333/0001-73

PROPOSTA COMERCIAL

Att
Jd Construções

Conforme contato segue proposta para Fornecimento de

Areia media lavada	644,61m3
Areia grossa lavada	323,14m3
Valor unit	R\$ 95,00 m3
Valor total	R\$ 91.936,25

Local de entrega:
Na obra

Já incluso frete e impostos.

pagamento para 15 dias da emissão da NF.

Maceio-al, 07 de março de 2025

Atenciosamente

Francisco Albuquerque

99826-0009 - whatsapp

CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.

Diante da diligência em caráter genérico, informamos que estamos a disposição da Comissão, para todas e quaisquer eventuais dúvidas e esclarecimentos que porventura possa restar a esta Comissão. Salientamos que possuímos um vasto acervo comprobatório de documentos, inclusive temos cotações de mais 85% dos insumos da planilha orçamentaria referente a esta licitação.

CRISTIANO DE MORAES FARIAS
Representante Legal/Responsável Técnico
CPF nº 789.308.205-49
RNP nº 0507067312
CONSÓRCIO MERCADO PÚBLICO DO TABULEIRO
LIDER: JD CONSTRUTORA LTDA.